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Lietuva neužilgo bus pilna* 
pr i patiri t i nepriklausoma.

Klausinius apie Lietuvos sišaukimas, kuriame visi pi- 
nopriklausomybės pripaži- liūčiai buvo kviečiami per 
uimą juo tolyn, juo eina ge- vietos iždinės priduoti žinių, 
rvu. Taip iš pasiuntinio Vo- kas kiek ir aut kokios kny- 
detijoje d-ro Puryekio gan- gėlės ir kokiais pinigais u r 
a yra telegrama, kad Italij 11 popieriais tur įdėjęs pinigų.

.pripažinusi Lietuvos nepri-,pripažinusi Lietuvos nepri- Tas pačias žinias butų sva 
klausomybę ir Vasario 23 d. rbu surinkti ir nuo Amcriko 
švažiavęs jos įgaliotinis ba- jo gyvenančių piliečių, ir 

,zonas Machioro Lietuvai ir. šiuomi visi tie, kurie turi to- 
zatrijai. jkias knygeles, yrą kviečiami
Apie tat, kad Italija butų,prisiųsti juos apdraustu lai- . —- K __ ’ 1 ž _ . _ _ . - - . . -1 • « *. Iv > • T • V . . z-. t ♦ r, t. <• A I Af Įąripažinusi Lietuvą ir de ju

re nepriklausoma valstybe, 
patvirtinančių žinių nėra. 
Anglijos vyriausybė yra pa

reiškusi , jog ji nedaranti di- 
'-ilio skirtumo tarp faktino 

--r juridinio pripažinimo ir 
kad jeigu bus reikalinga, tai 

z Lietuvos Steigiamu! Seimui 
susirinkus ir nustačius sava 

fvaldžią, be abejonės bus su- 
ftei'kta ir juridinis Lietuvos 
pripažinimas. Lygiai tokį 
tat nusistatymą yra pareiš- 
cusi ir Šveicarija. Skandina

i nj Valstybių (Danijos, Šve- 
į iijos ir Norvegijos) bijMįl
■ ieniai Ministerių _
| ų ir Užsienių Reikalų Mi-1 
L aisterių piisitarimas. Jjūųtto-š.Į L *'
■ me buvęs pakeltas ir Lietu- 
M vos juridinio pripažinimo 
■į klausimas ir buk išrištas yra 
K. mums prielankiai. Patsai ak 
H tas žadąs būti paskelbtas už 
p 3-4 savaičių. Olandų valdžios 
a atstovas yra pranešęs musų’ 
K, Valdžiai, kad į Lietuvą yra 
■b paskirta Olandų Valdžios Mi 
E sija iš pp. Vlessing, Luear- 
K dis ir Smit, kurie jau atke-
■ liaują Lietuvon.

į • »X 11 1111 vX.zX 111 1V t 111 11 Vili 1 vvz

jkias knygeles, yra kviečiami

•šku Lietuvos Atstovybei A- 
merikoje delei registracijos, 
arba jų ištrauką, vietos no
taro patvirtintą. Tos knyge
lės bus sugražinamos visiem 
atgal, o surinktos žinios pa
siųstos Kaiman Finansų Mi
nisterijai. Persiuntimo išlai
dų padengimui reikia pridėti 
štampų ant 50 centų.

Lietuvos Atstovybė 
Amerikoje.

(Pasirašo) J. Vileišis.
Generalis Lietuvos 

k Atstovas.

F SUVAŽIAVIMAS.
Ūž stalelio sėdžia Miškų Departan into direktorius P. Matulionis.......u F’

LIETUVOS GIR1NINK

v

Pasikalbėjimas su kun. V.
Mironu, Valst. Taryb. nariuhc'/

’’realę^vokicčių įtakos” ir Kauf- 
m.imMKardii tarnauja tam tikra
me vokiečiu departamento! (užbai
gus vokiečių komisijai Lietuvos ;on 
slitueijų) ir sužinota, kad jau bai
giama toji nelemtoji Lietuvai kon
stitucija, ir užbaigus bus L. Tary
bai pri.-tatyta, nesvarstyti, bet tik
tai užgiri.;. Atsisakius Tarybai, ją 
tuojau.prašalinti ir kitą jos vieton 
palankesnę pastatyti. Tuo tikslu 
jau baronas Roppas buvo net Lie
tuvon atvykęs. Tas vokiečių val
džios projektas nepatiko tūliems vo 
kiečių Reichstago nariams. Nema
nau. kad čia butų vaidinus rolę lie
tuvių simpatija, bet greičiau bai
mė, kad prarijus Lietuvą nesutvir- 
tėtų Saksonija. Iškelta projektas, 
kad Lietuva nepakliūtų nė vienam 
atskiram štatui, bet butų sau vals
tybė surišta tikrais ryšiais su ben
dra Germanijos imperija, kad.JJe- 
tuva pasirinktų sau karalių ne iš 
viešpataujančių namų, bet šiaip 
jau gerą ir išmintingų žmogų. Šiuo 
klausimu buvo tartasi net su vokie- jį 
čių socialistų vadu p. Davidu; ir J 
Davidas tada nematė kitos išeities, J 
Štai pastačius tam tikrus reikalą- 1 

kimus peęšamamjam Erzbergerįo 
įkąndidatąLi.-V. Urachui, J

URACHAS IR TARYBA.
Ii' Sužinojęs, kad 14 kovo atvyko iš 
Lietuvos i Amerika gi' b. kun. \. 
Miroms. Valstybės Tarybos Na
rys, nukeliavau į viešbutį, kur bu
vo apsistojęs ir laimingai pataikęs 
tuo metu.’ kada geib. svečias turėjo 

į langiau liuoso laiko, pasiklausiau, 
I ir negalėtų gerb. svečias, kaipo 
■ Valstybės Tarybos Narys, paaiš- 
. tinti keleto Valstybės Tarybos dnr- 
I buotės momentų. "Su mielu noru 
i iiuo žvilgsniu Tamstai patarnau- 
; siu. atsakė kun. M.f nes jaučiu sa- 
I vo šventą priedermę, atvykus Ame 
rikon. paaiškinti Amerikos lietu
viams, kuriems netik karštai rupi 
Tėvynės likimas, bet kurie daug re
ales Užuojautos teikė, teikia ir ti
kimės, kad nepaliaus teikę mums 
sunkiamo Valstybės kūrimo dar
be.”

Tai. atleisi' man Gerb. Tamsta, 
tariau, kad aš ■ užklupsiu Tam
stų šiais klausimais: 1. Kodėl Lie
tuvos Taryba kvietė Urachą Lietu
vos karalium? 2. Kodėl Lietuvos 
Valstybės Taryba nebeveikė prie 
IV p. Sleževičiaus kabineto? 3 ir 
kodėl Lietuvos Valstybės paskolas 
pravėdintų /

kietija ir pasiuntė ją atgal į MALONI ŽINIA " 
Baltąjį Namą. * j Pašto skyriai j avd prane-

Jau antru sykiu senatas Šimus, kad Lietų 
atmeta taikos sutartį. Sena- Įima siųsti ”?aj 
tas priešingas tai sutarčiai Prie Lietuvos mj 

įrišta tautų V?
kuojančių^arbinmkų komi- natas .sk-aįf0 pavojingu Jun- 
tetu Berlyne. Po ilgo pasita- Į ^infms Amerikos ' Valsti- 
nmo prieitą pne bendni is-1 •

Keli mėnesiai atgal sena
tas ją atmenė 51 balsu prieš 
41; gi dabai1 49 balsais prieš

nSSTO TARIMOSI SU
Darbininkais.
^Londonas. - Atztoya^E- |tod^ kad ~

įau ga- 
gPost”. 
Tta mie

Gar-

Lietuvių Brasta ir 11.
A. S. Vaikus.

neužgynė

LIETUVOS ATSTOVY
BES AMERIKOJE AT
SIŠAUKIMAS.*

Daug Lietuvos piliečių, at 
vykusių Amerikon, yra su 
save atsivežę Rusijos Vals
tybės Banko taupomųjų ka

vadų, kad profesinių darbi
ninkų sąryšiai ims daly Vil
nių sudaryme naujos val
džios; visi reakcionierių va
dai turi būti skaudžiai nu
bausti, industrijos socializa- 
cija tuoj turi būti pravesta 
Vokietijoj, ir visi anglių ir 
k. sindikatai privalo but su- 
nacionalizuoti; reakcionierių 
armija turi but paleista ir 
jų vietoj privalo but sufor
muota armija iš darbininkų 
ir mokytojų.

Be to streikierių komite
tas pareikalavo atstatyti 
krašto apsaugos ministrų 
Noske ir karolį Geine. Strei- 

įkuojkntieji panedėlyj grįžta

Pirmas
Aukso žiedo Laimėtojas.

t sų knygeles, ant kurių jų pi- Jarman.
nigai buvo tose kasose pade- ---- *----
ti, o be to kai kurie piliečiai ATMETĖ TAIKOS SU- 

_.yra —ir iš Amerikos siuntę TARTI 
■•pinigus ir įdėję į tas kasas. ** *’

yra —ir iš Amerikos siuntę

’’KELEIVIO” LEIDĖJAI 
PRISIPAŽINO KALTAIS 
VOGIME ELEKTROS.

Bostono ’’Globe” rašo, 
kad J. G. Gegužis ir St. Mi- 
ehelsonas, lietuvių savaiti
nio laikraščio ’’Keleivio” 
leidėjai, So. Bostono korte 
prisipažino kaltais elektros 
vogime.

Boston ’’American” sako 
kad ’.’Keleivio” leidėjai ir 
savininkai namo, Jurgis Ge
gužis ir St. Michelsonas, da
bar kaltinami už tai, kad jie

/UŽMUŠTA 8,000 ŽMO^IĮL

Paryžius. — Nuo pradžios 
revoliucijos Vokietijoj, kovo 
13 d., užmušta 8 tūkstančiai 
žmonių. Vienam Berlvne už- 
%šta 850, ,i

fbirno valdyta
ja kariuomenę, planuoja ap- 

- supti Ruhr apielinkę ir spar 
takus priversti pasiduoti.

Spartakų Ruhr dauboj c- 
są apie 20,000, kiti aprobuo
ja iki 40,000 kareivių. Jie esą 
gerai organizuoti ir abelnai 
gerai apginkluoti.

)S FINANSINES 
MARŠRUTAS J

Lietuvos Misija lankysis 
šioje apielinkėje su Lietu
vos Paskolos reikalais šio
mis dienomis:
Balandžio 11 Edwardsville, 

Pa. popietėje.
Balandžio 11 Wilkfis4}arrc, 

Pa. vakare.
Balandžio 12 Plymouth, Pa. 
Balandžio 13 Wanamie, Pa. 
Balandžio 14 Sugar Notch 
. ir Plains, Pi*-
Balandžio 15 Forest City,

Washingtonas. — Senatas
metais, slaptai iš gatvės srf-
Ringę dratus ir iš jų įvedę į<^Lietuvoje nuo Finansų Mi- _____________________ ....... . ., r «__ « t

■^listerijos buvo išleistas at- atmetė taikos sutartį su Vo-Jsavo namą eh'ktrą. kurią iki 
| iOE3oessxs=3oaoE==soDOc=:

Tikras Lietuvių Kalendorius!

k. Mironas, tau klausimas labaffM- 
komplikuotas ir labai svarbus. Kr j 
jį Tamstai paaiškinus, būtinai rei
kia .priminti šios aplinkybės. 1. E- 
konominis tada Lietuvos padėji
mas, 2-politinis, 3) bendra situaci
ja frontuose, 4 vokiečių ccntraliniės 
valdžios sumaniinai.

Užėmus vokiečiams Lietuvą 1|)- 
15 metais, prasidėjo didžiausia IJe 
tuvos ūkio, žmonių ir turto ekstpli- 
tacija. Reikalaujama buvo iš ūki
ninkų didžiausių javo, gyvulių, rnl 
bų ir šiai]) visokių namų išdirbiuitj 
rekvizicijų. Nepatenkinimas vokie
čių reikalavimų traukė tankiai di
deles pinigines pabaudas, o kartais 
net laisvės nustojimą jaunesnių Lie 
tuvos piliečių. Be pasigailėjimo vo
kiečiai. pasinaudoję mažiausia pro
ga, atimdinėjo iš ūkininkų net pa
skutinę karvę ir arklį. — Kirto vi-lvo griežtai pareiškę,, kad kabinete 
sur girias be atodairos; kirtimui ne'jie negalės dalyvauti, jeigu bus pa 
bėtižicko hctalsvnj, ėmė jaunus vy- kviestas- į nrinisteriiis nors viemur 
rus, darė iš jų darbo batalijomis ir kunigas. 2J gruodžio p. Šleževičius 
siuntė į didesnes girias, žodžiu ta- sudarė koalicijos kabinetą ta sąly- 
riant naikino Lietuvą, kaip įmany
dami !

Politinis padėjimas ir gi nedaug šaukiama ant 16 sausio. Konferen- 
___ ;* ________eijai V. Tarybos darbus užgyrus, 
parapijos į kitąįP Aležcvičius nusileido ir darba- 

r_ _t ______ dręĮinnti liiivn Jvoši drauge ku V. Taryba. Išėjo
jau susisiekti su pažįstamais -kito konfliktas V. Tarybos su p. 1

» • • 1 1 t !• 1 . _ vrtXtsswi zIaIzm ioIntinnA zLvlzii T

konstitucijai, kvietė Urachų Lietu
vos karaliumi, kad išgelbėjusLie
tuvą nuo Saksų prarijimo ir dali- •

KODĖL TARYBA NEVEIKS 
PRIE ŠLEŽEVIČIAUS.

Antras klausimas, — kodėl nevei 
kč L. V. Taryba prie IV Šleževi
čiaus kabineto ir gi painus. Jisai 
surištas su tankiomis kabinetų per 
imtinomis.
Susidaręs pirmasai p. Voldemaro 

kabinetas keitėsi dėlei tos priežas
ties, kad jame nedalyvavo abu spar 
nu: Kairysis ir Kr. Demokratų, 
Kairieji nenorėjo eiti į p. Voldema 
ro, kaipo Voldemaro, kabinetų; Kr. 
dcm. delei tos priežasties, kad p. 
Voldemaras išklausė santariečių ui 
timatumo, kuriame santariečiai bu-

Shenandoa, Pa., SLRKA. 40 
kuopos raštininkas ir nenu
ilstantis Susiv. darbuotojas, 
1920 metais į SLRKA. jau 
prikalbino virš 10 naujų na
rių ir gavo nuo SLRKA. em- 
blemuotą aukso žiedą, kaipo 
pagalbos ir padėkos ženklą.;

P. Karvojus ' 
prie Susiv. nuo 1896 m. Ilgą 
laiką yra raštininku savo 
kuojios.- Uoliai remia visus 
riešus tėvynes ir lietuvių A- 
merikiečių darbus. Gavęs iš 
SLRKA. pagarbos ir dova
ną rašo: ’’Gerb. Raštininke 
S>. Moli: priėmiau aukso žie- 
lą dovanų. Už ką dėkavoju 

visai Centro Valdybai. Phila 
delphijoj 31 seime man buvo 
atėmę balsą manydami, kad 
aš noriu tvert kitą susivieni
jimą. Jų tas manymas neiš
sipildė ir neišsipildys. Praė
jo 31 Seimas. Man krutinėjo 
buvo skaudu. Vienok aš ne
nustojau ir nenustosiu dar
buotiem del musų garbingos 
organizacijos.”

Balandžio 16 High Park (Sc 
ranton), Pa.
Balandžio 17 Eynon, Pa.

Balandžio 18 Duryea, Pa. po 
pietėje.

Balandžio 18 Pittston, P:l.

ga, kad V. Taryba neposėdžiaus iki 
konferencijos. Konferencija buvoinr-inr 1 1 mr-in šiol slaptai naudojo.

||| Elektros kompanijos pa- 
Pirkite kol yra! ĮJ skirtas O’Neill tą visą ”Kc- 

į ati- 
! dengė ir patraukė atsakomy- 

Ibėri už uclegalį elektros nau
dojimą.

I Kuomet Jurgis Gegužis ir 
Stanley Michelsonas buvo 

r į pastatyti prieš teisėją Logan 
< ,So. Bostono teismo^ tai jie- 
I |du prisipažino esą kaltais. 
I , Nuosprendis busiąs padary

mas nž savaitės laiko.
j - Tai mat kaip ’’nesčyrai” 

pasielgė musų socialistai, ku 
rio nuolat kalba apie teisy
bės ant svieto įvykinimą. Ge 
gužis ir Michelsonas, būdami 
gerais biznieriais, mat, su
galvojo, nuskriaudžiant eleK 
tros kompaniją, tapti kapi
talistais. Ižai dabar ’’Kelei
vio” mulkinami žmonės pa
mato, kaip teisingi ir dori y- 
ra jų vadai. Del dolerio grie
biasi tokių nešvarių dsrbo-. Sekančiu aavą 
lių ir žemina lietuvių vardą veikslas antrojo 
svetimtaučių akyse. • [mėtojo.

<* z n leivio” leidėjų Sekretų
\ KARIŠKIŲ KALENDORIUS]

1920 metams.
Tikką gavome iš Lietuvos Krašto Apsaugos M i- <

f materijos pundą 1920 metų Kalendoių, kuriuos išlei- 
| v do Lietuvos kariuomenės Literatūros Skyrius. Tai

• tikras lietuviškas kalendorius, su šventųjų vardais, 
’ toj metų š/ontėmis ir taip toliau. Plačiai apašo suorga- 

n is avimą Pirmos Lietuvių Armijos, jos žygius, dai- 
kiį na® ir darbuotę, kaip Lietuva’tapo apvalyta nuo prie

šų ir 1.1.
Kaina 50c. Pelnas eina Lietuvos Kariumenės li

teratūros leidimui.
Ufmokesnj kjasaženkliais su užsakymais grei

tai aiųakita:

,«BGjWkl0L ;
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sos zenM.i.į vakaT(._ 
priklausot i> .i

boto geresnis. Žmonės buvo taip 
suvaržyti, kad iš ]
parapijų sunku nukeliauti buvo, o

Balandžio 1!) Scrantoii, .Pa.
Jei įvyks angliakasių strei 

kas, tuomet L. Misija neatsi- 
lankvs. ... ,

A. Galinskas.

LIETL'VOS MISIJOS MARMU- 
TA SCHUYLLKILL’O AP

SKRITYJE.

Kovo 27-tą dieną, 7 vai.. Girard
ville, Pa.. Miiizevillc. Pu. 
bažnytinėse svetainėse ir Frack
ville, Pa. • ,

Kovo 28-tą dieną, 1:30 p. m.. 
Odd Fellows svetainėje, Tamaqua. 
Pa. 7 vai. vakare bažnytinėje sve
tainėje, New Philadelphia, Pa.

Kovo 29-tą. 7 vai. vak., Miners
ville. P*., M. Unijos zftetaiafjc ir 
St Cl*ir, 7 nl. Vąlq l,

Jt»vo 80.ty. 7 v»l. va*., 
tnel, Pa.

;L Car-

vičium dėlei įstatymo, delėi' kSTO 
stovio. Priėmus įstatymą delei ka
ro stovio su principįalėmis patai
somis, su kuriomis p. Šleževičius 
nesutiko — jisai atsistatydino.

Trečiąjį kabinetą sudarė p. Do
vydaitis; jame kairieji visai neda
lyvavo, ir grasė net sabotažu. P. 
DovidaitLs manydamas, J<ad čia vei 
kimas asmeniškai prieš jį, diploma
tiškai pasitraukė, pavesrlamas pri- 
mierybę p. Stulginskiui. P. Stul
ginskis nesutiko ilgiau pirminin
kauti, tiktai tam tikrą laiką iki 
kol nesusidarys naujas kabinetas. 
Tada partijų atstovai pradėjo tar
ties delei naujo kabineto sudarimo. 
Partijos nusistatė, kad butą mute- 
rytas koalicijos kabinotąs. EMritd!

ra u- T- n •* pastatl «vq fiotR
rienafi ftoiTri ineta ^susekta’ xtoWavinras. f«^Atl mm taflrh 
1-J _ n.u____ _ Inąją k<mstit>aciją Šitaip:

puslapio)

apskričio visai be leidimų buvo ne
galima. Leidimas gauti irgi buvo 
labai sunku. Vargais negalais bu
vo išgauta leidimas leisti iš Vil
niaus ’’Lietuvos Aidas”. Bet tas 
”L. A.” turėjo semti žinias tiktai 
iš Vokiečių šaltinių. Susisiekti su 
lietuviais užsieniuose, tebuvo gali
ma tiktai p. Gabriui et Ko. kvie
čiant, ir leidžiant baronui Roppui.

Rusai buvo jau nugalėti. Iš Rusų 
fronto kariuomenė buvo nugabenta 
Vakarų fronton. Vokiečių spauda 
pilno entuziazmo ir laimėjimo įsi
tikinimo.

Ccntralinė vokiečių valdžia ga
mino jau Lietuvai savo rūšies kon
stituciją skirdama Uetuvai karai 
lit) Saksonija princą ir tokiu budu 
jungdama Lietuvą m Saksonija
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REDAKCIJOS PASTABOS!
miuniiiiiiiimniiuinuuiuuiiiiiiiiiiuiininiufiniimimmniuumii

MALONUS APSIREIŠKIMAS.

Pabaiga 1918 m. ir pradžia 1919 • 
m. SLRKA. buvo nelabai laimingi. 
Beveik pusė narių buvo dideliaipe 
nuliudipie, nes nžėjus ispailiškąji 
influenza juos ar šiokiu ar tokiu 
budu buvo palietus. Tas negalėjo 
nepaliesti ir pačios organizacijos. 
Daugybei priderančių prie pašal
pos skyriaus reikėjo pašalpinę iš
mokėti, daugelio mirusiųjų šeimy
noms ar giminėms pomirtinės išmo 
kfta. Nuo tos netikėtai užėjusios 
nelaimės kasa ant tiek buvo patuš
tinta, kad valdžia pareikalavo nuo 
Centro Valdybos, kad nedateklius 
butų Užpildytas, uždedant nariams 
ekstra niokesčiUS.'iš to nariuose ki
lo nepasiganėdinimų, kas gerokai | 
buvo 1 
nnpuldęs dvasią ir tų, kurie ir no-Į 
rėjo Susivienijimui dirbti. Ant ga
lo, viršpaininėtu metu dar ir dėlto 
agitacijįnis musų organizacijos dar 
bas nėjo taip kaip reikėjo, nes visi 
gyvesnieji nariai bttvo užsiėmę Lie
tuvos- nepriklausomybės išgavimo 
reikalais, aukų rinkimu ir t. t.

Šiais metais jau visai kas kita. 
Daugelis kuopų užsimoka tuos ne
paprastuosius, pernai uždėtus ant 
narių, mokesčius, dvasia organiza
cijoje pakilo. Ir reikia tik džiaug
tis.-jog naujos SLRKA. kuopos, 
kaip grybai po lietaus dygsta, kuo
pos narių skaičiumi nepaprastai! 
greitai auga. Organizacijos žymes-(EIKIME SAVIEMS PAGEL- 
nieji darbuotojai yra pasirengę ci-, BON.
ti lehktynčsna. kas/daugiau iki bu 
siunčiam seimiŲ/ prirašys naujų , 
narių. Juk tai be galo puikus mu-; 
šų brangioj organizacijoj apsireiš
kimas ! Reikia tik palinkėti geni pa 
sekinių. Butų gera, jog pas visus 
narius atsirastų energijos ir noro 

prie

žmonės į keletą ar kelioliką frakci
jų pasidalija ir tokiu budu skaldo
ma jėgos, kurios, norint pasekmin
gai vesti kovą su visokiais priešais, 
reikėti) neskaidyti, bet jungti krū
von. Juk tik'vicnybėje galybė.

Musų Federacija senai butų iš
auginta į pajėgą, kuri būtinai ka
talikų visuomenei yra reikalinga, 
jei ne nelaimingi Hie asmenišku
mai. Iki šiol Federacija ne visų pa
ramos susilankė, nes, girdi, ją 
dovauja tas ir tąi žmogus. Na, 
skutinis Federacijos .Seimas 
rinko tokius žmones, kurie gali 
tenkinti visus. Bet vėl nelaimė! Vie 
nai kolionijai netinka, kad Federa
cijos sekretorijatas keliamas Ne>»’ 

. Yorkiin: vienam naujai išrinktos jusiį^aucuiiuiiių, gvivnail . . ., i valdybos nariui nepatiko, kad tas apstribdęs agitacijos darbą J. ’ . . .- ■ - n-tas taip o ne kitaip pareiškė, pa
kritikavo jo pravestą mintį. Na, ir 
dėlto asmeniškumo atsisako nuo 

p darbo, kurio jau senai visuomenė 
laukia.

I Vyrai, taip negalima. Jei nori
me savo užbrėžtus tikslus. gyveni
niai! įkūnyti, jei norime atsiekti to, 
prie ko taip senai siekiam*, tai me
skime į šalį asmeninius ginčus! 
Gana jais erzinti visuomenę, nes 
ji laukia darbo, kurio jos vadai 
tuoj jai turi patiekti. Kitaip gali 
kilti nepusitenkinimo ir tada vė_l 
nuo pradžios darbą reikės pradėti.

pa-
pa-

—ė
tuvoj but malonu gj’vcnti, kad dar’ 
Liniukų reikalai pilnai but aprū
pinti, remkime Krikščionis Demo
kratus, kad-jie rinkimuose į Stei
giamąjį Seimą laimČtt).
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riais turėtų dabar parinkti tam rei- tuvoj but malonli gyventi, kad dar 
kului aukų. Pavieniams ar kad ir 
mažoms grupelėms atskirai’siųsti 
aukas netaip patogu. Darbas reikia 

; organizuotai varyti. Vienatinę to
kią organizaciją turime, tai Tau
tos Fondą. Jis tą darbų, pagalbos 
siuntimą krikščionims demokra
tams atliks, tik musų pareiga jin 
tam tikslui aukoti.

Kiek laiko atgal būrelis žmonių 
sudėjo kiek pinigų ir jiems pasiun
tė per J. Šaliuną ir P. Molį, už ką 
Kr. Deni. Vadus, M. Krupavičius, 
karštai dėkoja. Žemiau paduodame Ihenės ūpo. Kažin, ar Lietuvos Misi 
ir P. Moliui rašytą laiškų:

Gerbiamasauidejos drauge.
Gavome iš jūsų laišką su bran 

giaja mums auka. Širdingai C. 
K. vardu dėkoju už visiems 
aukotojams. Amerikos musų bro 
liai daug padėjo Lietuvos laišvę 
kuriant, tikimės nemažai [iridės 
tą Laisvąją Lietuvą sutvarkyti 
krikščioniškai demokratiniais 
(xagrindais. Artinasi Steigiama- 
sai Seimas. Jis dės valstybei pa
matus. Kiekviena tad ariovė stvn 
giasi jį laimėti. Be pinigų to pa
daryti negalima. Jus tad, drau
gai. kiekvienu savo doleriu pa- Raudonojo Kk-yžiatis. Mat šiandien 
dedate mums laimėti kovą ir Lie
tuvai tinkamus gyvenimo kelius 

’ nutiesti. Dav kartą dėkoju už 
atsiųstas ir pažadėtas atsiųsti au 
kas.

Lietuvoje jau nieko na u 
jo. Vokiečių ii' Rusų Lietuvoj 
nėra. Lieka dar lenkai. Kaip su 
jais pabaigsim bylą dar neaišku. 
Kai kuriose vietojie jie traukiasi, 
bet toliau nuo ribų stijri’inasi. 
Lenkai tuo tarpu musų pavojin- 
giausis priešininkas. Patys mus 
puola ir kitus siundo. Pastarais 
laikais jiems pavyko sukelt prieš 
mus Latvius. Kuo tas sukėlimas 
pasibaigs -- nežinia. Bet vis del ! 
to jis gali daug blogo padaryti 
ir mulus ir patiems Latviams,: 

■žinoma, lenkų naudai. Šalyje, 
kaip visuomet, yra ir blogo ir gc 
ro. Daug blogo kįla del finansi
nio krizio. Bet tikimės, kad Ame 
rikoje gerai pavyks paskola ir

VIENIJIMAS ŠELPIMO ORGA5 
N1ZACIJŲ- <

Gavome iš Lietuvos Misijos A- 
merikoje'pranešimą apie suvieni
jimą Lietuvai pašalpos darbo. Pra
nešimo neapauzdiname, nes nebe
norime juomi gadinti musų visuo-

ja nežino, kaip skaudžiai lietuviai 
katalikai byiVtmžvilti ineidami ben
drai! Lietuvos šelpimo darban 1916 
m. ’’Lietuvių Vienoje”? Mums ro
dosi, kad Mūrija prie to šelpimo į- 
stnigij vrenudy jimo yro liberalų 
spirieina, kurie, turėdami daug 
tuščių fondų, tauri lengvai pasipel
nyti ir. katalikų darbais sau garbę 
užsitarnauti. Gerai tą klausimą 
apibudina ’’Drauges” saro (59 nu
meryje. Jis riažo:

”LietUVOS Misija ketina suvieno
dinti Visą Lfetttvos šelpimą. Tą su
manymą pradedama vykinti tauo

nčs neatkėlč perdiJelio vienodini-1 kokia dabar Lietuvos politinė pa
nto. Už visus mintijo Paryžius, visi 
pildė Paryžiaus įsakymus, asmenų 
sumauiufurnui nebeliko vietos.”

Mums Stebėtina, kad Alisija ima’ 
si tokio tuščio darbo. Rodos jinai 
užtektinai turi rimto Lietuvos Pa
skolos bonų pardavinėjimo darbo. 
Nei Tautos Fondas, nei L. Raudo
nojo Kryžiaus Rėmėjai jokiu ba
du nepanorės jungtis su liberalų 
tuščiais fondais. Tad kam bereiks- 
lo erzinti visuomenę ir brangų lai
kų leisti veltui bekalbant apie ne
galimus daiktus.

tai pasikalbėjimas Charles Thom
son’o, Associated Press direkto
riaus, su p. M. Yču delei Kolčako 
pripažinimo. Bei M. Yčo nuomonė 
išreikšta nebuvo net spauedinta, 
nes nepatiko tada viešpataujančiai 
presoje opinijai. M. Yčas yra iš- k 
reiškęs tą nuomonę, kad susitvar- 1 
kimus Rusijos nėra visai pavojih- 1 
gas Lietuvai, ir tikisi, kad alijantjEŪ 1 
yra tiek interesuoti Lietuva, kad 1 
bus tikrai tarpe sąlygų Kolčukui 
pastatę ir Lietuvos nepriklausomy 
bę. Tai tiek, kiek aš Žinau, del Kol- f 
eako.

DEL LAIKRAŠČIŲ NEGAVIMO.

Kaip Tamsta manai, mums Amo 
rikos katalikams labai keista atro
do, kad mes jokiu budu negalimo 
gauti katalikiškosios spaudos laik
raščių, kame čia gali būti kaltė?

”Aš matau tame tiktai dvi gali
mas priežastis. Pirma, tai guli būti 
menka tų laikraščių administraci
ja, antra gi tai nedovanotina sau
valė žemesnio valdininkėlio. Visuo
menės naudai Tamstos privalote 
apie tai musų valdžiai pranešti. | 
Užtikrinu, kad valdžia suradusi I 
toki kaltininką aštriai nubaus.”

dėtis. f
’’Politinė Lietuvos padėtis kas

dien eina aiškyn ir goron pusėn- 
Prieš išvažiuodžnt iš Lietuvos val
džia yra gavusi iš pasiuntinio prie 
Vatikano telegramą, kurioj praneša 
gerb. kun. kan. Narijuuskas, kad 
Valakai pripažino Lietuvą de jure.

Lenkų intrigos Londone nepasi
sekė. Lofidouo valdžia aiškiai ir 
rimtai pasakė Patekui, kad į Lie
tuvą nedarytų nei žingsnio be ži
nios Ententes, ir labai pageidau
jama, kad Ijenkąi su Lietuviais ge
ruoju susitaikintų. Tų pasikalbėji
mų pasekmė tokia, kad Pilsuekis 
per musų pasiunteuybę Londone 
užklausė, ar Lietuvos valdžia pa
norėtų tarties su juomi.

Su latviais ir gi santikiai eina 
geryn. Regimai jau latviams lenkų 
prietelybč aiškėti pradėjo. Mat len 
kai nenukentėjo nepasigyrę, kad 
Lctgalija tai lenkų teritorija, iy jos 
latviams nesą reikalo atiduoti.

Anglai j Lietuvą žiuri visai rini
tui, ir p. Galvanauskui pasakė, kad 
tegul visai lietuviui nusiramina, 
nes susirinkus Steigiamajam Sei
mui bus Lietuva de jure pripažin
ta. Lenkai, tiesa, mums visur in
trigų daro, bet ne visur jiems vyk
sta; ir pavykus greit atsimaino, 
kaip va su Latviais.

PASIKALBĖJIMAS SU KUN.
V. MIRONU, VALSTYBĖS 

TARYBOS NARIU.
(Tąsa nUo 1-mo pilsi.)

V.) Vieton aukštojo prezidiumo, 
nešiotojo surerenės valdžios, kad 
butų Valstybės Prezidentas.

2. ) Kad V. Tapyba nuolat nepo
sėdžiautų.

3. ) V. Tarybai neposėdžiaujant, 
kabinetas V. Vrezrdonto parašu lei
džia įstaŲ-mus, kurių jau į Tarybą 
ndreprešaina.

4. Valstybės Prezidentui atsisa
kius antrą kartą įstatymą pa si ra
šyti, šaukiama V. Tarybos sesija, 
tam konfliktui išrišti.

■5..V. Taryba šaukiama ratifikuo 
ti sutariims su svetimomis valsty
bėmis ir užtvirtinimui paskolų iš 
svetimų valstybių.

Kad išrengus išsisklaistimo pa- 
jregų ir sutraukus jas prie valsty
binio dalim L. V. Taryba turėjo 
priimti tas sąlygas. Perdirbus lai
kinąją konstituciją, išrinkus V. 
Prezidentą V. Taryba pasilinosavo 
nuo darbo. Taigi šiuo metu ir įvy
ko sumanymas siųsti finansinė mi
sija Amerikon išgauti iš Amerikos 
lietuvių paskolai.

L. V. Taryba pilnai tam suma
nymui pritaria, bet juridiniai jai 
nėra reikalo užgirti, nes sulig mu
sų konstitucijos ministerių kabine
to įstatymai pažiinėti V. Preziden
to ir ministerių pirmininko arba 
jo pavaduotojo parašu yra teisėti

įųrėj|ima

yra dvi lietuvių orgatiižapiji tais 
pričiois titanais: katalikų raudoni - 
ss kryžius SU dideliu plirtštu surin
ktų pinigų iv didelėm! kntretais 
daiktų it- džfova serganti liberalų 
organizacijas.

Kitą syk Egipte, faraonas sapna
vo, kad liesosios karvės prarijo pe
nėtąsias irt-liko liesos. Mus Misija 
ne fareotaas ir nesapnuoja nei rieve 
da laisvamanių politikos, tik ne vi 
ką žino kas Amerikoje yra, o iš Eu
ropos atsivežė įprotį viską centra
lizuoti.

Kaila faraonas pabudo, tada nei 
liesų nei riebių karvių jau nebebu
vo ir jis jas visai užmiršo. Žinant 

I Amerikos žmonių Įpročius ir dva
sną galima spėti, kad ir mes veikiai 
pabudę neberasime nei tuščio nei 
pilno raudonojo kiyžiaus. Nemėg
stantiems žegnotis kryžiaus išny
kimas gali ir pat ikti. Labai galimas 
daiktas, kad tat patiks ir Amerikos 
liętųyjams.

KODEL SOCIALISTAS FINAN
SINĖS MISIJOS PRIEŠAKYJE.

maniau sau ir-''matydamas, kad I 
gerb. svetys dar nesunervintas ma ? 
-rm klausimais drįsau paliesti šį, 
man kaipo katalikui, opų ir svarbų 
klausniią. Ar nežinoma buvo vai 
džiai, kad socialistinės grupės A- 1 
merikoje yra nusistačiusius aiškiai ■ 
prieš Lietuvos nepriklausomybę" 
ir kam reikėjo valdžiai skirti priša- 
kin finanasihės misijos socialistą?

’Ar žinai Tamsta, — nusišypso
jęs tarė gerb. kun. Mironas, — paš 
mus nepriklausomybės obalsis bran 
gu visoms srovėms. Gal girdėjote 
Tamstos, kad, kada lenkai ruošė J 
pirmąjį savo sukilimą Lietuvoje, 1 
ruošdami Visur organizacijas P. O. | 
tV., kelti patriotinio jausmo ir su- < 
sipratimo tautinio važinėjo drau- ' 
ge p. Pažela s. d. ir kun. Krupavi- 
ėjusį kr. dem.,Visų sriovių žmonės,’ ’

ŽMONIŲ UPAS.

”A, koksai žmonių upas?” pa
klausiau.

’’Ūpas, žinai, Tamsta, tai sfink
sas—atsakė ger. k. Mironas,—iš ku
rios pusės prie jo eini jisai tai.p ir 
atrodo, bet kad Tamsta išvadas sa
vo galėtumėt, padalyti, aš čia po
liesiu du faktu. Lietuvos armija 
susitverė iš liuosanorių, pastaruo
ju tiktai laiku pradėjo imti nau
jokus. Kariuomenė ilgai visai algų 
hegavo, rainiai kentė ir laukė.

Nuo žmonių imama grudai, val
gis ir pagaliau arkliai. Pinigų vie
ton išduodama kvitai. Jokio pasi
priešinimo žmones nephrodė. Sako, 
valdžia neturi dabar pinigų, kaip 
turės’išmokės. '

n-
ju Į Lietuva jau tikrai nepriklauso- 

‘ jina valstybė. Net tolinią nuo Lietu
vos Italija ją dc jure pripažino. 

{Dabar jau jos piliečiai pradeda ją 
(tvarkyti. Neužilgo turės Steigianią- 
'jĮ Seimą. Rinkimai Seiman bus ba
landžio mėiiesyje. Kokia partija

lioLlS^UKTUVOS PA-štai ir visie
pdaugiausia savų atstovų išrin-

nors, po vieną ua

rtitidosifife',

to

šia katalikų tvirtove Jungtinėse 
Valstijose, gi jai dar tiek narių 
trumpoj ateityj prisidėtų, tai tap
tų milžinu, kurio jokia galyliė, jo-, 
kia svetimųjų audra parblokšti ne
pajėgtų. o užėjus netikėtai nelai
mei. epidemijai, nariai nebebūtų 
varginami nepaprastais mokesčiais, 
nės nusekimas.kasos išmokant, antJwkratams. Jie tos pagalbos iš mus 
syk daug pomirtinių ir,pašalpų me I Niūkia ir nuolat prašo. Atsakyti 
ko nereikštų.

Besidžiaugdami Susivienijimo 
auginiu, dar labiau privalome su- 
bruzti. vi,sičius iki vienam stoti rim 
tan agitacijos darban, kad ateinan
čiame seimo kuopų atstovai galėtų 
to darbo vaisiais pasidžiaugti.

Beauginduini narių skaičių, kuo
pų ir apskričių siisirinkiinuosę pra
dekime duoti rinitų seimui įneši
mų, juos gerai ir nuosekliai apsvar 

l stykime. Kuo daugiau seime bus 
rimtų, naudingų sumanyiųų, tuo 

’geriau bus Išplėsta organizacijos 
darbai, žinoma.- ne kieno kito, bot 

, ■* narių ir visuomenes mindai.

bal* jau SLRKA. skaitomas didžiau ■ 
‘ ‘ ■ ku

Ajnerikos socialistai jau pasiun
tė pjniginę pagalbą Lietuvos socia
listams agitacijai varyti. Liberalai 
netik pinigus, bot ir žmones siun
čia agitacijos darbui. Lietuviams 
■katalikams ir gi be galo svarbu 
gelbėti saviškiams, krikščionims de-

ms idėjos draugams pasisekimo 
darbuose, pasilieku su tikra pa

garba.
AI. Krupavičius,

L. Kr. Deni. P., pirmininkas.
Rūpinomės išgavimu Lietuvai 

nepriklausomybės, dėjome aukas, 
perkamo Lietuvos Liuosybės Pnsko 
los bonu. tad mums turi rūpėti ir 
tas. kokia bus Lietuvos konstituci
ja, kaip jauku ten bus gyventi Lie-

jos negalimo, nes tai nius šventa pa j tuvims katalikams, kurių ten yra 
’ 7 ” ........  daugiau negu 9ft% visų lietuvių.I re i ga jivms-ĮHtgulbą t e i k t i.

Tanios Fondas su'visais savo sky Tad, jei norime, kad visiems Lie-

ASMENIŠKI MA1.

• Labai yra nesveika visuonieii;-i,: 
kad jos vadai asmeninius ginčus 
tarp savęs pradeda varinėti. Nieko 
nebūtų stebėtino, jai taip elgtųsi 
skirtingi) partijų žmonės, norintie
ji gyveniniai! pravesti skirtingus 

. obalsius. turintieji nevienodas į gy
venimą pažiurus. Bet kada j ginčus 
įsivelia žmonės vienodų idėjų, vie
nos partijos ir keista ir juokinga 
atrodo Dažninusia delei taktikos, 
dėlei badų šiokio ar tokio reikalo 
visuomenei! prnvedimo, nr del ko
kio ndrs asmens praleidžiama bran
gus laikas tuštiems asmeniniams 
ginčams, neatsižiurint į tai. kad tų 
žmonių, vadų, laukia visuomenės 
darbai.

Ddl tos priežasties daug svarbių] 
momentų praleidžiama, daug gerų 
progų pražioĮiaoma vien tik dėlto, 
kad musų vadai tarp savęs karštus 
ginčus varinėja del kokio nors maž
možio.

Del tų asmeninių intu>ų visuome
nės vadų ginčų vienus pažiuro#

/J’lGAČMAPSŽmUJl

”Ar negirdėjai, Tamsta. 
V. Tarybos narys, kokios buvo dA 
rybos Lietuvos taikos Ylelegaeijo/ 
Paryžiuj su KolčakuZ’ užklaus 
siau.

’’Apie- kokias ten derybas musų 
delegacijos- Paryžiuje sii Koleaku 

Tad labai ;liu Tamstai tarnauti tiktai mano j ar su koleakininkais; tiesa, mes Lie 
tuvoje sužinojome tiktai nuo Ame
rikos lietuvių. Oficialiuose doku
mentuose tokių elerybų nėra. Iš pa
vienių delegacijos narių tiktai rei-

. . M panaikįsz'Ktti 
kurie nukeliavusieji į Lietuvą vei
kėja neteks algų. Tada jie užsidirbs 
duonos gydydami žmones. Tai bus 
pirmutirte centralizacijos auld. Ti 
auka neskaudi.

Bet visos viešpatijos centralizuo
jančios savo viešą veikimą užmuša' 
žmonėse pasitikėjimų. ’__ ___
'aiškiai matyti Praneuzijos istorijo- ■ asmens nuomone. Tada, jeigu Tam- 
je. Septynioliktame šimtmetyje sta įdomautumet, atsakyti dar nesi- 
Liudvikas Keturioliktasis viską su- jaučiu taip pavargusiu.” — Tarė 
vienodino Praeieuzijojc. AštuonioJ gerb. kun. Mironas, 
likto šimtmečiu;-^ „ ______ .
didžioji prancūzų revoliucija. Žmo kimų dar tolinus vargti, užklausiau me. Jeigu yra šiek tiek šešėlio,

DĖTLS.

Jeigu gerb. svetys dar nepavar
gęs, gal leis man pastatyti dar ke
letą bendrų klausimų. •

”Į bendrus klausimus, kurie ne
siriša su V. Tarybos darbuote, ga-

Tai^vildži-S 
skirdama finansinę misiją Ameri
kon užmiršo partijų skirtumus, j-ieš 
ko jo tiktai žmonių. Musų griovių 
'Relei nepriklausomybės nusistaty- 
tąasjąįėtų ir turėtų būti pavyzdžiu 

'amstH^soe.ialistamKir

pabaigoje pakilo) Taręs aviu geri), svečiui už suti’jkiąmų visuomet atsakymą gaudavo-

LIET. PAJOTUOS.

Kokiais oltahiais grupit»jasi Liet.
partijos.’

’’Musų demokratingoj šalyj, Kur 
visa inteligoptija išaugus po šiau
diniu stogu ir srovėse nesudaro eko

I <±a-^.i«.S*.*t»«.S^Jniaus ir Traku vnivodysčiu žemės ir pagaliau* vaka-lskir.ti Balandžio 14 ir 13 dieną, o patsai’Seimo susiDelei Lietuvos Steigiamojo dali8 XaM^^
žuosc, išsimėtę tirščiau ar skysčiau, gyveno lietuviai, 
visos tos ženičs priklausė iki paskutiniojo Lietuvos pa
dalinimo Lietuvai. Nuo daugelio užimtų plotų, kut
Lietuvos kardas buvo įsigalėjęs, Lietuvos laikinoji sidės, suvažiavus nemažiau kaip pusei ir vienam j<; 
vyriausybė šiandien atsisako, palikdama šiems plo
tams dėtis prie kiti) valstybių ar tautų. Tokiu budu
Lietuvą sudaro šios apygardos:

Pirmon apygardon įneina šios apskritys' (pavie
tai)— Mariampolčs, Seinų, Suvnlkų ir Alytaus. Cen
tras rinkimų Mariainprilė.

lelci karo ‘operacijų sunku yra nustatyti budus pa
lių rinkimų. Tceiau yi'a žinoma, kad tos sunkenybės 

po rinkimų dienų. Jį šaukia ir susirinkti dieną ski yra galima išvengti, nes pavyzdžiui Vokietijos kai
ria Valstybės Prezidentas (paragrafas 84). kursai jį kini dalyvavo rinkimuose į savo Steigiamąjį Seimų 
ir atidaro. Paties Steigiamojo Seimo posėdžiai pra- ir delei prigulėjimo jų prie politinių partijų jokio nie 

,)kam vargo nebuvo. Todėl priseina apgailėti kad taip 
išėjo, ir kaip girdėti, šiuo klausimu norima įvesti per
mainų, Imt įstatymas jau taip tapo sudarytas. Rinki
mų teisė liko atimta lygiai tiems žmonėms, kurie daž
nai savo gyVastį yra aukavę dclcii Valstybės. Žinoma,

rinkimas turės įvykti nevėliau, kaip mėnesių praėjiu 
po rinkimų dienų. <Seimo Rinkimų Įstatymų

■ / 
l. STEIGIAMOJO SEIMO SVARBUMAS. .
Lietuvos Slegiamasis Seimas — tai yra užbaiga 

viso prirengiamojo Laikinosios LictitvosVyrinusybčs 
darbo.Scimui susirinkus, turės prasidėti nuolatas ii 
(įastoviis Lietuvos respublikos gyvavinius. Nuo to lai
ko visos kilos valstybės jau turėtų tą respubliką m 
tik pripažinti de faelb. f. y. faktiškai gyvuojančia, 

Į bei ir teisėtai gyvuojančią. Todclci Steigiamojo Sei
mo sušaukimas tur Jitlejės reikšmės ne tik del musų 
vslujinės tvagkos, nes jis turės nustatyti ir Lietuvoj no miesto, Kauno apskrities i 
valdymo formą ir išrinkti nuolatinę lActuvos Valdžią, 
liet ir santykiuose su užsieniu, nes nuė to laiko musų 
valstybė turės gauti jau teisėtą jos pripažinimą visų 
kitų valstybių,.

Delei šių priežasčių kiekvienam Lietuvos pilie
čiui didžiai svarbu žinoti, iš kur. kada ir kaip ta» 
Steigiamas*Sęimns turės įvykti, vientt žodžiu’svarbu 
apsijiažinti su-pačiais linkimų įstatyąųiis.

II. Iš KUR ŠAUKIAMAS SEIMAS. ■'*
Lictuvu# valstybės Hienos iki šiol dar nėra galuti

nai nustatytos, liet mes lietuviai privalome patys tin
kamai nusimanyti, kur los sienos baigiasi, kokios Lie
tuve* mes ivikahiujamo. šiuo klaurimn yra daug viso 
kili nuomonių ir reikia patiems lietuviams turėti daug 
j^roelimų. delcjko mes rienų ar kitų rubežių reikalau
jami'. Negana yra kalbėti, jog roilralatijame laisvesni 
įieprikluiiaomos LtetOįros. bet Veikia tvirtai nusimanyk 
kur prasideda ir kur baigiasi Lietuva. Čion prisieina 
atsižiūrėti j visą Lietuvos praeitį, į dabarties imdėji- 
irią ir į lai. kas Lietuvai ckonominin žvilgsniu gal butinis pačiais dėsniais, tik rinkinitt dięna gali būti jai 
svąą-lm ateityje. Steigiamojo Seimo įstatymai priede skirta.ir kita. .Pagalinus įstatyiniiosc. nepažymėtas įlinkai ir kareiviai. Toksai atėmimas jiems teisių gal

narių, nwdeoitant tų*vietų, kuriose rinkimai negalėje 
įvylrtl (paragrafas 85).

Tbkiu budu Steigiamojo Seimo susirinkimas tu- 
re.s įvykti no vėliau, kaip gegužės 13 dieną ir tat ne
paisant, ar užimtuose lenkų valdžios kraštuose‘galė« rinkimuose, hėgali dalyvauti, kurie yni nubausti Už 
praeiti rinkimai, ar no. byle tik bus iš visi) kitų npy-

Antron apygardon (neina Šakių. Vilknviškid, Kad ifnrdų parinkti atstovai ir jų atvyks daugiau pusės.
Trakų-Kaišcdorių

Centras Kaunas.
Trcčion apygardon [neiną apritritys: Raseinių 

Tauragės ir Kėdainių. Centras Raseiniai.
Kctvirton apygardos įneina Telšių, Kretingos ii , 

Mažeikių apsk. Centras Telšiai.

ItL KAS GALI RINKTI IR KAS GALI 
BŪTI IŠRINKTI’.

Rinkimuose į Steigiamąjį Seimą gali balsuoti Vi 
tikčjirtių ir tautų Lietuvos piliečiai, vyrai ir mote

rys, kuriems rinkikų sąrašus statyti pradedant suėjo
sų

Tčvynčs išdavimą ir už eilę •visi) kitų prasižėhgimij.
Būti išrinktais gali būti visi Lietuvos piliečiai ir 

pilietės, kuriems suėjo 24 metai. Ta tiesa palikta ir 
visiems kariškiams ir vnldiniukams, tik jie Seime lai
ku privalo išeiti iš jų užimamų vietų. Atstovų skai
čius nustatomas nuo 13 tūkstančių gyventoji). Apie 
LiėtnnUs, gyvenančius svetur, įstatiniuose nėra nie
ko pažymėta. Suprantame, jog kas yra apleidęs sa
vo TėvVhę, tas nustoja ir teisės spręsti apie jos likk1 
mų. Tceiau nepriėmusieji svetimos pilietybės gali

Pcnkton apygardon įneina Šiaulių. Biržų (Pa-21 mėtei (paragrafas 2)'. Dar nuo Rusijos viąšpata-
i) ir Panevėžio apsk. Centras femerežįs; • vimo laiku ims mus nasiliko inrotri iog toihatcwhi 1“*', J U?“ po.vyuvor vimo lamų pas mus pesitrko įprotis, jog pnnatcMu; buU stcigiainamjain Scinian. Tam tiksluisvnli) ir Panevėžio apsk. Centras Panerežvs
Šcšton apygardon įneina Rokiškio, Ezcrėht). 1 -Lsincnin sKnnomi yra piliečiai, Kuncoia sueją yra i«

tonos ir t kmergės apsk. Cehlras Utena. (metai. Iki 17 Pietų kiekvienam buvo reikalingas glo-
Septinton apygardon ineina Vilniaus micsha ’’ bėjas. be kurio tokie mažamdčiai begalėjo jokio sutari

apskrities ir Švenčionių apsk. Centras yra Vilnius. daryli, o nuo 17 mėtų iki 21 metų ton sutattiei
Astuntori upyga^on incnm Aftncnos. Lydoš r. blivo giflima dalyti Jikląi su žnua tokiems nepilname-^ j kaiMihUt„ 1o *(1^,^. kad prll

V olkoviškio apsk. Cėntras Tjj’da. Ič.iams paskirtų knratdrr: —K'*‘— -’zi-i-*.
Dei uiton apygardon incina Biclbviežo. Biclsko ir'dclėiko priimta, jog rinkim

Baltstogės apsk. Centras Baltstogė. • Iniečiai, t. y. turį jau 21
Dešimtim apygardon incina Sokolkos. Gmvlinojog rinkimuose gali Jjtfomis teisėmis dalyvauti vy- 

 

r- Vai ir motTrįs. Iš tokios teisės daugumoj valstybių 
dar moterį* nesinaudoja ir Lietuvos moters tuomet

insmenin skaitomi yra {piliečiai, kurktas sučją yra 21 reikia, kad by kokios rinkimų hpygardos rinkikai pa
siūlytų išrinkti asmenį, kad ir svetur gj vcnautj, nors 
ir Amerikoje, ir kad nemažiau kaip 50 rinkikų tų pa
siūlymą paremtų, įtraukę to asmens vardą ii' pavar-j

prhcina aiškinti, 
ife dalyvauja tik pilna- 

us. Bet kris svarbiausia.

■ių. Tuo

miesto ir apskrities ir Augustavo apsk. Centras 
dinas.

Be šių apskričių įstatymuose (paragrafus 87, įstoja į eilę demokratiškiausių valstybių, kur joms tos 
pažymėta, jog Vnisn Lietuva rinks atstovus atskirai teisės rinkti irbuti išrinktomis yra duotos. Kinkiniuo

se negali balsuoti karininkai, mobilizuoti karo valdi-

prte šeštojo straipsnio nurodo tas Lietuvos sienas, iš- 
skaitliUodnmas apygardas, iš kurių tur but ftnkajni 
atstovai. Lietuvmi iiieiim visos tos žemės plotas, kur 
sąi nuo Vytauto laikų virodiM prie Lietuvos prigulėjo, 
hdteiil visu buvusi ŽemailiuM kunigaikštija, visas Vii-

Nniignrduko apsk. - 
mils yru prie Lydos apskrities. Ti 
gali būti veik pilnai parinkti iš pirm 
dų. nes keturios paskutinės tebėra u 
pavijos valdžios. Tie rinkimui, kail

reikia spėti, jog jts priskaito-Imt įvyko delei dviejų priežasčių: viena, kad visi ka; į į jv(1IVos
10 tarpt atstovui riŠkini netur teisės priderėti prie kokios nors politinės' 

partijos — toksai įstatymas buvo išleistas Laikino’ 
Lietuvos vyriausybės, o paskui rasit delei to, jog bū
dami ant fronto ar Ui kilnojami iš vienoduos Mttn

ijų šešių špyga r- 
imtos lenkų okn- 
liuouia, yra pu-

tokio sąrašo butų pridėtas raitu kiekvieno kahdidato 
pasirašytas sutikimas būti renkamu (puragrafas 34, | 
Toksai kandidatas gali būti įtrauktas net į penkių aJ 
pygardų sąrašus (paragrafas 37). Tie sąrašai tur 
but užbaigti Vėliausiai per tris savaites prieš pačius 
rinkimus. Todėl tie Amerikoje gyvenantieji Lietuvos 
piliečiai, kurie notėtų dar atspėti pastatyti savo kani 
didatiinj, privalo siųsti savo sutikimą. i

Apie patį būdą rinkimų čion jau nckalbtstfii(| 
Geriausia matyli jis iš |>ačių įdėlyiVų, kuriuos, kaip! 

įstiitinidinyslės dokumcntąl 
kiekvienas laikraštis, jeigu užteks vietos, tcpaskelbiJ 

įstatymų nuoraša čion paduodame. I
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Ginčelius TetevarinejaMetines Sukaktuvės.

aptarti,

Baisiuose Laikuose.
IGNAS NOREIKA

SOE3OX

Baltimore, Md.

Puikiausia, pigiausia ir su tin 
karna paguoda viskas yra atlie
kama. Dieną ir naktį esu ant Jū
sų patarnavimo.

nešimų, bus tai pirmas siuntinys 
tiesiog pasiekęs

Pradžioje 1920 m. Bendrovė į- 
steigė pinigų siuntimo ir Lietuvon 
kefiaujiuitiems patarnavimo agen
tūrų Brooklyne, kame patarnauja 
pasportų išgavime ir Lietuvon iš
leidime brolių Lietuvių Amerikie-

Pirk Lietuvos Laisvės B o 
nu

VICTORY ĘJIONO 
GRAPH su įtaisomis į 
vairių tonų, patogiai iš
dirbtomis kamaraitėmis, 
labai tvirtai iš raudono 

» medžio pdirbtas su ni
kelio aptaisais - grains 
vistu Rekordus, ir yra 
geriaaisin Phonographu 
šiandie ant marketo.

va. Kaina krautuvėse yra 
f $28.00, o musų dirbtu- 

vės kaina tik $14.45. Ir 
dar mes aukojame prie 
kiekvienos mašinos dy
kai 12 rekordų ir garan
tuojame ant 15 metų.

rųšies muziką, kada tik jus

Ignas Noreika
2428 N. Main Ave. Seranton, Pa.

LITHUANIAN AMERICAN TRADING CO
112 No. Greenė

LAI TAVO PINIGAI UŽ TAVE DIRBA
Adresuok:

nao. Ir stebėtis reikia, kada 
lietuviai taip ntušė vokiečius 
išlenda anglų-francuzų misi 
ja ir sustabdo mūšius ir duo
da progų vokiečiams prisi
vogtą turtą išsivežti ir dar 
daugiau prisivogti. Suvir
simi pusmetį vokiečiais kol- 
čakais apsimetę skriaudė 

, Kuršėną-šiaulią apylinkę, 
tai nė jokia misija nematė, 
negirdėjo, du sykiu Šiauliuo 
so vokiečiai lietuvių karei
vius nuginklavo, ■ tai jiems 
dykai praėjo, misijos tylė
jo. Kada gi lietuviai kantry
bės pritrukę šoko ąnt vokie
čių ir tikrai but visus Lietu
voj esančius sumušę ir nu
ginklavę tai atsiranda komi
sijos, kurios sustabdo mū
šius, nes vokiečiai esą pri
rengę 60 tūkstančių kariuo
menės Lietuvos pasienyj. 
Jeigu taip, tai ką gi mums 
reikia manyti apie entęntą! 
Nejaugi vokiečiai apgalėti 
stipresni už ją!

Mums liūdna, kad prakil
nus Wilsono dėsniai tėra tik 
ant popiėiio.

Du priešu musų kariume- 
nė išvarė: bolševikus ir vo
kiečius, lieka lenkai. Delko 
ta Enteritą nenustato mbe- 
žių, delko ji palieka ginklo 
griebties lietuviams ir prieš 
lenkus, sunku suprasti. Ne
jaugi jie trokšta svetimo 
kraujo!

Gyvenimas Lietuvoj sun
kesnis, bet pakenčiamas, iš
skyrus tas vietas, kur užeina 
priešai ir smaugia be gailc- 

s stingumo.
Buk sveikas ir linksmas.

Tavo Mykolas..

(Laiškas kun. J. Petrai
čiui, Paterson, N. J.

Viekšniuos išbuvau 2 me
tu ir 2 mėnesiu, iš to laiko 
10 mėnesių toko pabūti ad
ministratorium. Jarulaitį 
vokiečiai buvo į Vokietiją 
išvežę. Viekšniuose pralei- 
džiau vokiečių užplūdimų, ir 
jų galybės laiką. Stebėtis 
reikėjo, kad jie taip greit 
galės paversti musų kraštą 
Į tikrą vokišką provinciją. 
Mokyklose beveik vien vo
kiškai temokino, mergaitės 
po miestelius su vokietukais 
ko ne visos vokiškai šneku
čiavo—flirtavo. Valdžios į- 
staigose vien vokiečių kalba. 
Iškabos ant kelių, kryžke
lių ir miestelyj visur vokiš
kos. Prieštarauti niekas ne
galėjo ir nemanė. Už kepu
rės nepakėlimą vokiečių o- 
ficioriai daužė antausius nm 
sų* žmonėms. Jaunus vyrus 
gaudė ant gatvių ir po so
džius — vežė ant. darbų, ka- Prisiųsk tik du doleriu! Prisiųsk tik du doleriu!

TIK PIRM ŠVENČIŲ!

vargonininkas
Reikalingus tuojaus atsakantis var 
gonininkas, žinantis gerai savo a- 
matų

Susižinokite adresuojant:
V. G., ’’Garsas”,

458 Grand St., Brooklyn, N. Y.

(Prie tikybinės dalies priklauso 
ėos srovės: Kr. deiiiok.ra.tili. Pažini 
)i ir Žemdirbių sąjunga. Netikybi 

tfj grupėj: Santara, socialistai 
Jnulininkni ir social demokratui. 

Sčrieštikybinj obnlsį musų kairioji 
Abai giliai slepia, nes 99% risiu* 
pienės yra tikinti, parodę aikštėn 
’galėtų visai savo intako* nustoti. 
Taigi pas mus Lietuvoje tikybinio 
pbalsio niekas viešai neužpuldinėjo. 

■•t, žinoma, kad galėtų kairieji 
jflimėti, tiri konstitucijos ir įstaty
čių sudarhne tuojau pradėtų kišti 
ftamažu aikštėn ir prieštikybini o-

HARTFORDO IR APIELINKES LIETUVIŲ 
ATYDAI.

Garbiam! Tautiečiai! Turim už garbę pranerti, kad mos pirmi Hart
forde esame Lietuviai Graboriai, ir savo tautiečiams visados esame ga
tavi patarnauti kuo prielankiausia. Taipgi turime Balsamuotojų Lai- 
snius iš ’’Board of Health.”

Turime savus automobilius kaip del laidotuvių, veselijų, krikštų ir 
kitokių išvažiavimų. Parsamdomo automobilius piginus negn kiti. Visi 
tam panašiais Reikalas kreipkitės žemiau pažymėtu antrašu:

VASKELEVIČIUS IR AUKŠTAKALNIS 
Tel. Charter 2393.

16 CHARTER OAK AVE., farti Main St., HARTFORD, CONN.

Bell Phone 3495.
kiečiai nuo lietuvių bėgo | New Phone 469 W 
taip kaip bolševikai nuo vo
kiečių. Lietuvių drąsumas 
buvo stebėtinas, nekurie kri 
to del per didžio neatsargu-

Turėsite puikų papuošalų namuose ir pirmos 
panorėsite

NanoMk didelių kaltu} knatttr$M — pirk tiesiog U dlrbtuvšs ir taupyk 
pinigini.

PrUlųak du doreliu su užsakymu šiandien, o likusius užmokėsi, kada jau 
Victory Phonograph gausi į savo namus.

Prisiųsk užsakymų:
VICTORIA PHONOGRAPH CO., I

429 E. 16-th Str. |
/ New, York, N. Y..

neims gyvenau geruoju ir 
tikrąi nežiūrint visti karo 
nemalonumų Viekšniuose 
daug linksmiau gyvenau, 
negu Amerike. Vokiečiams 
netikau, 1916 metais krei- 
zamtas du kart rašė vysku
pui, kad mane atimtų iš 
Viekšnių, žadėjo liet į Vokie 
tiją vežti. Po to buvau 2 
metu lygiai Šiauliuose. Čia 
teko pergyventi bolševikų 
laikus. Šiemet nuo gegužio 
mėnesio gavau Kairius, trž-^ 
sidėjau ūkę ir šį rudenį taip 
nuskriaudė vokiečiai, kad 
nežinau kaip beatsigausiii. 
Išvedė 3 arklius, kiaulę nu
šovė, ratus išvažiavo, antis, 
žąsis iŠpiovė, drabužius iš
plėšė kokius tik rado neap
lenkiant nė juodos bieliznos. 
Išnešė net juodylą, kotelius, 
paišelius, šaukštelius ir tt. 
Neturėjau savo amžyj to
kios bailės, kaip nuo vokie- 
čių-kolčakų. Visą naktį iš 
21 į 22 jėškojo manęs nušau 
ti, kam aš skambindamas 
varpeliu davęs žinią lietu
viams. Šiaip taip išsisukau, 
bet šautuvu grūmojo apie 
galvą. Ir tuom tik užsiganė
dino ačiū savo kaimynui vo
kiečiui, kurs atsiuntė žmonis 

j kesnius - vokiečius, kad-AtfL 
. galėčiau iš slepiamosios vie- 
Itos išeiti. Suvirs 3 savaites 
del vokiečių, žiaurumo nebu-1 
vau Kairiuose. Paskutiniuo
ju du vokiečiu, pavogusiu 
iš klebonijos tarp kitų daly-[ 
kų kamžą, stulą, bažnyčios 
antspaudą, lietuviai pašovė 
ant ežero. Vienas iš jų mirė. 
Lietuviams mūšiuose su vo
kiečiais labai pasisekė. Vo-

IŠLEIDŽIAME NA UJA 
LAIKRAŠTĮ

pavelykite infm bandyti* atausti. 
Jei tinkamai! atspėsiiu, patikrinsi, 
te. Kolionijos liaudies upas išsiauk- 
lėja sulyg atatinkamo mokinimo, 
sulyg pasielgimo mokytojų. Kad į- 
skiepijtis dorą, neužtenka vien mo
kintu doros, reikalinga, kad ‘ pats 
mokytojas butų doras ir savo gyve
niniu, savo darbais duotų pavyzdį 
savo mokiniams. Mokinimas to. 
ko pats mokytojas Bepraktikuoja, 
ko pats mokytojas pavyzdžiu ne
patvirtina. geidžiamų vaisių nene
ša ir negali nešti. Tuomet yra lik 
demoralizavimas. Ant kiek aš at
simenu ir pažįstu kolionijos X pra
eitį, ten pavyzdingo dvasios ir do
ros mokytojaus nebuvo. Vienas iš 
mano draugų kunigų yra man sa
kęs. kad ką Dievas baudžia, tiems 
netinkamą vadą atsiunčia. Koloni
ja X tokiu buriu turbūt ir yra Die
vo nubausta. Tenaiitinių vadai pirm 
takunai nebuvo mokytojai savo 
mokinimą patikrinti pavyzdžiu. 
Dabartiniai eina taip pramintu 
keliu. Jų sugyvenimas su apiclin- 

koks yra 
jų kolionijoje mokinių. Mokinys 
niekad negili būti tobulesniu už 1110 
kytoją.”

Kun. A. palingavo galvą patvir- 
B. atspėjimą,

LIETUVIŲ ŪKININKŲ DRAUGIJA
Robinson Building, Scottville, Mich.

Beiidrov 
biznio varymas,. kad dalininkams 
dividendus uždirbus. Durnos krei
piama daugiausiai, kad Lietuvai 
pagelbėjus atsistatydinti! iš griuvė
sių ir apsaugojus nuo svetimtau
čių išnaudojimo.^Bendrovės vedė
jai daro plepus namų statymo sky
rių veikiai perkelti Lietuvon, taip
gi ten steigti dirbtuves vilnų ir 
linų išdirbinėjimni -— būtent au- 
dinyčias.

Tų pienų įvVkininuis nėra tai 
vienos dienos nei vieno asmens dar
bas. Tas priklausys kaip muši) pla
čioji visuomenė tam pritars ir sa
vo sudėtais doleriais prigęlbės. 
Dirbtuvių Įsteigimas reikalauja 
spėkų ir no šimtų tūkstančių, bet 
milijonų dolerių ‘kapitalo. Jeigu 

'per vieną metą musų prieteliai A- 
| merikiečiui jau sudėjo į bertainį 
milijono, tai tuo pačių pirmųjų 
metų žiugslnū~žen’giant tol pilną 
milijoną sudarys ims keturiųs me
tus. laiko.

Pirmieji metai Bendrovės gyvn- 
ivimo rodo nenuolaidii, rimtą pro
gresą. Jei taip seksis ir ateityje, 
Bendrovės inkurėjai ir jos rėmėjai 
netapo apvilti. Dabar Bendrovėje 
darbuojasi šie Amerikos lietuvių 
ekonomistai: Centraliniame ofise 
Baltimorėje p. J. S. Vasiliauskas. 
Konstrukeijos skyriuje Akrone. p. 

I A. J. Staknis, Pinigų Siuntinio Sky 
I riuje Brooklyne. p. M. Milukas.

Pastaruoju laiku yra nutarta 
kelti didžiąją dalį viso Bendrovės 
veikimo Lietuvon, ir jau į ten ren
giasi vienas iš Bendrovės valdinin
kų, kuris rūpinsis jau daromų pie
nų tenai įvykinimui ir.dabos Lietu 
voje abelnus Bendrovės reikalus. 
Konstrukcijos skyrius Akrone bus 
pelningai likviduojamas ir kelia- 

I mas Lietuvon kaip greit tenai delei 
to kelias ir sąlygos Iras prirengtos.

Amerikiečiai liiėtuviai pienus ir 
visą darbą pastūmės pirmyn dėda
miesi, prie Bendrovės užsirašant 
joje serų kiek kas išgali. Bendro
vės šeri) pirkimas yra pelningas do 
lerių judėjimas ir iš to bus nauda 
Lietuvai. f

Kovo 20. 1919, New Yorke įvy
ko pirmas Lietuvių- Aiterįkiečių 
Biznierių susirinkimas, įtiksiu ap
kalbėti, kaip pagelbėjus Lietuva, 
ekonomiškai. To susirinkimo pasek 
rnė buvo sutvėrimas Lietuvos-Ame
rikos Pramonės Bendrovės su pa
matiniu kapitalu $1,000,00^00.

Jau vieni metai praslinko nuo 
pradžios organizavimosi L. Al Pra
monės Bendrovės. Per tuos metus 
Bendrovė, tinkamai susiorganiza
vo. Sukėlė kapitalą jau į bertainį 
jnilijono dolerių. Užvedė namų sta
tymą susidėjusį.su IJetuviių Staty
mo Bendrove. Akron. Ohio. Ten 
laikinai kapitalą indėjus uždirba 
dalininkams dividendus. Su pa
skutiniu bertainin 1919 m. prade
dant jau moka 8% .metinio divi
dendo.

Bendrovės Direktoriai 1919 m. 
pabaigoje' matydami, kad papras- 

!tais kelinis, tai yra esprėsu ir kra- 
Įsa, Lietuvai jokios pagalbos nega
lima pristatyti, nutarė dėti Bend
rovės pastangas, kad specialiu lai j 
vu į Lietuvą persiuntus lietuvių a- 
merikicčiių giminėms dovanas, su
sidedančios iš rūbų ir maisto. Tuo 
pačiu laivu Bendrovė priėmė per
siuntimui ir Lietuvių Raudonojo 
Kryžiaus Rėmėjų organizacijos su
rinktus drabužius ir maistą per- 
siutimui Lietuvos Raudonajam 
Kryžiui Kaune. Laivas išplaukė 
pradžioje gruodžio 1919 m.; gi ko
vo 15 d., 1920, gauta žinda nuo p. 
J. B. Kaupo, Bendrovės Direkto
riaus Kaune, kad jau siuntiniai ke 
lyje iš Liepojaus į Kauną. Nors 
su daug vargo ir trukdėsių, visgi 
Bendroves siųsti siutiniai savo tik;

i slą pasiekė. Sulyg iš Lietuvos pra-

Muriju, cementuoju, ma- 
levoju ir taisau šalygatvius 
ir skiepus. Visą darbą ga
rantuoju.

227 Leonard Str., 
Tarpe Grand ir Powers Sts.

Brooklyn, N. Y.

P. Molis.

PRANAS GRAŽIS,

"^Atleisk,įimin Tamsta, kad dar 
įmesiu vieną ir paskutinį klausi- 
rii. tai koks tikslas Tamstos A- 
Vrikon atvykimo?
7’Ot, Tamsta! Mano kelionės tik-
*y tai nušviesti žmonėms, kad Lie 

_Aį_šiandien labai reikalauja žmo
ni su iniciativa ir kftpitalu.'Diiug’ 
Jų apleistų. Prekyba svetimi) ran

I?, miestai-miesteliai laukte lau- 
žmouių, kad kas juos keltų, kul- 

2fintų. Lietuvoje, dabar gera ka- 
alui lokuta. Tikslas sukelti noro 
lončms ir bizniaus reikalu grįžti 
etuvon. Ypač dabar ”\nierikie- 

liams gera grįžti Lietuvon, prie to- 
[sio valiutos skirtumo.”

Padėkojęs nuoširdžiai gerb. sve
čiui už suteiktas žinias su pilnu 
pundu žinių-žinelių grįžau namon.

L. šimutis.

j Yru pasakyma>^-kad visur ir vis 
:kas keičiasi. G«n Imti tas yra tiesa, 
į Bet toje tiesoje randame išėmimų. 
; Lietuvių Amerikiečių naujokynosc 
lyra kolonija, kurios bent lietuvią 
palietis, jų. veikimas, tautiškasis 
susipratimas, pažanga •’stovi kaip 
stovėjusi dešimtį ineAų atgal. Per 
tą dešimtį metų kitose lietuvių ko- 
lionijose tautiškasis atbudimas, ka
talikų liaudies atbudimas pažengęs 
yra unt tiek, kad sulyginus su pa
dėjimu prieš dešimts’jn'etų buvu
sių ir'niažas vaikas suprastų skir
tumą. Gi kolionijoje X tietuvių tau 
tiškasis atbudimas nesikeičiu; kar
tais padaro žingsnį pirmyn, bet 
žiūrėk vėl eina du, trip atgąl.

Kitų kolionijų darbuotojai ga
lop susirūpino tuonti priešingu 
gilintai apsireiškimu.' Kimmet vi
sur viskas keičiasi, kolionijos X už
sispyrimas ant vietos stovėti. Ame
rikos lietuvių darbuotojai i tai at
kreipė ypatingą domę. Viešuose A- 
merikos lietuvių katalikų darbuoto 
jų suėjimuose, organizacijų sei
muose pradėta, kelti klausimas, 
kaip išgelbėjus kolioniją X nuo 
prapulties. Mat. tosios kolionijos 
geografiška stoveine jTa labai svar 
bi Amerikos lietuviams katalikams. 
Toji kolioniją visos kitos lietuviams 
katalikams priešingos griovęs prn-. 
dėjo sukties sau lizdus, kuomet vie 
tos lietuviai katalikai ramiai sau 
tarpe savęs ginčelius varinėjo. Kad 
tąją kolioniją nuo kitų griovių pra
žūties išgelbėjus toliau matantieji kės sądraugais yra toks, 
darbuotojai įvairių priemonių bu- jų kolionijoje mokinių, 
vo sumanę. Sumanė į tąją kolloni 
ją perkelti buveinę didelių katali 
kiškų įstaigų, kad tuomi tai kolio- 
nijai davus daugiaus katalikiškos tindamas sociologo 
inteligentijos, sustiprinus joje kata gi moksleivis D. paaeiavo už jam 
likų dvasią ir padarius reakciją interesingo klausinio .išrišimą, 
nesikeičiančioje kolionijoje. Suma- Ir todėl tos kolionijos lietuviai 
nymas netaip'jau sunkiai įvykin-.katalikai tarp savęs ginčelius tebe- 
tas. Sumanyta tuo pačiu tikslu ki
tų Amerikos lietuvių naujokinų or
ganizacijos atstovams suvažiuoti į 
kolioniją X savo reiki 
kad tuomi sųpsšra'dtni 
lionijos lietuvius su prakil^iTgiš lie
tuvių katalikų organizacijų tikslais 
ir juosius išbudinti. Tas irgi pada-

" ryta. Siųsta į tą kolioniją speeia- 
1 liai nūsijonieriai, tautos darbinin

kai, kad pakėlus joje lietuvių kata
likų dvasią. Kitos kolionijos maty
damos, kad tiek daug domės krei
piama į kolioniją X, pradėjo pavy
dėti. Bet nežiūrint visi) tų pastan
gų, nežiūrant visų duoti) atbudimo 
progų tosios kolionijos lietuvių ka
talikų būdas, tautiškasis susiprati
mas stovi ant vietos. Kaip ir pir- 
miaus taip ir dabar tos kolionijos 
lietuviai katalikai tebavarineja 
ginčelius tarpe savęs. Draugijinia
me gyvenime vietos gyventojai kas 
šeimyna tai lyg skirtinga1 viešpa
tystė : viena kita neužsitiki, neger
bia, skersakiuoja. Pavydd, pletkų,

. intrygų veikmė nepasiliauja. Vie
na šeimyna tos pačios pakraipos 
gyvenanti vienoje pusėje gatvės 
nenor nieko bendro turėti, pasi
pažinti su šeimyna tos pat jau pa
kraipos gyvcnanci^hntroje pusėje 
gatvės. Draugiški šeimynų suėji
mai. nuoširdus pasitarimai, pasi
kalbėjimai, kaip ikįtoso lietuvių 
katalikų rateliuose, čia visai nega
limi. Kiek naujai pribuvę čia tą 
bandė, tiek apsivylė. Iš anŲ nuošir
džių išsireiškimų likosi visad iš-

, kreipta ir suprasta kas kitas ir iš

- VISI ŠERININKAI
LIETUVOS AMERIKOS PRAMONES BEN-VES

GAUNA
8% DIVIDENDŲ 8%

Sekanti bertaininiai čekiai bus išsiuntinėti balandžio 15, 1920.
AR MES TURIME TAMSTOS VARDĄ IR ADRESĄ fiE- 

RTNINKŲ SURAŠEI Jei ne, tai šiandien užsirašyk šen), o gau
si dividendų čekius, kaip ir kiti Bendrovės šerininkai.

Dar Šerai gaunami po $10.00. Už $50.00 gauni 5 Sems, už 
$100.00 10 Serų, už $1000.0Q 100 šert], kurie tau neš $80.00 Dieti
nio dividendo.

AR ŽINOTE KOKIĄ SVARBĄ TURI TAURINIMAS?
ATMINKITE, KAD JŪSŲ GERIAUSIAS DRAUGAS YRA BANKOS KNYGUTE, 

PER KURIĄ SUDĖTI JŪSŲ ATLIEKAMI PINIGAI. ' *
Taigi pradėkite taupyti saugiausioje Vietoje:

BOSAK STATE BANK 
Seranton, *Pa.

Šioje įlankoje padėti pinigai bus geriausiai apsaugoti. Šis -Bankas mm dAugelį metų 
sąžiningai tarnavo visuomenei ir todėl yra geriausia ir smarkiausiai augantis krikščioniš
kas Bankas. * • ,

Jeigu norite važiuoti į Lietuvą arba ką nors parsitraukti iš Lietuvos, visuomet kreip
kitės į musų Bankos UŽRUBEŽINĮ SKYRIŲ, C '
Kuris patarnaus visuomet ir visuose reikaluose jūsų. Attninkite, kad must) Užrubežinis 
Skyrius yra didžiausia visoje apylinkėje ir visiems gerai žinomas savo teisingu ir atsakan
čiu patarnavfirnu. Jeigu kokis nors agentas ar šiaip jau kokis nors šiuleris pasakoja — ne
klausykite. Kreipkitės prie musų ypatiškai ar per laišką, o mes suteiksime jums įvairias 
informacijas teisingai, tiž dyką ir prigimtoje jūsų kalboje. ,UI mast) atliktą darbą gva- 
rantuojamo.

Atidarą iš ryto nuo 9 ligi 6 vai. vakare.
Subatomis nuo.9 ryto ligi T vakare.

Visuomet kreipkitės sekančiu adresu:

BOSAK STATE BANK
434 Lackawanna Ave.

Seranton, Pa. _ ... -

nekaltų kalbų pletkai sudaromi.
Vieną gražią <”

P. susitiko kun. A, sociologas B., 
politikas C. ir moksleivis D. ir be- 
bekalbėdami apie šį, apie tą, už
kliuvo nnt kolionijos X. Mokslei
vis I). žinodamas koliotrijss X stor
žieviškumą nesuprasi lamus to viso 
priežasties užklausė esančių vete
ranų kame priežastis, kad kolioni
joje X lietuvių katalikų pažanga 
neina kartu su kitoms kolionijoms. 
Sociologas B. atsiliepė: ’’Šį klau
simą pritikti) geriausiai rišti mu
sų gerbiamam dvasios vadnį"bėt leis, kiaulės BCSUės. Sll ŽU1O-

*»••’ŽĮpkiK---htikraStj 'ŪKININKŲ kurį. pradėsime ifcieidi-

K nuo pradžios balandžio menesio. Eis kas dvi savaiti, BEPARTYVIš- 
■Si iliustruotas, žurnalo formoje. Talpins iš viso pasaulio geriausias ži- 

L "°auiaus^U budy ukininkystės raštus su pamokinimais ir patarimais apie 
■W*giausį bud$ ukininkystės vedimi):. daržininkystė, sodininkystė, pajikš- 
Įjyr gyvulių auginimų. Talpinsią gaspadinių pasikalbėjimai apie namų tvar 
vedimų, apie apsirėdimą ir madas drabužių, apie valgių pagaminimus ir 
Wrvų darymus. Tilps satyros ir jaunuomenei meiliški, linksmus pasiskai- 

turgų žinios ir visokį apskelbimai.-Kiekvienas lietuvis ūkininkas ir 
IKietis vyras ir moteris, vaikinas ir mergina, neatbūtinai užsirašykite tų 
fru mokslo ir gerų pasiskaitymų laikraštį, iš ko busite užganėdinti. Kaina 

kK.ms $1.50. pusei metų $1, į Lietuvų $2.50 metams. Pajieškome agentų Už- 
ftiėjimui "ŪKININKŲ ŽINIŲ" ir rinkiniui apskelbimų. TURIME PAR

JOTI geriausių ūkių gatavų didžiausioj lietuvių ūkininkų kolionijoj Ame- 
toje. Parduodame, siunčiame į miestus valgomus produktus, kiaušinius, avie 

f, lietuviškus surius, medų, daržoves, bulves, grūdas, šienų. Turime daug 

įrduoti vaisių medelių įčiepytų ir visokių žolynų pagrąžinimų, krūmų ir ro- 

ii. Rašykite, gausite kainas. Su visokiais reikalais kreipkitės į LIETUKŲ 

KININKŲ DRAUGIJOS Adm. Antanų Kiedį.

lici luominių skirtumų. Du 
toriu skiriu musų visuomenę į 

fui tikras grupes tai pasaulėžiūra 
1 taktas.
Pasaulėžiūrą dalina- į dvi dali: 

kybinė didis ir prieštikybinč. Tuk 
įs ši dvi dali išikirsto į tam tikras 
\>ves. Bet visas srove rišu Tėvy- 

meile ir Nepriklausomybės >-

me nuo alkio daug mirtį su- 
dieną miestelyje Į Rekvizicijos (atiminė

jimai) arkliii, karvių, kiau
lių ir javų nuolatiniai. Žmo
nėse nusiminimas didelis 
buvo. Ypač, kad nesimatė 
galo, o čia vokiečiai kasdien 
gyrės naujais Laimėjimais 
Širdis jautė, kad pasaulis 
nepasiduos vokiečiams, tad 
ir žemaičius drąsinau saky
damas: . Jeigu Dieyas ncap-

susid%25c4%2597jus%25c4%25af.su


Sausio men., 1920, nauji nariai.
Kp. No. Vardas, pavarde Sen. nauj. amžis Apą. ak. Paš sk.

Aleksienė Marė .. .. 
Degutis Juozas ...... . 
Gudaitis Stanislovas .. .. 
Kamantauskas Pranas.. . 
Lipinskas Stasys.. ... . . . 

-Kamantauskienė Ona ....
Aneerevičius Ignas . . . . . 
AncerevičienS Rožė .. .. 
Rakauskienė Bronė .. .. .
Anufras Laurinavyčia .. 

Vincas Stankus .. .... 
Laurinavieiutė Pranė ... 
Pukevičienč. Agota .. .. . 
Smelstorius Juozas .... 
Šalnas Juozas ....................
Gędraitis Vincas..............
Gružas Kostantas.............
Motiejus Vizgaitis .. .. 
Vincas Šaukščius .... .. 
šaukščiuvienė Magdė .. .. 
Gružas Stasys....................
Veličkienė Magdė..............
Voška Martynas...............
Vabalas Antanas..............
Marcinkevičius Adomas . 
Tunaitis Antanas..............
Matijošaitis Juozas.... <t..

[ Urbonienė Rože............ .
| Ruzela Juozas .. ‘..............
j Matkus Adomas .. .. <.. • 
| Valaika Vincas .... .. 
į Snrtauckienė Ona............
[ Talandis Vincas .. .. .. 
Į Savukinas Petras.............

Sartauekas Jurgis,,. .. .. 
Ncvinskas Stonis ..............
'Jenčius Jonas......................
Jenčienė Marė .. ..............
Baubonienė Juzė..............
šlinkša Tadas .................. .
Mineika Teofilius..............
Seilius Juozas...................
Venskus Jurgis...............
Bružas Juozas...................
Brukąs Albertas .. . . . 
Lukoševičienė Marė .. .. 
Žemaitis Stasys .. ..............
Teserskienė Barbora .. .. 
Janušienė Domicėlė .. .. 
Januša Jonas....................
Jonavičius Jonas'...............
Simonaitis Juozas..............
Juodžiukienė Marė .. .. 
Glinckis Andrius..............
Malkevičius Vincas ,. .. 
Bansavičienė Benesė .... 
Bukauskas Juozas .. .
Onaitis Juozas .. .................
Zidolikas Jonas
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92 | Sviažius Adomas .. .
93 j Šatkauskas Petras ..
93 |
93 |
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,98
100
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105
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'71
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71 
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’71 
'71’’ 
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'81

Bakanauskas Klemensas .. 
Siekžda Antanas .. ..’ .. 
Kulnį as Antanas..............
Kurmis Pranas .. .. .. 
Tilvikas Ignas .. ..............
Slepetis Jonas .....................
Ankstutis Nikodemas .. 
Burdulis Mikolas ... .. 
Žalis Juozas.....................
Šeštokienė Amilija .... 
Joričius Petras .................
Martišiunas Vladis .. "
Taliušis Juozas ..
Taliušis Antanas ., .. .. 
Pikutis Matas .. .... .. 
Mišeikis Jonas .. .. .. .. 
Žukauskienė Elzė..............
Tvari jonas Juozas .. .. 
Žukauskas Nikodemas .. 
Staseviičienč Anelė .. .. 
Ciunis Julius.....................
Kungienė Apolonija ,. .. 
Rumšą Kazys............ .. ..
Ciunienė Marė .... ... 
Grinienė Petronė .... .. 
Bartkus Antanas .. .. .. 
Martinaitis Augustinas .. 
Navickas Juozas .. .. .. 
Ambrazas Stasys .. :. .. 
Čelešius Antanas..............

S
N
N
N
N
N
N
N
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N
N
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N 
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N 
N 
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N 
N 

• N
N 
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N

| Burbienė Marė. '.. ?... . 
Bankietienė Rožė..............
Serksnis Juozas .. .. .. .. 
Baksa Jonas .........................
Pačiukoiiis Antanas.........
Ramila Jonas.....................
Skardžius Petras............ ..
Narušienė Ona............. ! .
Savetskis Jęnas '.............
Karvelis Bronis J................
Janušaitis Vincas..............
Lukšienė Agnieška-.. .. 
Vasiliauskienė Anelė .. . 
Tamašauskienė Jieva .. .. 
Paplauskas Jonas..............
Ambrazas Tamas..............
Guoba Vincas.....................
BendoraviČius Antanas ... 
Pupinikas Antanas .. .. 
Savickas Jonas...................
Kukis Antanas ...................
Antanaitis Antanas .. .. 
Kavaliauckiutė Morta .. . 
Mobskas Petras ...................
Vaičiulis Vincas .. .. 
Lesinckas Juozas..............
Vaičiulienė Ona .. .. .. 
Barkauskienė Jieva .. 
Klimaitis Kazys .. .". •.. 
Sarksnas Antanas .. .. . 
Račkauskas Vladas .... 
Jakienė Ona >....................
Bagomienė Kadre .. ;. .. 
Kareckis Martinas .. .. 
Kasota Klemensas.............
Didžbalis Jonas...............
Kaliunas Petras...............
Versiackas Matas.............
Kaliunas Aleksandras .. 
Grudinckas Vincas .. ..' 
Akstinas Kostantas .. .. 
Kašėta Jonas.....................
Janušaitis Jonas...............
Vw-siackas Jurgis.............
Ši"-as Matas .. .. .. .. 
Bartininkienė Marė .... 
Raskevičius Antanas .... 
Valasinas Martinas .. .. 
Valasienė Agota .. .. .. 
Danila Vladas j. .... .. 
Raskevičienė Petrone .. . 
Budrevičius Jonas .. ..
Urba Juiyis.....................
Žilinauakienč M...................
Simaliunicnč Jieva .. .. 
Vitkevičius Petras .. .. 
Savičienė Apolonija .... 
Rukauskaitė Marė .. .. 
Lukoševičiutė Elzbieta .. 
Matonis Pranas...............
LukoSevičiuta Anelė .... 
Šaliunicnė Jieva...............
Levulis Jurgis .. .. .. .. 
Milašauskas Petras .» .. . 
Rutkauskas Vincas .. — . 
Rukicnė Ona.....................
Žvirblienė Marcelė .. .. . 
Matulevičius Kazys............
Masaitis Stanis ....................
Biekienč Julč ..

N 
N 
N 
N 

' N 
' N 

N 
N 
N 
N 
N

44
31
18
24
43
46
Š8
45
44
40
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30
40
18
38
18
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39
46
33
28
40
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25
40 •
27
25
38
25
23
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30
27
32
38
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92

N 34
' N 41

N 35
N • 50
N 48
N 47
N 26
N 42
N 33
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N 38
N 31
N 31
S 18
S' .20
N 32
N . 18
N 48
N 25
N 25
N 22
N 20
N 49
N 37

42
25

S 28
i&is.

250
500
500
250
500
500
500
150

1000
250
500
500
500
250
250
750
500
250
500
250
250
150
750
500
500
500
500
150
150
500
150
500

1000
250
250
500
500
150 /
500 '
250
150
500
250
150
250.
250
500
500
500
500
150

1000
250
500
500
500
500
500

1000
500

1000
160
250
250
600

1000
1000
1000 
1000
1000

7.0'
10,.<(

7.0'
7.0

14.0'
10.5
14.0

7.O.'
10.5'

7.0!
7.0!

7.0
7.0'

14.0
7.0'
7.0
7.0-

• 7.0

14.0'
10.5'
14.01
7.0(
7.01

14.01
10.51
14.0'
10.51
14.0(
10.51
14.0!

88 
’89 
'89 
89 
90 

■98 
'98 
98 
'00 
’00 
00 
102 
104 
’07.
07 
09 

’ll
12 

116 
20 
20 
20 

.20 
'20 
'20 
'23 
'26 
26 
'26 
'26 
'26 
128 
128 
'28 
’28 
’28 
'33 
136 
’40 
143

Vaikšiiora Petras. .....................
Arauskas Jurgis.......................... ei

zl
ž!

LBatiunas Raimontas...................
lįskaskas Matas......................... N
Irazlauskienė Marė ..................... S
Pužauskas Ignas......................... N
Pažėra Motiejus............... •. • • S
Brazauskas Simonas.............. S
Varkala Antanas........................ N
Sįmkienė Monika......................... N
Pulkis Juozas . *............................. N
Jakuti a vichis Vincas.................... N
Olšauskas Jurgis.......................... N
Sadauskas Bernardas............... N
Stankevičius Juozas.................... N
Bradaitis Jonas........................... N
Matakas Jonas............................. N

N
Afldukonis Kazys........................ N
Dagis Juozas................................ N
Kuzmickas Jonas........................ N
Kleponis Kazys .. ................ i • S
Druskauskas Stanis S. .. .. • • S
Bizauskicnė Solomeja................. N
Valiušis Izidorius................. -. N
Bundza Jurgįs.............................. N
Beganskas Juozas....................... N
Karužis Jonas J. ......................... N
Bundzienė Marė .. .. %............ N
Urbonas Vaitiekus................... .. N
JvihartAs Dindvikas.................... N
Velioniškienū Elzė..................... N
Malinauckas Simonas................. N
Azerskienė Morta N................... N

..Bttiiįatacičittnė^'AjiaKterzija . .. N
Bernatavičius Antanas............. N
Stumbras Benard ..............  ••• S
Dapkienė Magdė......................... S
Paulaitienė Julijona............... .. S
Bagdonas Domininkas .. .... N
Zurienė Marė .. .. .. .. .. . N
Zuris Juozas................................. N
Zuris Simonas .. ......................... N
Raubienė Veronika . .. .. N
Budrevičienė Teofilė ... .. ■■■ N
Raubienė Veronika..................... N

' Stasiulienė Stanislova .... •. N
Kimbris Juozas........................... N
Karauskas Vladas....................... N
Pangonis Juozas .. ................... N
Juškaushienė Marė.................... N
Ramuza Levonas ......................... N
Šalčius Tamošius .. ... ............... N
AbraitienS Mare......................... . Ns
Kasputicnė Petronė................... S
Alušiutč Alena............................. N
Zerolis Jonas.................. .............. N
Žemaitis Juozas............
Žcmaitieng Mare............
Jšatas Silvestras............
Stačiulauskas Vineas .. 
Antanavičienė Marė .. 
Grudienė Veronika .. . 
Kasparavičius Juozas .. 
Kasparavičienė Alena.. 
Nadzeika Kazys J. .. . 
Urbonienė Ant................
Gumbravičienė Oita .. , 
Utkienė Ona .. .. .. . 
Urbonas Cipras............
Diliūnas Jurgis............
Gaudesius Domininkas . 
Grigas Petras .... .. 
Degutis Motiejus ....

14.0C 
14.0C- 
*7.or 

7.or 
7.or 
7.0C 
7.0C 
7.0C 

lo.sr
7.0f 

14.0f 
14.0C

7.0C

7.0C
7.00
7.0T

7.0C
7.0C

7.00
7.or

14.00
7.00

10.50
14.00

47
23
28
27
40
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47
30
42
49
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31

. 28
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36
41
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39
30
31
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26
31
29
39
39
32

'42
32
25
26
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250 I
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150
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1000 
J50 ' 
500 
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500 
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1000
150
150
150
150
150
500 
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150 
500 
250
500 
500 

1000 ■
500
150
250 
500 

1000-

7.00 
14.00 
10.50

7.00 
14.00 
10.50

7.00
7.00

14.00 
14.Cft) 
14.00 
14.00 
14.00 
14.00 
14.00 
14.00
7.00 

10.50 
14.00 
10.50

7.00 
14.00 
14.00 
14.00' 
14.00 
14.00 
14.00 
14.00 
14.00

- 7.00

šeštakavas. — Per Naujus 1920 metus ’’šaulių są
jungos” įgaliotinio rūpesčiu šeštakave pakurtas ’’Šiaulių 
sąjungos” skyrius. Visi rašėsi noru. Yra daug kareivių, 
dalyvavusių šiam pasaulio ka’re. Jų tarpe yra kareivių 
senelių net po 65 m. Butų įsirašę ir daugiau, kad ne kai 
kurios ’’agitatorės” moterys, kurios atkalbinėjusios savo 
vyrus nti(^ rašymosi.

Šiauliai. Šiauliuose dažnai galima sutikti gatvėj, y- 
pač vėlesnį laiką, girtą kampaniją žaliais lankais kepurė
mis, kurie šlitiniuodami ir vos apversdami burnoj liežuvi 
užkabina praeivius ir net kimba į krutinę.

Trumpą laiką būdamas Šiauliuose dvejetą kartų ga
vau pats visa tat patirt.

Nuostabus tai ir nematytas niekur daiktas. Tuo tar
pu piliečiai skundžiasi, kad spekuliacija ir degtinės vary
mas klestėte klesti. Viešėjęs kariškis.

36
33

150
1000

7.00

37 250
44 500
35 500
25 250 14.00
48 500 7.00
36 500 14.00
31 .250 7.00
43 750 14.00
34 1000 14.00
33 1000 14.00
36 500 14.00
30 1000 7.00
35 500 14.00
49 150 7.00
39 150 7.00
37 1000 14.00
25 14.00

<.35 500' . 14.00
25 250 7.00
35 250 14.00

”38 500 14.00
'26 500 14.00

21 1000 14.00
'36 250 7.00
5 85 750 14.00

-v36 500 14.00
"° 45 250

*18 500 14.00
J^8 500 10.50.

39 500
42 '- 1000 14.00
28 14.00
38 14.00
30 1000 14.00
35 500
18 500 7.00
45 500 7.00
24 1 750 7.00
39 J 150 3.50
27 ’ 150 3.50
27 500
43 250 (, , 7.00
33 150 10.50
35 500 14.00
48 500
35 150 14.00
47 500 10.50
38 250 7.001
37 7.00
24 14.00
18 150 7.00
45 150 7.00
45 150 7.00
33 500 10.50
24 250 7.00
38 500 7.00
26 1000
40 1000
23 500 7.00
18 500
28 14.00
24 500
37 500 7.00
27 500 7.00
26 ' 250 14.00
37 1000 14.00
33 500 7.00
24 1000 10.50
30 750 7.00

VAIKŲ SKYRIAUS.

No. 13, kovo 2$ d., 1920

NEW YORK IR N. J. VAL
STIJŲ KUOPOMS.

N. Y. ir N. J. SLRKA. apskri
čio susivažiavimas įvyks balandžio 
18 d., 2 vai. po pietų, S. Hautman 
Hali, 756 Harrison Ave., Harrison, 
N. J. j

Šis susivažiąvimas . bus metinis] 
ir labai svarbus. Kuopos turinčios 
luj nors svarbaus busiančiam sei
mui, gerai apsvarstę, paduokite 
apskričio suvažiavimo sprendiniui. 
Į šį suvažiavimu visoš kuopos de
legatus turi išrinkti;

Išrinktieji delegatai nesivčlinkit 

pribūti susirinkiman.
J. E. Žemaitis,

Rast.

Šeštakavas. Sausio 1 d. Seštakave įvyko L. Šaulių

Ar tu nori matyt
Didesnius uiušius Francijoj, Rusijoj, I- 
talijoj, Galicijoj ir Turkijoj! Ar tu- no
ri matyti, kaip oroplanai kariavo oro! 
Ar nori matyti kaip subnrarinai karia 
vo vandenyje! Tų viską gali matyti sa 
vo namuose su visai mažomis išlaido-

Sąjungos steigiamasis susirinkimas. Instruktorisi^a“?ū
Plezinskas papasakojo apie L. Š. Sąjungos tikslą ir nuro
dė reikalą jungtis'šauliams. Susirinkime pirmininkavo 
J. Milukas, sekretoriavo P. Sventickas. Narių prisirašė 
nemažas būrys. Nariai apie savo reikalus pasitarę, išreiš 
kė pagarbos musų žuvusiems del.Tėvynės, laisvės karžy
giams atsistodami ir šaukdami valio! Issiskirstė gerais 
norais kovoti del Tėvynės laisvės. Sekretorių.

Skučiškės. (Mariamp. apsk.) Mokykloj antrą Kalė
dų dieną mokytoja įrengė vaikų eglaitę. Vaidino ’’Kalė
dų vakarą” ir sudainavo 3 daineles.

Be vaikučių buvo susirinkę tėvai ir jaunimo. Jauni
mas daug išgėrė degtinės ir paskui pasigėrę, švaistės, 
stumdydamies mokykloj.

Argi vaikų eglaitės ruošiamos tani, kad susiėję degti
nę mauktų? Gėda! Pelėdos vaikas.

ri ant paveikslų per stereoskopą, jau! 
tiesi lyg aktualiSkai dalyvautum karfs 
lauke. Stereoskopas, kaip matai žemiau 
kaštuoja tik 75 centai. 1

50
50
25

Kybartai. Čionai, Virbalio stoties‘salėj Pirmą Kalei 
di? Dieną buvo parengta vaikų eglelė. Vaikų ir svečių pri 
sirinko pilnutėlė salė. Vidury salės, papuošta žibučiais, 
saldainiais ir obuoliais linksmai degę eglelė.

Popika,itės vedamas vaikų choras padainavo keliatą 
dainelių. Buvo sakyta daug eilių, duetas 
koncertinės dalies vaikai žaidė, šoko, linksminosi ir, gavę ; 
kiekvienas po dovaną-, išsiskirstė, džiaugdamiesi gauto-! 
mis dovanomis.

Pakražantis, Raseinių apškr.) Vokiečių karinome-i 
nes, ėjusios į Vokiečius elgesys pranešė gal tatorių ar hu-‘ 
nų žygius. — Gruodžio 9 ir 10 d. ’’Policei komanda”, lei-’j 
ienanto Šnippės vedama, apsistojusi Pakražanty, elgės kol 
biauriausia: kareiviai spiaudė, stumdė, kojas kaišiojo vie-l 
tiniam kunigui Steikunui, šėrė, kratė,mynė jo pašarąir] 
nekultus javus, lauže vežimus, iš klėties išvežė 30 cent-’ 
nerių javų, paėmė pakinktus, išskerdė penimas kiaules, i- 
išnešė mėsą, lašinius, taukus, sviestą, miltus, kumpius,] 
medų, drabužius, kompiturus, patalynes, pagalvius, pa-j 
klodes, marškinius, visus skalbinius, veidrodžius, kirvius,1 
drobių rietimus, iš bufeto lėkštes, stiklines, peilius, šakų-j 
tęs, šaukštus, šaukštelius, žodžiu — kas pakliuvo, tai ar-i 
ba paėmė arba sulaužė, sunaikino. ,

Sudaužė net indaujas ieškodami pinigų ir kįtkor-Nuo- 
stelių klebonui padaryta apie 50,000 auksinų. Radę klebo- !' 
no šautuvu sąkč, kleboną ir jo tarnus sušaudysią, jeigu'' 
tik ką sugausiu. Klebonas, žinoma, pasirūpino pasislė-] 
pti: persirėdęs slapstėsi miškudse, o tamui taip-pat pasi
sekė iš vokiečių išsprukti. ,

skirtingų • karės paveikslų 
paveikslų Gyvenimo Kristaus 
paveikslai Kelionė apie pasaulį 

Išviso kaštuoja....
Siųskit Money Orderį. 

EUROPEAN PICTURE CO.
429 E. 16-th Str.

.NEW YOKE, N. Y.

76c. 
75c 
50c 

$2.75

Virbalis. Virbalio stoties .salėj,L. K. Moterų Draugi
ja buvo paruošus stoties komeudaturos ir Kybartų garni
zono kareiviams iškilmingą kučią.

Paskiau Antrąją Kalėdų dieną Virbalio ’’Žiburio” 
skyfius surengė ’’Palaso” teatre tiems patiems karei
viams eglaitę su dovanomis, vaišėmis, loterija, šokiais ir 
žaislais.

$4.95. $4.95.1
NAUJAS PATENTUO- j 
TAS PEILIS RE VOL-1

VERIS.
Tas nikeliu apvilktas naudinga?! 

tvirtas peilis ir revolveris yra ged 
riausiu daiktu jūsų namuose. Galite' 
jį variui; kaip einate lauk, galito jį 
vartoti kaipo revolverį savo apsi
gynime ir apsisaugojime.

Kaina yra $4.95 ir 50c. ekstra už- 
persiuntimą.

Prisiųsk užsakymą ir 50c., gauk 
tuoj peilį — revolverį ir apsisaugok 
savo.

UNITED SALES CO.
Grand Central Sta.,

Box 13, New York, N. Y.

EXTRA DOVANAI!

Kp.'ž. Petrauskas Autanas^ctranskiufč TeHč.
Kp. 3. šivickiutč Julč.

Kp. 21. šitnkiatč Petronėlė, Joana šaparniutč.
Kp. 25. Dovidžiuto Stanislova. Dovidžiutč Anele, Dovidžiutč Ade- 

'6, Dovidas Stanislovas, Banbonis Edvardas, Baoboniutč Anei?, Kava- 
'auckas Adomas, Liolius Adomas.

Kp. 35. Juodžikieniutč Domicėlė, Juodžiukienitttč Silvija, Juodziu- 
tienas Juozas.

Kp. 36. Gudouiut® Alena.
Kp. 70. Barkauskas Juozas.
Kp. 77. Stankevičius Jonas, Stankevičius Pranas, Matuiiukč Jifr- 

va, Jnkiutė J ieva. Jukinta Ona, Zakiutč Anelė, Zakutis Vinoas, Zakutis 
Kazys, Vaičiūnas Alfonsas.

Kp. 78. Mikelioniutė Marė. • . ■ ‘
Kp. 87. LukoSevičiatč Rožė.
Kp 92. Zcknekiutė Viktė,
.Kp. .102. Žaliutė Amilija, Rndžiavičius Stanislovas, Žalis Jonis.
Kp. 10$. Valuntiejus Juozas K. I \
Kp, 112. žvirbliutė Mart^ Žvirbliutė Pranė, Žvybliutė Julč. , .

IIUIHUIIIUIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIN

Kiekvienam išsiųsime pakelį teau 
■ nių pinigų , iš kurių gali turėti dil 
smagumo ir nuduoti didžturtį, taip] 
iliustruotą kataliogą geriausių liU 
rodžių ir įvairių naujų išradimų, I 
prisius mums 15c. apmokėjimui sa 
timo lėšas. Rašykite tuojaus: J

PRACTICAL SALES CO. I
1219 North Irving Ave., Dept, isl 

CHICAGO, III

’8,
Jei da neturi, užsiprenumaruok krikšč.-demokratų dien

raštį

DRAUGĄ
Adresas: Kainu:

’’DRAUGAS” Publ. Co., Šnvicn. Valstijose: «
1-800 W. 46th Street, metams .................... $5.00

Chicago, 111. pusei me-tų ................ $3.00
. Į Ličtgvą ir visur į užsienius: 

metams ...'. ... ,.$G.OO
> pusei metų ........... ♦.............$3J>0

. Chicagojc:
metams   ............ $6.00
pusei motų .......... $3.50

iiMmuitainnffliiimt

Jau išėjo ^laujo laikraščio 1 
2-ras numeris. ,1

„MEILE” f
Tai ’’MEILIAUSIAS” ir Į- 

VAIRIAUSIAS lietuvių visuo
menės mėnraštis.

Kas trokši* meilės lai nesigai
li $1.00nnt motų už ’’Meilę”. | 

’’Meilė” tinka visiems. vMči- 
ič” uždega meilę visų širdyse.

Užsirašykite ir platinkite 
Meilę”.

’’MEILE”
Iki Eois. Pa.
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’’Star ripangied Banner ” 
‘’Lietuva Tėvyn* Mu«y”. np 
didžia union demon «tr» rijo®, vi 

ihalniai lietuvių ir anglį; kalbusis 
pavtukMįttį lalyvavutuų draugijų su 

i kurnu lemon *»r*ar įjoja 
i. hulApyj kiAkų) 

ten k I4 
miesto 

fondų ir tarybų.

dalyvauti, '(Ir
ioj, ra, ir lietuviu 

pagarbos diplonų, 
majoro Hu rašai1 .mis', 

surašęs pir 
Nei viena.

GARSO”

no1 
fa’
tu
ir

Lithuanian RC Allianceo! Am

CENTRO RASTINE, ORGANO ’’GARSO” RE- 
• D AKCIJA IR ADMINISTRACIJA: ■

456 - 458 Grand Street, v. Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 3837

CENTRAL® VALDYBA:
■luotas S Vasiliauskas, Pirmininkas, __

112,No. Greene Street, Baltimore, Md
Antano* J. Butkus, Vice - Pirmininkas,

• 1317 So. Victory Street. Waukegan. ID 
Povilas Malis. Raitininkas. Knygius ir Organo Administrat. 

456—^458 Grand Street Brooklyn N Y

luotas Ktulgaitis. Odininkas,
140 So Meade Street. Wilkea-Barre. Pa 

hmas Jarnia. Iždo Globėjas
——_p g_Į Eastern Ave., Springfield, Mass.

Otm Rrnrtnraitieni. Iždo Globėja.
168 Union Avenue Rmoklvii N

I /‘e tiru, Dvasiu.- Vadiniu.
159 North fifth ■'ltreel. Hmoklvu N

TEISMO KOMISU v

A 1 'lutkus.' 1317 S Victory St., Waukegan. Ui
T Kun .4 skrypko. 4557 So W00d,Su Chicago Jll

J J Stonkus. 11140 So Michigan Ave. Chicago. Il1
Kun M Krušas. 3230 Auburn Ave. Chicago 111

APŠVIETUS KOMISIJA
A. Alėtais, 180 Cardoni Ave.. Detroit. Mieli
Kun F. Kemėšis, 381 Westminster Ave.. Detroit. Mich.
Dr J J Bielskis. 703 - 15-th St.. N W„ Washington. D C

LABDARYBĖS KOMISIJA;
Ant. Slikas, 1340 Hamilton St., Grand Rapids, Mich.
Kun. K. Skrypko, 37 N. Grandview Ave., Kansas City, Kans.
M. Saučiuvėnas, 5143 So. Paulina St., Chicago, Ill.

APSKRIČIŲ VALDYBOS ir 0RGANI2AT0RIAI 
,. j v, r* ’Chicagos Apskritys:

B. Jakaitis, pirmin., 901 W. 33-rd St., Chicago, Ill.
V. Balanda, raštininkas, 3258 So. Union Ave., Chicago, Ill.

, K. Varanavyčienė, iždininke, 715 W. 28-th St., Chicago, 111.

Bostono Apskritys:
V. J. Kudirka, pirm. — 37 Franklin St, Norwood, Mass.
4f. Kilmoniutė, vice-pirm. — 249 River St., Mattapan, Mass.
J. M. Vicraitis, rast., 195 Perry Ave., Worcester, Mass.
0. Paulmiiuke, ižd. — 249 River St., Mattapan, Mass.
F. Jakavičius, iždo glob.— 37 Jefferson St., Cambridge, Mass.
I. tardackas, iždo glob. — 166 Bolton St., So. Borton, Mass.“
J. Glimcckas, organisat. — 282 Silver St., So. Boston, Mass.

Connecticut Apskričio: _
Jonas Rikteraitis, pirm., 875 Bank St., Waterbury, Conn.
J. T. Kazlauskas, pagelb., 443 Grand Ave., New Haven, Conn.
J. J. BimoUunas, rail., 40 Woodland St., Nev> Britain, Conn.
J Dvilevicius, ižd., 15 Rock St., New Haven, Conn.

Pennsylvanijos I-mo Apskričio Valdyba:
Pet. Kubartamčius, pir., 600 W. Pine St., Maliahoy City, Pa. 
A. T. Leskauskas, vice-p., 404 Mah. Avė., Mal anoy City, Pa 
P. P. Križanauskas, l rasi., 137 S. Main St., Saenandoah, Pa 
J. J. Skirmantas, 11 rast., 1117 Jackson St., Elston, Pa. 
Juozas iAuaravičius, ižd., P. O. Box 617, Minirsville, Pa.

Pennsylvanijos 4-to Apskričio Valdyba.
8. Pileckis, pirm., 45 Sheridan Str., Wilkes-Hsire, Pa.
J. Pocavičius, rast., 187 N. Main Str., Pittstor( Pa.
A. Seimis, U rašt., 664 Swallow Str., Kingston Pa.
M. Makauckas, ižd., 656 SwaUow Str., Kingsto.t. Pa.

New York-New Jersey Apskričio Valdyba:
V. Beudoraitis, pirm., 168 Union Avė., Brook yn, N. Y. 
J. E. žemaitis, rašt., 184 New York Ave., New irk, N. J.
V Daubaru, izain., 6SA Grand Št., Brooklyn, M Y.
A. Kazlai, aps. organiz., 56 New York Ave., Newark. N. J.

' įvykinti.
I Dabar keliaujantiems Lietuvon 
ir nenoriutiems nustoti SLRKA. 

j teisių patariama užsimokėti duok
les iš kalno nors ir už kelius metus, 
i Užsimokėjusiems duokles pomirti- 
įnė bus išmokama nario paveldė- 
! jams nežiūrint kur tokia narys mir 
i tų. Tik pašalpa ligoje nebus moka- 
! ma išvažiavusiems už ribų Suvieuy- 
|tų Valstijų ir Kanados. Kol Lietu- 
i voje formalia skyriaus neturtsime- 
keliaujanti Lietuvon iš pašalpos 
skyriaus gali išstoti. Iškeliavę Lie- 

l tuvon organų galės gauti, tik tok’e 
turės primokyti krasos lėšoms $1.50 
į metus ekstra.

KAIP SUSIVIENIJIMAS AUGA 
Savaitėje, kuri užsibaigė 20 d.

kovo, Ccntran suplaukė 35 aplika
cijos iš 24 kuopų, lai per pus dau
giau, •■negu pereitų t" "aitę, kuomet ■ 
atėjo 18 aplikacijų iš 5 kuopų.

Aštuoniolika kuopų prisiuntė po 
vienų aplikacijų; dvi kuopos po 
l.vi; tris po 3; ir viena keturias 
(233 kuopa iš Port. Griffith, Pa.) 

41 kuopa iš Worcester, Mass., 
praneša: ’'.Meldžiu prisiųsti 50 pri
sirašymo aplikacijų greičiau kaip 
galima. Mat. pas mus darbymetė: 
pereitame susirinkime prisirašė 16 
naujų narių. Su pagarba A. Gigin 
skas ’

Pp. P. Karvojus .ir T. P. Križa
nauskas, Shenandoah, Pa., infor
muoja, kad jiems vyksta vietinės 
pašaipiuos draugystės prie SLRKA 
prirašyti ; greitu laiku tikisi darba 
užbaigti prirašant prie SLRKA. 
visų buri lietuvių. Tai vienas iš pra
kilniausių darbų gelbėti musų pa
šaipiais draugijas kol dar jos visai 
nesuirę. Juo anksčiaus draugystės 
susipras ir prie SLRKA. prisidės, 
tuo bus visiems naudingiausi 
L P. Ilolis,

Centro Raštininkas.

DUQUESNE, PA.

102 kuopos susirinkimas pripuo- 
lantis but 4 d. balandžio iš priežas
ties Šv. Velykų yra perkeltas ant 
toliaus. Atsibus 11 d. balandžio, 2 
vai. po pietų, pas iždininkų B. Jan 
kauskų, 40 N. 3rd St. Kviečiami vi 
si atsilankyti, nes tai įvyks bertai- 
ninis auirinkinias, nepamirškite 
atsivesti naujų narių ir tėvai kurie 
turi savo vaikučius prirašę prie
apgaulingu inšiuraiiti) mokėjai Kun. Pr. Bučys, prezidentas, 
—H I........... ....

kiek laiko turi pamesti geriausias 2634 W. 67-th Str., 
būdas yra apdrausti save ir vaiku- ( ' 1 Chicago, Ill.
čius SLRKA. nes tai yra tvirčiau- Kun. J~rJ. Jakaitis viceprezidentas 
šia organizacija Amerikoje. 41 Providence Str.,

■— ■ 1 - ----- — Worcester, Mass.
VYRIAUSIAS KATALI- \ Kazys tcsnulis, vice-prczidentus

KŲ .KOMITETAS 456 Grand'Str., ,
Bitioklyn, N. Y.

Federacijos Tarybos ir Am.
Liet. R. K, Federacijos 

Valdybos Antrašai.

Jonas K. Karosas, sekretorius, 
laikinas antrašas

381 Westminister Avė., 
Detroit, Mich,

S. L. R. K. A. KUOPŲ
Susirinkimai.

, SČHENECTADY, N. Y.
‘ ' * l f

i 245 kp. -susirinkimus įvyks kovo 
28 d., 1 vi. po pietų, Trades Ass
embly Hall, 269 State St. Malonė
kite visi nariai susirinkti ant tos 
valandos, nes daug raportų reikės 
išduoti. Galite ir .savo draugus at
sivesti.’

. V. J. Savickas, Rašt.

WAUKEGAN. ILL.

Į77 kuopa laikys savo mėnesinį 
■susirinkimų nedėliojo, kovo 28 d., 
Šv. Baltramiejaus parapijos salėje, 
tuojaus po bažnytinių pamaldų.

Visus narius ir norinčius prie 
Susiv. prisirašy nuoširdžiai kvie
čiame a(eiti į čtų susirinkimų, 
nes yra aba svarbių reikalų 
iptarti, ypatingai apie rengiamąjį 
teatrą. Už tat būtinai visi atsilan
kykite ant minėto susirinkimo.

Kviečiame visus
SLRKA. 177 kp. valdyba.

GREENFIELD, MASS.
246 kp. susirinkimas įvyksta ko

vo 28 d. Visi nariai ateikite ir nau- 
ų atsiveskite.

A. P. Kvederas, sekr. ,

K. J. Krušinskas, iždininkais, 
456 Grand'Str., 

Brooklyn, N. Y.

Iždo globėjai;
Kun. M. Pankus,

443 Park Aye. 
Bridgeport, Conn.

L. šimutis,
,Ą 4!>6 Grand Str., 

Brooklyn, N. Y

KATALOGAS
Visos čia skelbiamos Knygos S. L. R. K. A. nariams atiduodama puse kainos. ,

MALDAKNYGES. No. PETRA8 ŽEMAIT18. Graži apyukA
Iė del Lietuvon vaikelių. Lietuviškai 
vertė T. Aatramakak Plymouth. Pa., 
1000. 73 pusi...............................................

No. 80. DIEDAI IK GRAŽINA Eilės, vers
ta J r. Jono iš Ad Mickevičiaus Ply 
mouth, Pa., 1899, kuiną sumažinta iki.. .25

No. 1. ANIOLAS SARGAS. Juodais apdarais. <1.00 
No. 3. ANIOLAS SARGAS. Juodos skaros 

•pdamis............ . .............................
No. A DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Baltos 

skarelės apdarais ..................... ..
Ne. 5. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos 

skūra* apdarau ... ........................

<4.00'
Vo. 6. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Nolužtan 

Šiais skuros apdarais ..................
No. 7. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodon 

drobės apdarais ..... ......................  .85
No. 8. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. JuoSos . 

droLS* apdarais ....... .....................
No. #. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė, 

Sv. Kazimiero Dr-jos leidinys, Kaune. 
Pacspauzdinta ’Darbininko* spaustu- 
voje. 550 pusi. Kaina tiktai..... .. <1.85

Maldaknygę "Pulkim ant Kelių” yra sutaisęs 
aokalinšin* pralotas kun. Dr. A. Dambrauskas, ku 
ris per ilgu* metus redagavo ir dabar dar redaguo
ja "Draugijų”. Knyga begalo gražioje kalboje 
parašyt*, lietuviai katalikai, nusipirkite šių mnl- 
IfJsnfjgtJ įįf_ namieje, ar Bažnyčioje iš jos melši-. 
'•š», visuomet losite kuodidžistuj užaiganėdiuimų, 
lūiiiumioimų.
No. 10. PULKIM ANT KELIŲ. MaldaknygŠ 

to pačio jūrinio ir tos pačios laidos, 
kaip ir No. 9, tik jos viršeliai daug 
geresni, gražios tvirtos skuros. Kaina.

.65 !

$2.50

.. .£5
(ivt'u-

GRĮŽTANTIEMS LIETUVON. >*. kurios įstatailinusų SLRKA. 
Lietuvon neįleido, labar tiktai Lie 
tnva rengiasi prieŠiuo laiku daugelis SLRKA. na

rių susirūpinę grįžimu’ Lietuvon. m0 kuri9 u 
Daugelis klausia kuopų virvaičių' „
ir Centro Raštinės ar jie parvažia- 
vę Lietuvon galės būti SLRKA. 
nariais; ar SLRKA. turi Lietuvoje 
savo skyrių. ' ' , - ■

Šiuoini piiaiškiuaina vi sičius lito- 
mi užsiinteresavusieins, kad SLR 
K A. savo skyriaus Lietuvoje dar 
neturi. Kuro metu-susišiekimos su 
Lietuva nebuvo galimas. PriM* ka
rą Lietuva <iai buvo gh Rusi-

teigiamojo Sei- 
Lietuvos val- 

i o to priklausys 
ir jam paua-

WILKES-BARRE, PA.
14 kp. mėnesinis susirinkimas į- 

vyks 28 d. kovo, tuojaus po sumai, 
bažnytinėje salėje.

Kviečiame visus narius atsilan
kyti ir naujų atsivest. .

V. Seilius, rast.

SO. MANCHESTER, CONN.

164 kp. susirinkinlas but kovo 
2% d., 2:30 po pietų, 152 Eldridg’ 
street. Gerbiamieji namai, atsilan- 
kykit ant šio susirinkimo kuoskai*- 
lingiausia ir taipgi atsiveskit nau
jų narių prirašyt.

164 kp. sekr. Vasiliūnas,
152 Eldridge street.

dymosi įstotus ir D 
įsileidimas SLRK/> 
šių organizacijų.

Ar Lietuvoje 8 
I u rosime, ^iriklauSj 
nuo inųs pltSų. Jei 
organizacijos atsto 
SLRKA. Seime ra: 
ir naudingu SLRK 
ti. spėjame Lictuv i bežchgūunt | tinfj salėje

jRKA. skyrių 
didžiumoje ii’ 

i nes per savo

No. 31 LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA Di 
džiajame Now Yorko, Liepom 4. 1918. 
A4 puNl Kame tik............................... 25

_ Aloj* lujygvlėjv- talpa 3£1 paušdlpd^-iliuaUiicj 
jų, Amerikos b i Dina.- 
Lietu v oh himuuN 
ruSynuiM Lietuvių 
fl jojf ueAti 
4ult»Aa- 
raiu• m 
jų HO-
užpelnytu garbp> 
uuo Yorkc
politinių 
OioNiMp biievot* Lietuvoj* 0QiDi**terijoM
neNigaiUt* *ituopirkę«» 4ių knygely 

o.

j rome utspuuda*. Be epoeijalių inspaudimų »u bil* 
I dr»ugijo» ar kuopos numeriu ir vardu kaino* yxai 
i No. 150. METALINE, lengva antspaud*, tia- 
| karna kišeniųje laikyti ....................  <3.75
i No. 151 METALINE, sunki, dideliuos* Ta

rnuose .....................................................  B4-Ū®
1 No. 15? ROBERINE (guminš) antspauda .. <1.73

TIK DEL 8. L. R. K. A. N AKI?:

R L R. K. A. ŽENKLELIAI.

.10

Rolled Gold po <1.00
10 k. Solid Gold <1.50

S 
a Oj CO

g s 
s

<■

14 karelo $8.00 .

32 PAŽINKIME SOCIALIZMĄ 
iė P G išleido ’Darbininkas’ 
vienas darbininkas tori pažinti 
lizinų tikroje šviejose Gyvenant šioj
Šalyj su tuorni klausimu kasdien susi
duriame Nusipirk knygų "Pažinkime 
Socializmą”, o su tuo klausimu pui
kiai susipažinsi. Kaina............ ............ ...

33. LIETUVIAI KATALIKAI IR KI
TOS SROVES. Parašė Uosis. Gražiai 
išleido ’Darbininkas’. Kas skaito Uo
sio raštus, ta! gerėjasi. Jo raštus visi 
skaityt privalo. Amerikos lietuvių gy- 
venime yra apsireiškusius koletas sro
vių. Apie jas nesame gerai susipaži
nę. Viršminėtoji knyga tų klausimų 
nuodugniausia nušviečia. Kaina tik....

84. APIE RELIGIJOS PRADŽIĄ IB 
JOS REIKALINGUMĄ. Parašė Ams
terdamo Liet. R. K parapijos klebo
nas kun. J. židanavičius. Knygelė ver
ta 10 syk savo kainos, nes nuodugniai 
religijos pradžių ir jos žmonijai reika
lingumų išgvildena. Laida '"Darbinin- 
ko”. Kaina tik...........................................

35. SVARBUS KLAUSIMAI. Ar yra 
Dievas? Ar Kristus Yra Dievas* Ar 
žmogus turi dužių! Ar kilo žmogus iš 
beždžionės! Ar apsunkina žmogų Die- 
vovjsakyniai! Pamislyk tiktai! Su tiek 
klausimų susipažinsi tų knygų nusipir
kęs Laida ’’Darbininko”. Kaina........

N(J. 37. METRAŠTIS. Amerikos Lietuvių 
Kataliku Metraštis 1916 m. yra tai 

’ vienatinė lietuvių kalboje knyga pa
saulyje. Joje rusi visas informacijas 
apie lietuvių gyvenimų Amerikoje, ap
rašymų visų organizacijų, galybę pa
veikslų, dailiosios literatūros ir įvai
rių informacijų. Jos vertė niekuomet 
nepasens. Puslapių 448, dailiais mar
gintais viršeliais. Lietuvių Katalikų 
Spaudos Draugijos leidinys. Tvarkė ir 
rėdagavo kun. P. Lapelis. Chicago, BĮ.

*- Kaina tiktai .................................................

No.

Ne.

No.

.10

.10

rnr gaivos | 
popieros Šmotelį*.

KABUTĖ 31.00

No. 201. Vyrišku (šriubeliu) 10 karato aukeo Bi gę
No. 202. Vyrišku (šrinbeliu) auksuotas.... ai.o»
No. 203. Vyriškas, laikrodėlio kabutė (fob). 8LMNo.
No.
No.

‘ No.
No.

204.
205.
206.
207.

Moteriškas (spilkutė) 10 Bar, aukso Ad IM 
Moteriška* (spilkutė) auksuotu... *LOO 
Moter. (spilkutė) seniau* darytu...........
Krūtinei Sagutė (brooch pin)...,., fl At

S. L. R. K. A. KUOPOMS FINAN3INES KNTOOa

Del 8. L. R. K. A. kuopų tiktai parduodama 
tam tikslui pritaikytos mokosrfių kvitą rimui kajr> 
gos. Darytos liuesai išimamais lapais. Paršidsoda 
ntsiirum viršeliai už $1.00. Atskiri lapai iki M 
imant po 2c. už lapų, imant daugiau kaip 25 aol 
sykio, po 1c. lapas.1

ĮVAIRAUS TU3NI0 KNYGOS.
No. 15. PATARLES IR IŠMINTIES GRŪ

DELIAI Surinko P. Mulevičius. Chi
cago, m., 1917, 48 pusi..............

Šioje knygelėje tiipsta gražus riukiuy*
vių ir kitokių patarlių ir įvairių trumpų, suglau
stų išsireiškimų.

Vo. 16. LAISVĖN BEŽENGIANT. ^Amerikos 
Lietuvių Visuotinojo Seimo Protoko
las ir paveiksluotas aprašymu. Tvar
kė ir išleido P. Mulevičius. Brooklyn, 
N. Y., 1818.'.......................... 7S

šioje knygelėje tilpsta visų Seime buvusių de
legatų vardai, au pažymėjimu nuo tokių draugi 
jų ku atstovavo. Seimo komisijų ir vedėjų pa 
veikslai. Seimo vakaro pasakytos kalbos. Visos 
priimtos rezoliucijos lietavių ir anglų kalbos* 
Labai gero popiero ir lietuviškų vėliavų vaizd. 
aančiais spalvuotais viršeliais.

Mo. 17. MARIJOS MENUO arba apmųstymai 
kiekvienai mėnesio dienai apie Mari
jos gyvenimų, dorybes ir Jo* garbų. 
Surinko Kun. M. J. D—as........... .

18. RAKTAS SVEIKATOM IR LAI. 
MEN. Parašė Dr. J. J. Bielskis Bro 
oklyn, N. Y., 1918. 64 pusi........................ $n

Perskaitę* iių knygelę ir gyvendamas sulv*
• joje nurodymų, itvengsi daugelio sveikatai 

rojų ir tai nieko tau nekainuos.
No. 18. KUN. A. BURBA, Jo Gyvenimas ir 

Darbai. Parašė Jr. Jonas Plymouth. 
Pa., 1888. 38 pusi..........................

Ne <0. APIE ATDBAUDĄ Parašė J. 8 V* f 
•iliauskae, 18 pu!...........t............

Ne.. O. EUROPOS ISTORIJA Parašė Edw 
A. Freeman.. II angliško vertė J. An 
dlinlaiti*. 8a temlapiats. Plymouth. 
Pa., 1881, 320 pusi. ........................

No U. KELIONE į EUROPĄ. Kun. J. Ži 
Unska*. 52 pusi..................................

23. KRAMŲ BKERDYNE ir jos pasek 
mi*. Paminklas del Kražiečių nuo A- 
meriko* lietuvių. Parašė Kn. Jonas ž.
77 pull. ..........................................................

85. LIETUVIŲ—LENKŲ UNIJA. Para 
H J. Gabry* Keli praeitie* ruoiiai pa- 
minėjimui 500 m. sukaktuvių Gardelio 
unijos (1418—1913). Philadelphia, Pa.

MO

No.

MANCHESTER, CONN.
216 kp. mitingas atsibus kovo 28 No. 

d„ pa>Aut. Ignatavičių, 25 Union 
St. 0^"—

I’. Abrnitis, .sekr.
" lIONORt l’\~ S®- M. UETtfVIŲ TAUTOS frADEJlMAS

| VALSTYBĖJE (Rusų kalboj).
Sb kuopos susi rinkimas įvyks ko-

P»

. &

Or

.18

.11

.38

is stkaneilimc 88 kuopos susirinkimas įvyks ko-1 ShamoUu, Pa, 1806, 123 pusi............... <1.00
■ me reikalingu į vo 28 d. ilmlėlioj, Inoj po pantai- - gy. KŲNBADAB VALENRODAK Jr. Ja-

.75

No

No

No

No

TEATRAMS VEIKALAI
51 DAINA BE GALO. Komedija viono

atidengimo Parašė J. V. k...a*Trum
pa ir juokinga, leugvai perstatom* ko 
medijėlė Kaina ..................................... ...

52 DANGUS BRANGUS Komedija Ž
atidengimų Parašė J. V. Kovas............

53 SCENOS ĮVAIRUMAI Stoję knyga
lėje tnlpn aštuom tinkami scenai leng 
»ai perstatomi vaizdeliai Parašė J V 
Kovas. Kaina .......... . .................... ..

5« KOMED1.1P.LES Čigonės atailanky 
<nas Dvi Kiimutės Dvi Sesutės Ir 
Girtuoklė su Blaivinthku Parašė Vi 
lulė Gurkliutė Išleido 'Darbininkas'į 
Nusipirksi knygutę nš 10e.. bet pk>*1? 
juokai oš 5n tol Kama tik .

55. GYVENIMO VERPETE Penktų- 
veiksmų drama iš dabartinio lietuvių 
gyvenimo Amerikoje Labai gyvas ir 
lengvai perstatomas, nesenai BĮ. Ku 
dagučio parašytas veikslas Išleido _ 
"Aušrelė”, Worcester, Mass*............ .

JN>

.46

No.130. "TĖVYNĖ” I metų (13!i«). pilnas 
komph'tas .. .......    <125

NO. 131. TĖVYNĖ” U metų (1KU7), pilnas 
koniplotas ..      <1.26

No. 138. ’TĖVYNĖ’ UI metų (I8Į18), pilnas 
komplotas .................. .......... . <1.2J

No. 133. "TĖVYNĖ” IV metų (1829) pilnu 
kompletaa  .  <1.25

No. 134- ’TfftVYNftS” pavieniai aomnriai
* * (karių turime) ............  18

pažymite* knygos pose kaino*.

'.į

K L. B. K. A. NARIAMS DUODAMA DYKAA
Kiekvienam 8. L. B. K. A. narini duodi m* 

dykai organas ’’Garsas” kas savaitė.
Narystės paliudijimas (diplomas) išrašomu 1* 

prisiunčiamu per kuopos raštininkų, kaip gr*it U» 
ka priimtu į 8. L. R. K. A.

Konstitucija, mokesnių knygelė.
Del kuopos suteikiama dykai 8. L. B. K, A 

reikalais šios blanko*: /
Mokesniam* siųsti Ūpai. .- jZ
ladiškams rašyti antgalviai. -A |
Persikėlimo j kitu kuopa* blanko*, r 
Pomirtinė* pervedimo blanko*. \ 
Pašalpos ligojo išgavimui blanko* No. 1, 3, * 
Velykinf*atlikimui kortelė* ir blanko*. 
Noužsimokejusiom* paraginimui ar į susirinki 
pakvietimui kortelės.
Vaikų Skyriau* aplikacijos ir konititurijo* M

mokasinų pakvitatimn
Naujiems nariams aplikacijų 
Siuntimui pas Raštininkų ar 

<noti kopertai. 1 " .
Informacijos apie 8. L. B. K. A. lapeliai. 
Viri tie dalykai gaunami dykai pareikalavę.

1 anriKišioe kiek kokių sorima.

bluko*.
Iždininkų adre

PAJUfKIMIMAB

CtMUnt hlk kų ii katahogo viaad reikia fa 
tymėt.i vardų ir numsr). Uimokeim) žemiam del* 
rio galima aiųnti krano* ioakleliaiv. Viri doleri* 
.Jpnrkant kraanjc ar expreae "money order .

Jei vii 8. L. R. K. A. nariu ir aori kayga. 
gauti puse kai n on, pažymėk prie kokio* kuopo* pri
klausai, Ui yra porašyk nav,o kuopos numerį. VUon 
*a pnžymėtos knygos 8. L. R. K. A. nariams par 
duodamos puse kainos, ženkleliai, antepandon kr 
-finansinės knygos tokia kaina, kaip šiem* k»to« 
liogo rodoma. Ant šių niekam nėra nuleidžiama.

Vis tis čia ;«i žymėtais reikalais kr*ipf*ntl**l M 
aiuniinct pinigus adresuokite:

“Garsas
456-458 Grand Street 

Brooklyn, N^Y
. skyrių turi-1 dų, Šv. .Juozapo parapijos hažny M vertima* il MiekevHiao*. riymo- ANT8PĄUDO5 (PečMyf?. '

OrgoąiMrijf *4cuopoB«, draogyrtėsu, parėpi-

A...

S
U 
V
I
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KORESPONDENCIJOS
IŠ LIETUVIŲ NA UJOKYNIl A M ERIKOJE

HIHIIHnilllllllllllllSIIIIII

CAMBRIDGE, MASS. į giją suklaidinti,

f ,Sv. Juozapo Draugija ir 
| ■ siixirinkimax.
Šv. Juozapo Draugija iš 

yra katalikiška ir šventojo
vardo 
vaidą 

uiešioja, bet pažiūrėkime, kaip ji pil 
'^ katalikystes priedermes, tąiln 

’ spręsti kokis vardas pride- 
ugujai nešioti. Iki šiol na- 
ivo verčiami atlikti katalii- 

as priedermes, nors konstituoi- 
oje skamba, kad draugijos nariai, 
ri ’būti.‘katalikai Rymo Katalikų 

'ikėjimo. Kad didžiuma narių nr- 
tlieka velykinės ii^iižiįities, tai 

draiugija ant to neatkreipia įdomės. 
Kokio nebūt tikėjimo, bile Įtik lie- 
tuvis ir užtenka. Ir štai prie ko 

'binga draugija šiandien jau pri 
'ėjo. Kovo 2 d. buvo draugijos me
tinis susirinkimas. Visu pirma po 

i protokolo pirmininkas pakvienė 
įprotestoną Gerry, kad tas pašhky- 
tų spyčių; šis sakydama-s spyčių 
įsipiršo, kad jis galėtų draugijos 

/susirinkimuose dalyvauti. Pirmi- 
..ninkas paklausė, ar sutinkate? Vie 
nas iš publikos atsiliepė, tai taip ir 
nutarta. Reiškia, svetimtautis pro- 
testonas dalyvaus katalikiškos drau 
gijos susirinkimuose. Kam jis bus 
reikalinga — negaliu suprasti. 
Jeigu draugija nori pąsiinti sau 

; protestoną už patroną, ar negeriau 
butų’, kad be apmaudus tikinčių 

'žmonių pasivadintų protestonūška 
Gėrrio draugija. Iki kol ši draugi
ja nešios vardą Šv, Juozapo, tai ka 

Į tulikai privalo pasistatyti ir išrauti 
visus tuos gaivalus iš draugijos, 
kurie bando sėti tai“p katalikų pro- 

-iėstonizmą ir tokiam protestonų 
apaštalui parodyti duris laukan iš 
Svetainės.

Kad nariai nustojo pildę kataįi

bet nesitikėkite. I do, kad šimtinė L. L. Sargų bus pil 

Ikatl suklaidinsite- 14-os draugijų na.
komitetus. •

Juokingas incidentas.
Kuomet Šv. Juozapo Draugijos 

susirinkime buvo pranešta draugi
jų komiteto pirmininko, kad pini
gai jau pasiųsti, buvęs finansų ras 
liniukas K. Sidabras labai nustebo 
išgirdęs, jog pinigai pasiųsti. ’’Esą 
kaip galėjo be manęs pasiųst ? Nes 
aš esu finansų raštininkas, Gleba
vičius kasos globėjas; mums juk 
reikėjo pasirašyt.” Nabagas mano, 
jog ir netekęs sekretoriato galės 
tą garbę tur nešioti ir ant čekių ra
šytis. Tartum ir mažas vaikas ga
lėtų-suprasti, jog jei nauja valdy
ba išsirenka, tai senoji jau gauna 
”kika”.

Juozukas.

WORCESTER, MASS.
• Nedėlioj, kovo 14 d., SLRKA. 
41 kp. turėjo mėnesinį susirinkimą. 
Susirinkimas gražaus įspūdžio darė 
Narių atsilankė labai skaitlingai 
Tikrai džiaugti reikėjo matant kp. 
augimą. Ant šio susirinkimo sugra 
žinta išpildytų 11 aplikacijų, jau 
su gydytojų liudijimais. Be to 
daug naujų kandidatų pasiėmė a- 
plikaeijų, kurias išpildę grąžįs se
kančiame kuopos susirinkime.

Tai katalikų visuomenę džiugi
nanti žinia. Jei tarpe visų butų 
vienybė, sutikimas ir artimo meilė, 
tai Iri jokios abejonės kuopa trum
pu laiku J milžiną išaugtu.

Narys

ų. Už narių veidmai
nystes draugija įgijo sau negarbę. 
Ant šio (susirinkimo išduoda rapor
tą atstovai iš draugijų bendro ko
miteto veikimo. Ponas Petružis at- 
sšetpjęs sako. ”Aš pirmą syk nuė
jau; ant komiteto susirinkimo, tai 

( nieko nemačiau, tik buvo tariama, 
1 kad Siųsti pinigus į Lietuvą. Jie tik 
nori, kad mes jiems atiduotume 

' tūkstantį dolerių, tai jie pasiųs 
Smetonai, o kunigas gaus padėke-

■ vojimą.' Aš ką nedariau, kad visos
■ draugijas jr kuopelės dėtųsi prie 

draugijos Šv. Jnozupo, bet kur
į tau, kad, ir geriausiai norėtum žmo 
i gus patarti, ai neklauso. Pas juos 
i'tokia ganfe komitetas sudarytas 
'kaip fhetonos valdžia.” Tai reiš- 

! Ida, kad draugijos atstovas boiko- 
į t^ioja ne tik vietos veikiantį komi- 
' tetą, bet ir Lietuvos valdžią. Tai
• aišku, todėl draugija nesiunčia i 
, Irietuvą savo paskirtos aukas, kurią

paskyrė jau bus arti pusė metų.
J tada siųs, kaip neroiks.

O kad ponas Petružis sako, kad 
'draugijų komitetas tik priversti
nai reikalavęs iš Juozapinės tūks
tančio dolerių, tai neteisybė, ka- 
dangi 14-kos draugijų komitetas 

> rengėsi iųsti surinktas aukas į Lie
tuvą, ai prisidėjo* ir šios draugi

ajai t Draugija šv. Jono su $200, 
Draugija Jvkalto Prasidėjimo Pa- 
ms ištari j'® Moterų Su $100 ii r Dr- 
ja Šv. Stepono su $100. Tai buvo 
ūŽklausta ir Juozapinės atstrtvni 

Į ar ir jų draugija prisidės sykiu šių 
s StlJ Užklansifnas nereiškia prievar- 
I tos. O kad kunigas gavo nuo Die- 

tuvps pwridento privatišką laišką.
| tai ne ųž Petružio nuopelnus. Ir 
į pona.4 Petružis tiek pasidarbuok 
' ir tiek aukok kiek aukojo kunigas, 
, gaiiSt ir ponas nuo prezidento laiš

ką 0 kad jūsų geriausių patarimų 
neklaus© komitetas, tai gal jie ne- 

' verti, kad 14os draugijų komite
tas jų klausytų, nes draugija Šv. 
Juozapo jūsų patarimų klauso, tai 
kaip ftiinSjau jan pusė metų pini- 
gųį'rfs dar ir Šiandien neišsiuntė,
• komi etas neklausydamas jūsų pa 
karimo jas antrą syk išsiuntė au
kas į Ltetuvą, pirmą syk $l,W0, 
aitrą syk $1,200. Jos su savo ges 
rsn patarimais gakta vieną dra«>

bui užkenkti. Tūlas kliubo pirmi
ninkas žinodamas, kad tasai vaka
ras rengiamas Lietuvos nauda', 
stengėsi visokiais budai kenkti, at
kalbinėdami žmones, kad neitų į tą 
vakartį. Sakoma, jis sušaukęs ko
kio, ten kliubo susirinkimą ir įsa
kęs savo pavaldiniams neiti. Bą to 
dar landžiojęs po stubas ir atkal
binėjęs. Bot vargšas tik gėdą aptu
rėjo, atėjęs pats Į tą vakarti ir pa
matęs. kad žmonių pilna salė, gėdi
josi oiti į salę, o tik aplinkui trai
niojosi. Kokių tai esama!... __ -

SLRK.V 82-vn kuiųm stiprėja.
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Lithuanian American Trading Co.

bų. Buvo atvaidinta du labai gra
žus veikalai: pirmiaus vaidinta ”1

Aukavo šie: j Laisvę Žengiant”, vaizdelis kovos
Gerb. kun. J. Valaitis $5.00, Jo-(lietuvių su lenkais; veikalas gra

žus, bet dar artistai gyvai jį suvni-i_____
<nTf<>7 lad publika negalėjo atsigė-iTr veikia. Bal. 10 d. SLRKA. 80- 
rėti. Dauguma verkė. Po to buvo ta kuopa surongia balių, kuopos, 
______a i___ .1 ir < x r ' uniu In i 1išjq uh 1 n k i fi iii llfti n

nas Radzevičius 5.00, Ben. Budrai
tis 3.1)0.’.\. Tii-ebliauskas<3.UO, M. 
ir Ant. Šliumbai 2.00, BĮ. Morkū
nas 200. Po $1.00 šie aukavo: — 
J. Valiukevičius, E. Akrontienė, F. 
Šaukeviėieuė, M, Radzevičienė, O. 
Pauliukoitienė, P. Sutkaintienė. V. 
Čikotienė.'M. Beliauskienė, M. Ja
sulaitienė. (I. Mikalionienė, K. Pa- 
tošienė. J. Vilkcvičius. M. Urbana, 
P. Bacevičius. A. I loza, J. Drųlia, 
J. Pauža. M. Bernotienė. Ona Šliu- 
inbiutė, K. Skystimas, St. A. Dau
noras, J. Ulevičius, St. Astrams- 
kis, S. Morhiinkaitis, P. Vasiliaus
kas, V. Gelčius, D. Starbavięius, A. 
Krunklevičius, V. Bujauskas, P. 
Mač-is, P. Čivinskas, K. Zalanakas, 
S. Miksa. V. Zuhrickas, J. Paserp- 
skis, P. Macijauskas, M. Santaros.

Aukotojams- širdingą učių.
Rutcli.

ST. CLAIR, PA.
P. J. K. Miliaus prakalbos.

Kovo 11 d. fet. Clairieoiai turė- 
jo įprogą išgirsti puikią prakalbą. 
NoK prakalbos buvo surengtos aii- 
kstokAi, t. y. 5:30 v. vakare, bet 
publikos susirinko daug. Aukų L, 
L. Sargams surinkta $42.22e. Prie 
kuopos prisirašė 33 nariai. Tad vi
so L. L. Sargai iš šias koltenijos lai 
mėjo virš -$70 dol. Tai firmas St. 
Clairicčių žingsnis t 
suomeniškame veiki 
per prakalbas ti 
bė aukotajam:

s žymus vi- 
_ c. Dar niekad 
nesuaukota. Gar

garbė, kalbėtojui.
Jėzui skis.

MAIZEVILLE, GILBER
TON, PA.

Uia buvo atsilankęs p. J. K. Mi
lius su prakalba 10 d. kovo. Gerb. 
kalbėtojas savpzkalba didelį įspū
dį padarė kttnsytojams. Po prokal 
bos buvo renkamos aukos L. L. Sar 
gams dr prirašymas naujų prie L. 
L. Sargų, kurie darbuosis paremt 
Lietuvos kariuomenę. ■<_
, Aukų surinkta $30.00.

Narių prisirašė prie kuopos 16.
Aukavo šie: ■— A. Lauruseričius 

$2.00, po $1.00 šie: — J. Baranaus 
kas. M. Makaravičius, O. Žalionie- 
nė, M. Vilimas, M. Baranauskienė, 
J. Kupčiūnas, J. Savickas, J. Mi
liauskas, V. Treikauskienė, D. Mor 
kunienė. T. Petrikonis. A. Jurčiko- 
nts, J. Vinskas, J. Jasiaričius. M. 
Linauskas, V. Kašalionienė, M. 
Bendinskienė, M. Veličkienė, M. 
Zubanienė. A. Šmulkštys, M. Mar- 
mnntnvičiruč >ir J. Marmantavičia.

' Adomo Sukus.

CLEVELAND, OHIO.
Pavyko Lietuvių Diena.

Vietos Draugijų Sąriąjs kas met 
iškilmingai pažymi savo tautos šv
entę. Šįmet taipgi puikiai buvo pa
minėta 7 d. kovo. Pirmiausia L. 
Vyčių choras šauniai sudainavo po 
rą dainų. Toliaus kalbėjo kun. V. 
Vilkutaitis apie susiklausymą, nu
rodydamas, kad lietuviai sueitų i 
bendrą veikimą dabartiniam kritiš
kam laike, nes vienybėje dirbdami 
Lietuvai atnešim pagalbą. Kalba 
visiems patiko.

Teatrališkas choras, padainavo 
porą dainų irųjora solų. Zdanis ir 
Ribokas nekaip sudainavo.

Po to/šekė kalba J. B. Šaliuno. 
P. šąlfunąs daug svarbių dalykų 
pasakė iš patyrimų Paryžiuje ir 
yšžinėjant su Amerikos Misiją po 
Lietuvą, Latviją, Estoniją ir t. t. 
Ragino aukoti Tautos Fond'an, pi
rkti L. Paskolos Bonus, eiti visiems 
išvien dirbti del tėvynės gerovės, 
kad greičiau Lietuvos valdžiai at
sistojus ant tvirto pamato. KaL 
bant p. Šaliunui tankiai publikoj 
pasipildavo garsus delnų plojimas.

Užbaigęs kalbą p. Šaliunas “pa
prašė susirinkusių, kad pagerbtų 
Lietuvos valdžią su gerb. preziden
tu A. Smetona. Su didžiausių džia
ugsmu publika šaukė sustoję: Va
lio! Lietuvos valdžia! Pagerbta ir 
Lietuvos narsi kariuomenė. Kalbė
jo ir A. J. Staknis apie Lietuvos 
pramonę, paliesdamas svarbius a- 
teities klausimus. Kalba buvo rim
ta. L. Vyčių merginų ir mišrus cho 
rai dar padainavo kelias dainas, ku 
rias publika privertė pakartoti.

Tarpe vytė p-lė O. Palubfnskiu- 
tė jautriai padeklemavo eilutes. 
Liet. Tautiškas Benas daug prisi
dėjo prie pagražinimo programo. 
Jiems priklauso garbė už jų triū
są.

Aukų surinkta arti $400.^Publr- 
kos buvo pusėtinai, nors oras buvo 
šaltokas.

pertrauka, kur kuri. M. A. Vitkus 1 
gražiai kalbėjo apie Lietuvos'padė- 
lį'ir sentikius su priešais lenkais. 1 
ragino prisidėti darbu ir aukomis, 
kad tik Lietuva pergalėtų savo prie 
šus ir liktų tikrai laisva ir nepri
klausoma. Po to vaidinta kitiųųyei- 
kalas vardu ’’Bolševikai”, gan al
gas, nes užėmė daugiau kaip dvi 1 
valandas. Gan įspūdingas ir įdo
mus. Šį veikalą parašė vienas iš na- 1 
rių L. Vyčių 80-tos kuopos. Jame 
parodoma bolševiko Kapsuko dar
bai prieš Lietuvos laisvę. ’’Bolše
vikai išžudo lietuvius veikėjus Ru
sijoje. O paskui atvykę į Lietuvą 
vykdina komunizmą ir vergiją Lie 
tuvoje.” Vaidinant šį veikalą pub
lika vietomis juokėsi, vietomis ver
kė. Buvo renkama aukos del Liet. 
R. Kryžiaus. Kiek rišo surinkta ir 
kiek pelno liks dar L. Vyčių kuo
pos valdyba nepridavė T. F., Sky
riaus raštininkui. Tai bus paskelb
ta vėliau. Be to čia priminsiu arti
stų mėgėjų, kurie puikiai vaidino 
minėtus veikalus. ”Į Laisvę Žen
giant. Motinos rolę vaidino L. Ži- 
vaitieriė, Onos — p-te O. Bartinin- 
kaitė, Marės — P. Litmaniutė, Vin 
eo — J. Simanavičiau Pldukovskio 
— Pr. Ražaitis, Lankeričiaus — J. 
Mockus, Kareivių —-B. Kazukaitn 
K. Vuosaitis, A4. Kiškis ir L. Laz- 
daus-kas. Lietuvaičių , nelaisvių O. 
Gadeiikutė ir S. Raškevičiutė. ”BolI
ševikai. Simo —L. LAzdauskas, Ju
zės — L. Živaitienė, Juozuko — 
Petr. Litmaniutė, ’’Kapsuko” —
J. Simanavičia, Pranta-— P.r. Ra
žaitis, kunigo — K. Vupsaitis, An
driaus — P. Ražaitis, Ignoto — J. 
Mockus, Baubkaus —t Pr. Švedas. 
Alenos — O. Stanevičiūtė. Magdn- 
tės — O. Bartininkaitė. Kareivių
K. Vuosaitis, B. Kazukaitis, A. Ra 
škevičia, V. Kazlauskas ir Al. Kiš
kis. Nekurie vaidino .pb dvi roles 
permainę kalbą ir išvaizdą.

Tatai garbė jaunimui vyčiams už 
pasišventimą ir darbavimosi tėvy
nės naudai.

Beje, turiu priminti, tarpe vietos 
lietuvių randasi ir nenaudėlių, ku
rie stengiasi naudingam vyčių dar-

naudai bus su lakiojančiu krasa. 
Dovrrtms paskiriama už $4.00, $3.- 
00 ir $2.00

L. r. kp. kor. i

PALMERTON, PA.
šis miestelis garsus savo cinko [I 

dirbtuve, kuri skaitosi viena iš tri
jų didesnių dirbtuvių tos rūšies | 
šiame krašte. Didžiumą gyvento- Į 
jų sudaro slavai lenkui, rusai, 
slavokai — lietuvių tepriskaitoma 
į 12 šeimynų. Tas lietuvių skaitlius 
beveik niekados nepadidėdavo. ko
vo 8 d. sumanyta jų tarpe sutverti 

!SLRKA. kuopą. Tarus kun. P. Gu i 
daičiui keletą paaiškinimo žodžių, j 
susivienijimo reikale, rodos norin
čių prigulėti — bus į 10 narių. Pal ■ 
mertono lietuviams iš tos kuopos 
bus keleriopa nauda kol gyvi, tu
rės kas savaitė laikraštį ’’Garsą” 
pasiskaityti, apsirgę gaus į savai
tę po $14.00, o numirę, kas kiekvie
ną žmogų begyvenant ištinka, bus 
po $"500 (jie mat kaip susitarę ra
šėsi ant 14.00 pašalpos, o $500 ap
saugos) . Linkėtina Palmertonie- 
čiams visiems į Susivienijimą įsi
rašyti.

Prezidentas kuopos išrinktas Mi 
kas Maeeika, rašt. Jonas Visockis, 
Iždininkas Mikas Bizauckas.

Reporteris.

Šalavijo.

DIREKTORIAI: 
J B. Kaupas 
A. J.'Staknis
J. B. Šaliunas 
M. Milukas
K. Česnulis 
P. Molis

ŠERAI PO $10.00.
Pirkti galima kiek norima; 

nuo vieno iki tūkstančiui Šerų.
Imant 5 Šerus ar daugiaus 

parduodama ir ant išmokesčio.

direktoriai.
J. S. Vasiliauskas 
Kun. J J- Kaulakis 
Kun. J. Petraitis 
L Šimutis 
A. J. Mekiras 
į Ratlavilius

šeriu užsiraiyti galima jau šiose kolionijose pas šiuos B-vės įgaliotinius

AKRON, OHIO
8. Radavičius, 130 Wooster Ave.

ALBANY, N. Y.
M. Martinkus, 190 Second St.

AMSTERDAM, N. Y.
Vlad. Rusilas, 16 Swan St.

AURORA; ILL.
I V. Šoris, R. D. 2, Box 100
" BAYONNE, N. J.

P. šedvydis, 652 Boulevard
BALTIMORE, MD.

J. S. Vasiliauskas, 112 N. Greene St.
S. Lietuvnikas, 821 W. Hollins St.
K. Žvinglis, 717 W. Lexington St.
J. Butkus, 658 W. Saratoga St.
Anast. Bajoriute, W. Lexington

BLOOMFIELD, N. J.
A. J. Staknis, 85 Bay Ave.

BRIDGEPORT, CONN.
J. Saučiunas, 450 Park Ave.
Ant. Velička, 39 Park Terrace

BROOKT.YN, N. Y.
P. Molis, 458 Grand St.
M. Milukas, 454 Grand St.

Ji L. Simutis, 456 Grand St.
i i J- K- Milius, 456 Grand St.
• ' ■ A. Drabišis, 456 Grand St.

O. Bertdoraiticnf, 168 Union

Parsiduoda labai pigiai didžiausioj 
lietuvių kolionijoj. Turėdamas dvi far- 
mas ir biznį abiejų faunų nugaliu ap
dirbti, užtai vienų- parduodu labai pi: 
giai. 148 akerių farnuų. geri budinkai, 
jaunas sodas, 60 akerių dirbamos že
mės, ir apsėta rugiais ir kviečiais; že
mė gera, viskas auga, SS akeriai gero 
miško ir ganeva gera, per ganevų upė 
bėga, labai žuvinga, vienas blokas iki 
geležinkelio stoties ir apie tą stotį 
ibiu g vasarnamių,—iš jų padarome la
bai gerą biznį, parduodame viską na
mie. Del platesnių žinių kreipkitės lai
šku, įdėdami markę už 2 centu.

Antanas Leškauėkas,
Peacock, Mich., Lake County.

Lenkas Vilniuj tebesėdi,
Vykim laukan tą begėdį!

Nepakenčiam baudžiavos,
Pirkim Laisvės Paskolos.

St.

Brangus Vaistas
Priedermės uždėtos ant skilvio ir vir sunkios, patekančios , EE 

tuos kūno organus silpname padėjime. Ligonis ieško vaistų S 
tokių, kurie netik jį sustiprins, bet privers virkinimo orga- £ 
nams dirbti ‘ taip kaip gamta rėikntauja. Tokiuose atsitikimuo £ 
se daug pagelbsti greitas vartojimas £

OEVERA’S
Esorka

GIRARDVILLE, PA.
Kct.. 4 d. kovo buvo surengtas 

vakaras paminėjimui Tautos Šven
tės. Pelnas skiriamas Tautos Fon
dui.

Ncd.. 7 d. kovo buvo rodomi kru- 
tamieji paveimsloi. Pelnas .skiria
mas L.

Ket., 11 kovo buvo surengtos 
prakalbos. Kalbėjo ge.rb. p. J. K. 
Milius iš Ne* Yorko. Aukų įtrink
ta $63.36 'centai. Paskirta. L. L. 
Sargams. Ir tų vakarų suorgani
zuota L. L. Sargų kuopa, narių pri 
tnrašė 26. Reiškia: L. L Sargai lai
mėjo iš Girardvįllea $83 dol. su- 
virt. O pažadų irfi nemažai. Atro-

R. Kryžiui.

ST. LOUIS, MO.
Kovo 7 d. L.^Vyčių 80 kuopa su^, 

rengė gražų vakarą, paminėdami 
tautos šventę (Šv. Kazimiero die
ną). Liet. R. Kryžiaus naudlii. 
Nors rieti® Vyčių kuopa jau yra 

.surengusi daug gražių vakarų, bet 
Išis vakaras tai pirmas toks gražus 
St. Louis lietuvių istorijoje. Vaka
ras susidėjo iš vaidinimų ir prakal-

£ (seiliaus žinomas kaipo '’Severas Skilvinis Bitte.ris)), kuris 
= -yra pasitikėtinas skilvio sužadjntojas ir vaistas viduriams pa 
£ liuosuoti: Jo sudėtuos dalis'padaro ji pasitkejinu vaistų gydy 
= mui vidurių sukietėjimo, nevirinimo, dyspbpsijos, apetito tru 
-S kūmo ir nusilpnėjusos virškinimo systemos. Pamėgink bonku 
S tę šių vaistų šiandien. Pradėk "kelionę į sveikatą. — Kainos: 
ŠE 75 centai ir $1.50: taksai 3 ir 6 centai. Pardavinėjama visose 
£ vaistinyčiose. ___  _ ' •

W. F. Severą Co., Cedar Rapids, Iowa
imilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

FAGEULBA
Silpnybės, paeinančios fino poraidirbimo, pailsimo, sęnariii ir r. niu. nu 

sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai praAelinanios, vartojant

PAIN-EXPELLERI
« Drangą Jlj/twtr ”

šeimyno*, knrios karta dažinojo jo veikiančia jisga, daug ansbo jo neapsieina. 
Vra tik vienas Pain-Expellerlw ir doi jnsn n|>ssngojinio, j’-, yra paženklintas 
musu vnizbalenkliu •

4* ANOHOR (ĮKara«)
Jeign ant pokolio nėra ralcbakenklio ikaro, tai f* m.-ra tikra* ir jus tolio 

neimkite. Visos* aptiekus* po U* ir 70c - Taipgi galima g. ue ;ms IMIrMjn*:
F' AD' RICHFf\* C0>l BrowlW iy, tiow V*«k

MAHANOY CITY, PA.
J. Tošaitis, 613 W. Mahanoy Ht.
J. Zaniauskas, 518 W. Pine bt.

MASPETH, N. .Ys ’
A. J. Valantiejus, 4 Lexington Av. 

MIDDLEBORO, MASS.
P. Pinskas, 14 Lane St.

MINERSVILLE, PA.
Jonas Mikutavičius,

MT. CARMEL, PA. 
Jonas Demkus, 251 S. Oak St. 
Kun. V. Dargis, 312 S. Poplar St.

NEWARK, N. J.
A. Kazlus, 56 Now York Avė. 

NEW BRITAIN, CONN.
J. Sirnaliunas, 40 Woodland Av. 
Mikolas Neyulis, 10 Vale St.

NEW HAVEN, CONN. 
A. J. Diržius, 183 Franklin St. 
F. J. Rumskas, 44 Walnut St. ' 
M. Jakubaičiutėj 549 State St.

NEW YORK, N. Y.
D. KaScta, 4į49 E. 12 St. 

PATERS&N, N. J.
Kn. J. Petraitis, 147 Montgomery St. 

PHILADELPHIA, PA.
Kun. J. Kanlakis, 324 Wharton St.
P. Grajauskas,. Salmon and Venango 
J. Grigaitis, 308 Earp St.
J. Hodcll, 341 Wharton St.
M. M. šlikas, 241 Federal St.
J. Čiurlionis, 3412 Mercer St. 
Jur. Pmnckunas, 316 Earp St.

EITTSBURGH, PA. y 
Pov. Bajoras, 1419 Faulseway St. 
Rev. A. TamoHunas, 2112 Sarah St. 
Mr. B. VaiSnoras, 1514 Carson St. 
Rev. J. Vaišnoras, 408 Tabor St.

PITTSTON, PA. 
Kun. J. Kasakaitis, 65 Church St. 
L. Vasaits, 18 Sand St. .

Avė.
’’Garso” Ofise, 458 Grand St.

CHESTER, PA.
A. J. Mekšras, 806 W. 11th St.
Jon. Mikoliūnas, 618 E. 8-th St.

CHICAGO, ILL.
Alex. Augustinas, 717 W. 18-th
A. Bacevičius, 1726 Girard St.
P. Baltutis, 3261 Bo. Halsted St.
P. Cibulskis, 2343 W. 23 Pl.
Alex. Dargis, 726 W. 18-th St.
B. Jakaitis, 901 W. 33-rd St.
Stas. Jucevičius, 726 W. 18th St.
R. Kąlįnauskas, 2919 W. 40 St.
J. Klimas, 4442 S. Whipple St.
B. Ncmartdriis, 4412 8). Richmond st.A. Ruseekas, 31 Welsh St.,
M. Panavas, 1902 W. 47-th St. RACINE, WIS.
Ch. Petkus, 3667 Archer Ave. Don. Jackus, 1825 Meade St.
I. Sakalauskas, 4031 S. Rockwell St. ROCHESTER, N. Y.
Ant. šalčius 4630 S. Francisco Ave.Kun- J. Kasakaitis, 1006 Clifford Av
V. Stančikas, 1543 W. 46-th St.
A. Stulginskas, 715 W. 19-th Pl.
V. Stulpinas. 921 W. 33-rd Pl.
J. šlikas, 4233 So. Mozart St.

St.

ROCHESTER, N. Y.

ROCKFORD, ILL.
Pr. Stepoftaitis; 430 Island Avo.
R. N. Bartis, 1114 S. West St.
A. Malinauskas, 637 Island Ave.

Kasp; Yodelis, 1412 Central P*k Av.
Jįjį. Žakas, 3227 Union Avo. 

CLEVELAND, OHIO
J. Dubickas, 8006 Bellvue Ave.
Adolf Kanoyerskis, 1221 E. 172
V. Runta, 7602 Aberdeen Ave.
M. J. Šimonis, 1345 E. 66 St.- 1
A. Žaliadnonis, 1620 E. 43 St.

CICERO, ILL.
A. Račkus, 1530 S. 50 th St. 

CURTIS BAV, MD.
A. Radauskas, 2 Hazel St.

DERBY, CONN.
I. Chesnutts, 30 Elizabeth St.

DETROIT, MICH.
K. Abyshella, 204 Cardoni Ave.

EASTON, PA.
A. Kazlauskas, P. O.

4)> EastWilk B arr Street 
EDWARDSVILLE, PA.

Pr. Burba, 456 Main St.
ELIZABETH, N. J. 

Ign. Balčiūnas, 240 Clark Pl. 
ELLSWORTH, PA.

J. Ulickas, Box 69*
E. ST. LOUIS, ILL.

J. A. Blažis, 914 N. 15-th St.
GILBERTpN, PA. 

A. Lanruševičius. Box 43 
FOREST CITY, PA. 

Vine. Maliauskas,j Box 599,. ,
GIRARDVILLE, PA.

S. Daunoras, 10 N. Second St.
HARTFOtD, CONN.’ u> oal

J. Mončiunas, 4%l Hungerford Av. j' ggįri,,

Kun. 8. X Cejamiis, 318 *th Av*^ 
KEARNEY,JN. J.

J. Volikas, 118 Devon Terace

ROSELAND, ILL.
Janušauskas, 10625 Lafayette Av 

SCHENECTADY, N. Y.
G. Max, 224 Second Ave.

SHENANDOAH, PA.
T. P. Križanaūskas, 137 S. Main St.

SCRANTON, PA.
Kun. J. Kuras, 116 Theodore St.

SIOUX CITY, IOWA.
J. Zabulionis, 2616 Chicago Ave.
J. RaSimas, 2400 Grand St.
O. Smetonienė, 2520 Wash. Ave.

S. 8. OMAHA, NEB.
P. Vewiackas. 5311 S. 33rd St.

SO. BOSTON, MASS.
J. Steponaitis, 242 W. Broadway 
Juoz. šūkis,

ST. LOUIS, MO.
A. Živaitis, 1641 Texas Ave.

SPRING VALLEY, ILL.
J. Augustaitis, 118 Wc 5-th St. v

STRUTHERS, O.
K. Stupinkevičius, Box 945

SUGAR NOTCH, PA.
Knn. J. šupSinskau, 624 E. Main St.

TAMAQUA, PA.
I. P. Zelionis,

TORRINGTON, CONN.
D. Diskeyičius, Central and Wash.

UTICA, N. Y.
J. Russas, 611 Whitesboro St. '

WATERBURY, CONN.
B. D. Gauranskas, 46 Congress Av. 
Jonas Račiūnas, 33 Congress Ave. 
J. B. Šaliunas, 145 Congres Av<

J.

J.
St.

WAUKEGAN, ILL. 
Pr.' Bujanauckas, 1112 10th St. 
A. J. Sutkus, 1317 So. Victory St.

V. Sereika, 144
KENOS

J. Blaževičius, 
Rap. Baliaus!

V. Staraševičiu
KEWJ

I. Dambrauskai
* LINDI

J. Lndvinaltis,

appan St. WILKES-BARRE, PA.
I A, WTS. J. Stulgaitis, 1*0 8. Meade St.
1 i N. Main St. WORCE8ER, MASS.
: 1, 61 Brackett St. Jny. Aleksa, 1* Milbury St.
; 609 Fleet St. ,Kun. J. Jakaitis, 41. Providence St.

TEE, ILL. P. Piušas, 107 Ward St.
326 W. 6-th St. J°n«« SįjTt0" 8t-

j BLAN^TYNK, SCOTLAND.
411 R. 'Darkius, 41 Anchineth Rd.

' Sugebu? 
agentus. Kr 
iš tokių koli 
šauktų.

Bcndror 
nės veikėjai,

Kiekvier 
būti šios Bi 
LIETUVOS

lietuviai yra kviečiami už PrataonSe Bendrovės 
riose kolionijose dar nėra Bendrovės įgaliotinio, 
nijų pageidaujama kad tuojaua prioteliai atsi- 

s įkūrėjai, kaip ir rėmėjai yrą patyrę visuome- 
ra autoritetu.
is šios Bendrovės Šerininkas turės sau už garbę 
ndrovės nariu, šios Bendrovės nariai sudaro 
PRAMONES KĖLĖJŲ ARMIJĄ.

Uisiraėyk 
tavo laikas p*» 
lies Bsndrovši

AnnlJi
Klausiant

Life 
112 N. eit ą L

snlyg save llcaUM.Uos Bendro*** šsnj šiandien. .Jei 
ellja te sugebi, reikalauk informaciją te įiallojimo boti 
agentu te ragink savo drangos ( Lietuvos Pramonės

informaciją te siunčiant pinigus adresuoki 
. s

uanian American Trading Co.
me St. . Minore, Mi.
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| WATERBURY, CONN.
■ Vietinis L. L. Bonų skyrius dir- 

[>a su pasišventimu iv deda visas 
patau" s, kad tik kuotlaugiausiąi 
parduoti bonų ir kad atsiekti savo 

Bliksiu: t. y. sukelti savo tėvynės 
Liaskolas $100,000. Praeityje Wa- 
lerburiečiai visuomet yra atsiekę 
Livo tikslą, tas drąsiai galima a-j 
ryti, jog šį kartą garbingai atsieks* 

■ką yra pasibrėžę. Štai jau iki šioliai; 
luž ’’cash” pinigais yra bonų par-i 
I duota už $40,000. Na, o jeigu pairti- 
Lsim visus pasižadėjimus kaip dran 
Igijų taip ir pavienių, kurie dar pi- 
| nigų nepridavė, tai bus virš $50.- 
’ 000. Bet ant nelaimės, kaip kitose) 

kolionijose taip ir pas mus paskuti.-1 
‘ nėse llieuose atsirado daug tokių, 
kurie kurie kleidžia visokias sensa
cijas, kad tik pakenkti tam garbin

iu gam tėvynės darbui. Nereikia to nil 
jgąstauti, nes jie nepajėgs tais savo 
[ šmeižtais užgesinti pakutinę kibir- 
’ kštėlę tėvynes meilės tikro Lietuvos 
ksunaus krutinėję. Ir kad užbėgus 
f už akių tiems visiems šmeižtams, 
[vietinis bonų skyrius 14 kovo su- 
Ircngė prakalbas. Kalbėjo J. B. Ša- 
■liunas ir p. J. Liutkauskas, a- 
[bu iš New Yorko. Abudu kalbėto
jai nuodugniai -ir visiems suprant i 

Inai išaiškino kaip šventa pareiga 
rora kiekvienam lietuviui pirkti L.

L. Bonus. Ir kuris tik jaučiasi lie- 
tuvys, kuris tik trokšta laisvės sa
vo tėvynei, nė vienas neprivalo at
silikti nupirkęs bonus ir nesuteikęs 
pagelbą atgimstančiai savo tėvynei.

Kurie norim iš Lietuvos ir iš Vil
niaus išvyti "ponus”, visi pirkim 
už kiek gajim Lietuvos Valstybės 

i Bonus.
L. L. Bonų skyriaus komisijos 

n&rys, )
K. J. Paulauskas.

galo vietinis Vyčių 79 kuopos cho- 
na/ pagiedojo Šv. Kafchniero gies
mę. Aukų surinko $79.00. Žmonių 
labai mažai buvo, nes labai lijo.

Žeminus telpa vardai 
per tą savaitę: _ .

J. Puzinas
Kun. F. Kemėšis
jonas Kaušis

aukotojų

$50.00.
35.00
15.00

Smulkių aukų surinkta $32.00 St. Agintus, Ig. Lagatnavičins, B; 
Viso labo per visų savai?; surink- Staniulis, A. Kazlus, M. Skeberdis, 
ta $241.00. Visiems aukotojams ta j P. Petronis. Su smulkiais sudaru 
riani širdingų učių.

Valdybų.

KINGSTON, PA.
Jt. Kryžiaus lietuvių šky

) viso $34.45e. Aukos pasiųstos L. Mi j ■ _ 'e # 
jai. Taipgi kitu kartu stoties rei- • Lmimentas 

kalama surinkta $17 su centais. Vi- “
įsiems aukavusiems nuoširdžiausią | • :A V. aeių? . ' .*

Jau yra išdirbti pienai ėjimui j
Po 10 dol. t S’, tertitenis, 1*. Ra- i’ius turėjo fėrus per užgavę- per namus užraSinėjuut Paskoloj 

Gauckas, K. Vedl4eki». L . __ ....
Po 5 dol.; A. ftMiikos, S. Cibuls- Ęer įrįs , 

kis, P. Banionis. Po 3 dol. V. Kar- 200 dol. Tik gaila, kad paS 
pšlis, J. E. Kųrosaa. Po 200: K. n)US toklų ulMh^-L 
eius, A. Bilukevičius, J. Grosiąs. 1’10 dar nėr aukavę nieko del [pįgų įmokėjusių, bet dabar kasžin 
S. Stepulonis, A. Petkus, J. Dan- tėvynės. Su nekanl rybe lau-|Ebderi’.tkuriuoja, atsisako užbaigti , 
. ■ » • r* m ..... pnilfntn Imti Knnt Vtirfti vv’iMlia Y>vn_

DETROIT, MICH.
29 dieną vasario buvo pradžia 

Laisvės Savaitės. Prakalbos buvo 
i parengtos Šv. Jurgio par. Salėje, brova, P. šarkauskas ir K. Tvar- kiaine misijos. 

V’akarą atidarė 93 sk. Tautos Fou- kūnas. Po 1 dol.: S. Pauraza, T. 
do pirmininkas Ant. Šaeikas, per- žilnis, K. Žiris, P. Balkus, A. K i- 
statydamas mažas mergaites padai- kalauskas, J. Jurbunas, P. Bilži- 
nuoti duetą. Dainavo dvi sesutės nienė, K. Krištupaitis, K. Senkus, 
Bakšaitukės. Paskui kalbėjo gerb. J. Ocikas, A. 4. Aleksis, S. Vinalis, 
J..E. Kaiosas, kuris savo prakal- T Viliukas, U. Kernagienė, P. An- 
boj labai aiškiai nurodė Tautos drejauskns, Gustaitienė, J. Stigmo- j 
Fondo darbus ir uždavinius. Pas-'nas, Bukšaitis, A. Bąlukevičien’, 
kui dainavo vyrų kvartetas. Kai-j s. Petrokienė, J. Norkus, K. Gri-

nes. Nusisekė vidutiniškai. i Bonus. Tai sunkus ir gražus dar-' 
vakarus uždirbta ’Jas' praleistas. jo pradžia;

'bus pasklbta spaudoj.
Da yra didelis būrys skolingi), t

iv. pasižadėjusių ir neknriądalį pi-į

K. K.
I reikėtų būti bent kartą vyrais, pra-l 
įdėjus užbaigti.
į Nūn skubiai ruošiamasi prie ki
tų, kur kas žymesnių prakalbų,'ku- 

irios bus 18 d. Balandžio, 2 vai. po 
Ą į pietų, vietinėj lietuvių salėj.

Maloniai kviečiame visus kiekvie 
. j-ną u.’praniuksoti tą popietį prie pe 
•įčiaus ’’pineklio”, bet ateiti

arba tam tikras tepalus privalu vi- 
suomat rūstina nainitona, M*Dt ai- 
s it iltim u o be, kur rvikalaujuina te- 

» tartas pavirluliuiam vartojimui.
galėtumėt tuojau s apturėti greita
Ir paaakminga palnoffvinima Duq . 
Įvairiu nesmAgumu. Pasielgsite.
Umiutlngal nusipirkdami

Severn’s s
N 
IJ Gothard Oil

tSoveros GothardIZko Alkaus). 
|g kurs vartojamai, kaipo litiurentas
J arba pa prast:v: tepalas uuo rliau*.

Į| ruatizmo. nauralcljo-. pcrskriupl-
” n>o, tinimo, padidintu gyliu, ruu-
jg. . , menu ir sąnariu sustlnalmo ir nuo 
g visokiu diegliu ir suaud-.jlmu.
L Kainos: 30et. ir 2 et. taksu, arkaW 60 et. ir 3cc. taksu, l’urldut-da vi
li sur aptlekose.

TRIS DIENOS DAUGIAU «
Tik per tris dienas daugiau pasiuto 

me čerciykus nupigintomis kainomis 
$4.05. l'o Kovo ltd. kaina jtakįla iki 
$7.95. Skaityk npiiį tai žemiau. Tikros ją. 
geros skuros čeverykai del "tikrai vy 
riško darbo." Atlaikys žeberklus 
.suujiaus apsiavimo ir laikys jų gerą iŠ 

! vaizdą.
i Tik prisiųsk mietą ir tie puikus ar 
mijos darbo čeverykai ateis tuoj į ju- *T» 
tų namus; Tikros aržuolinee 
dal. Pažymėk šaunios ekstra 
r»i Gerėki* jos nepaprastu 
Rizikos musų—turi jus nudžiuginti, ar 
ba mes nepanluosim mokėk tik $4.95 
čeverykams atėjus, tai didelis nupigi 
nimas.

puikus ar

skuros pa 
rūšies aku 
patogumu.

PHILADELPHIA, PA.

Šv. Kazimiero Dienoj, 
kovo Šv. Jurgio parap. lietu- 
iviai tuičjo prakalbas Liet.,(-.įaus "pfneklio”, bet ateiti pasi-'-^** —
Muzrkalinėje salėje. Kalbč-įklausyti apie savos tėvynės laimėsi DAKTARAS NAMUOSE 

bėjo kun. F. Kemėšis. Savo kalboj'galauskas, J. Miškenis, K. Kauro [j« P- Kaz. J. KruŠiAškas. La [ir vargus. Dabar kiekvienas tarpi kny
visus ragino rašytis prie Tautos t. Zaunis, P. Bendonts, Baikaus-[ bai gražiai nurodė nrieder-1 savęs šnekas: ’’pavasaryj važiuosi-i 1 v 'ą išėjo is sau< os liauja nj , 

-■■■■•■ ------ mes link tėvynės jus šelpi-l1“ i Lietuvą.” Broluži, pirm negu[»il: O^.aras'Namuose Knygute-je
n>0b mik tėvynes, JOS sci ,,a2iuosi J ,ic jos lai. aprašoma visokios vustis.ms žoles,
mo ir išpirkimo jos turtu,r pirk(lanias jos-pa.j^nb. žiedai, lapai ir t. t. nuo ko

i skolos Bonus, kitaip kasžiu su ko -vra vajstai ,r kall> v.artoĮ;' 
naudotis, O ne svetimi atėjll-Jkiu džiaugsmu savo kpjom,inindžioilna- Su Iot.vmslous ^vardijimais 
nai, kurie nė mums, nė musu Į i gimtinės žemelę, tavo brolių krau ) tiliP <Kiid kiekvienas gali juos gauti 

■■ - - - - - — i bile aptiekoje. Beto yra daugybė
geri] pamokinimų, slaptybių ir r> 

[eeptų. Tokia knygutė yra reikalm 
Į ga kiekvienam. Kaina $1.00.

M. ZUKAITIS, 
j 451 Hudson Ave., Rochester. N. '

Kondo vietinio skyriaus. Publikos 
• visai mažai buvo. Aukų surinko 

$112.00.
Antras vakaras buvo Šv. Kazi

miero dienoje. Kalbėjo kun, F. Ke
mėšis, paskui J. E. Karosas. Ant

kas, B. Gaižauskas, A. Genaitis, A.1
Sutkaitis, A. Varneekas, J. Šaltis, I
B. Varneekas. K. Kazielo, J Gri- d j
gas, A. Salakas, A. Sidora, A. Zi- °
doro, A. Juodvalkis, J. Balčiumi: 
A. Isodo, K. zVbyšalo $1.50c.

PIRKITE UKES Didžiausioj Lietuvių Ūkininkų Kolonijoj Amerikoj, kuri yra uždėta per ANTA
NĄ KIEDĮ, ir apgyvendinta su 480 lietuviais ūkininkais, kur per praeitą vieną vasarą nupirko 69 
ukes lietuviai už $241.450 vertės. Visoj Amerikoj dek lietuvių neišperka ūkių kiek vienoj musų koloni
joje. Turime 5 lietuviškas Ūkiškas draugijas Laisvas ir Katalikiškas, 2 Parapijas ir Kunigą. Greitai ti
kimės įsigyti savą vaikams ir lietuvišką mokyklą. ANGLAI FARMERIAI musų kolonijoj nerimauja, 
kad tiek daug lietuvių apsigyvena. Palieka mums ukes arba tuoj kraustosi laukan. Naudokitės proga. 
Mes turime paėmę ant pardavimo daugybę, ūkių mažų ir didelių su budinkais ir sodnais ir su gyvu
liais ir mašinomis. Parduodame tikės, gyvulius ir mašinas ant lengviausių išmokėjimų. Musų kolonija 
yra gražiausia ir parankiausia del lietuvių ant gerų ūkių apsigyvenimui. Laukai gražus, lygus su ge 

! rais žvyruotais keliais, apgyventais puikiomis ukėmis. Yra daug gražių žuvingų ežerų ir upių. Oras 
i sveikas, vanduo geras, ŽEMĖ geriausia, molis su juodžemiu ir.molis su smiclžemiu maišyta, Derlingiau- 

|l šia del visokių javų auginimo: KVIEČIŲ, RUGIŲ, MIEŽIŲ, AVIŽŲ, ŽIRNIŲ, BINZŲ, KORNŲ, 
L BULBIŲ, DARŽOVIŲ, SODNŲ, DOBILŲ, ŠIENO IR GEROS GANEVOS. ’Geriausia trausportaeija 
' laivais ir gelžkeliais. Miestas Scottsville, Mich., yra pačiame vidury musų kolonijos, didžiausis ukinin- 
I kų turgų miestas. Yra valgomų produktų, sukenavimo fabrikai, SVIESTO, SŪRIŲ išdirbystės, Ban- 
I kos, Bažnyčios, Teatrai, Magazinai, visokios krautuvės. Už 8 mailių yra antras musų kolonijos mięstas 
LlŲDIN(JTON„ MICH, kuris yra ant kranto EŽERO iftCHIGANj ^urį kas dieną atplaukia daugybė 
■ LAfvŲ iš Chieagos ir Milvaukės ir kitų miestų, kuriafne yra dilug lisdkių fabrikų ir dar 3 fabrikus 
■aujus budavoja, ten yra ir visokių uždarbių. Lietuvi, apsigyvenk musų kolonijoj, o busi pats ir tavo 
Bsimyna laimingi gyvendami musų kolonijoj, tarpe savų žmonių.
B Turime ūkią parduoti ir kitose 3 vietose, tik toso kitose vietose yra žemes ir kraštai daug prastesni, negu a- 
K>io Scottville. Atvažiuokite, mes jus su automobiliu apvaliosime įr aprodyšime, iš kurių galėsite pasirinkti sau 
F ūkę. * *- .
į HART, Michigan yra 22 mailios nuo musą kolonijos, ten mes turime daugelį ūkią paėmę parduoti, tik te., tėra 

nes ten žemė kai- 
per agentus per 

netinka, pertai yra 
nuvešime į HART.;

tikusios SODNŲ, PYČIŲ, VYŠNIŲ ir AVIBCIŲ auginimui ir Rugių, Grikų, Kulbių auginimui, 
nuota, smėlis su žvyrių, ant kurios lietuviški javai nemėgsta augti. Ten ta vieta yra garsinama 

kiaug metų, o tik 6 ar 7 lietuviai dar teapsigyveno. Tai galite suprasti, kad ten žemė lietuviams 
Riaug tuščiu ūkių. Kurie norėsite atvažiuoti sodnams žemės pirkti, rugiams ir grikams sėti, mos 
Mich., kalvas. ,

PEACOCK ir IKONS, Mich., yra už 29 mailių nuo niusų. Tose dvejose vietose žemė mažai 
mui, tik gerai tinka gyvulių laikymui, nes ganevos yra Fiuosos. Ten laukuose tebėra kelmynai ir pustynčs. Mes ten 
turimo apie 20,000 akerių tų kelmynų žemės parduoti po $5 jr ligi $18 už akelį. Kuomet atvažiuosite, mes, jei nore 
šito, ir ten nuvežime aprodyti tų laukų. . •

FOUNTAIN, Mich., yra už 11 mailių nuo musų miesto CU8TERIS, Mich., yra už 3 mailių nuo mus miesto Scott- 
villcs; mes tose vietose turime labai dang fermų paėmę ant pardavimo, mažų ir didelių, su budinkais ir sodais, su 
gyvulinis ir mašinomis parduodamo suvis pigiai tas farinas. Atvažiuokite pasirinkti tinkamiausią ūkę.

PARSITRAUKITE per musų draugiją valgomų produktų, pagamintų ant musų kolonijos ūkių, iš kur gausite 
gorus ir šviežius produktus.

TURIME PARDUOTI 200,000 vaisingų medelių ir diegų gatavų įčiepytv del persodinimo; turimo daug gražių 
pavėsio medelių ir žybinčių krūmų ir rožių.

IŠLEIDŽIAME ŪKIŠKĄ LAIKRAŠTĮ, "ŪKININKŲ ŽINIOS”, kurį užsirašęs turėsi geriausį draugą na
muose, kuriame rasite ūkininkai ir miestų lietuviai ii* gaspadinčs geriausių patarimų ir pamokinimų ir visokių gerų 
ir linksmų pasiskaitymų. Kaina metams $1.50, pusei metų $1. Užrubežyjc $2.50 metams. Užsirašykite tuoj.

Su visokiais reikalais atvažiavę kreipkitės j LIETUVIŲ ŪKININKŲ DRAUGIJOS Administratorių, Antanus 
Kicdis, kuris jus apvalinęs po ukes ir nurodys, kurios yra goresnės ūkės ir pagelbės visuose reikaluose pradžioj gy
venimo ant ūkės. Atvažiuokite arba rašykite ant adreso: ■ . •»

LIETUVIŲ ŪKININKŲ DRAUGIJA
Robinson building ■ scottvii.le, mich.

tikusi jnvu augini-

tėvynei Lietuvai gero neve- iu gausiai apšlakstyta. Pamąstyi 
bus. Atiku Liet. R. Kr. šunie 
sta $100.65; .Išlaidu buvo) 
$23.25, centran pasiųsta 77.?
40. Aukavusių Vardai:

Kun. J. Zimblys 
V. Januškevičienė 
O. Slrubrienė 
O. Šiupienė „> 
Juozas Šatkauskas 
V. NeviduiiLskienė, U.

nė, J. Tamošaitienė, N. Bairunienė 
K. Kuneekas, P. Kazlauskas, J. 
Traeckas,- J. Zusinas, F. Gudaitie
nė, J. Aušra, X&.-Jurkoniutė, V. 
Karlaiticnė, O. Linkevičienė, M. 
Sveklutė, J. Skubėlis, K. Stankus. 
M. Bura, S. Rasimaviria. P. Kal
pokas, Viktoras Kuraitis. Ona Da- 
uknienė, Stan. Zabaitis, Jurgis 
Smaliukas, Nikzkl. lliksta, Petras 
Bingelis, Valerijus JlWukevičius. 
)Stan. Baironas,' Pranas Hodelis, 
Juozas Jeskelevičia, Jeronimas Zin 
kevičia, EdV. Liikoševičia, 
Dauknys, Jonas- Čurliouis, 
Kalvinskas,, Alcks. Kukis, 
Kalėda, Jonas Jeskelevičia, Juozą: 
Jeskelevičia, Stati. Venclovas. Juo-' 
zas Strincekis, Kaz. Tartalis, Juo
zas Grekstas, Ant. čurliouis, Ant. j 
Zekcvieia, Stan. Barkauskas, Pet-: 
ras Trannųskas, Kaz. Jpškevičia. 
Klein. Steponavieia, Vlad. Ribik-nf,

Iskaš. Vladas Vieta, tfikolas Kun nCKTNOAS PACIJENTAS SAKO

BAverly. N J. Ang. 14. 19T

apie tai pirm negu važiuosi.
Laisves Sargas.

$16.00 j 
10.00.
5.00
2.00 i
2.001

Mat.
Kaz.
Ant.

'fctpAR,RAPl6s,)cAvA’'.

NESIŲSK PINIGŲ.
Tik $4.95 atėjus namuosna. 
Persiuntimas dykai. Armi
jos darbo čeverykai. Taupyk 
pelnų. Pirk tiesiog iš dirbtu 
vės. Siųsk tik kuponų.

Gvarantuojame, tie čeverykai yrn 
$7.00 iki $8.00 vertas, juos aūdamosi 
busi užganėdintas, arba iries prisiusime 
nauja pora veltui.

SVEIKATA = BRANGIAUSIAS
TURTAS

Kuomet sveikata nyksta, gyvenimas pasilieka tuščiu. Tankiai žmo
gus pražudo sveikatų kartu ir džiaugsmą del neapsižiūrėjimo. 
Neduokite savęs apsigauti, bet patįs persitikrinkite, l’tjfaūdykitc

BOSAH’S GYDANČIO HORHE VINO
Kuris yra natūralistai gydantis įvairias, o ypač vidurių ligas. Tuip-pat 
pagelbsti nuo galvoji skaudėjimo, nuo nervų ligos, nuo nusilpnėjimo ir 
daduoda kraujo. j

Pasiteiraukite apie BOSAK’S ItdllKE VINO pas savo pažįsta* 
mus ir vartokite jį pagnl nurodymus, o išvėngsitė daugybės ligų.

Galima gauti vaistinėse (nptiokose). kiantuvėso (grosernėse. 
Arba stačiai kreipkitės prie

BOSAK MANUFACTURING CO.
Scranton,Pa.

1‘rvkū: 12 taniki; už $14.00; 6 bunko* už $7.50; ’ įrviena bonka $1.50.

j... Ųirksi bonų, tai žinosi, 
Kad duosi lenkui per nosį!

International Sales Co.,
Box 108, Sta. D* New York, N. Y.

Prisiųsk čcverykus išmėginimui. Ma 
no pinigus grąžint, jei n§ panorėsiu. As 
nieko nerizikuoju.
Vardas

Adresas ..
.Mietą ..

Svalva ..

Ligonis r.elrolina darbo laiko, 
Be peilio, be operacijos.

Didelę atydą atkreipia publika 
i stebėtiną gv<1ymą Patrūkimo’. fi> 
į.lrocele ir Nervišką arba trotimi 
veislės ligas, per Daktarą Andrew 
O'Malley iš Wilkes Barre. Pa b< 
vartojimo peilio ir operacijos ir iš 
skiriant aršesnius atsitikimus, ne 
•rikalauja tratinti laiką nuo 
ho ar kito užsiėmimo t

Žmonės paprastai mislino, kad j 
■esi randa gydymo del patrūkimą 
kaip tik su pagelba operacijos, b,- 

; tas yra tik netiesa Šiandien D> ■ 
į O’Malley praleido didesnę įlalj s; . 
i vo daktaravimo del ištyrinėjimo ■ ; 
gj’dymo patrūkimo be skausmingo Į 

j operacijos ir pasisekė jam išpildj i 
ti savo norą, taip kad nėra apie ta

; abejonės

dar

- >[ skas, Vladas Vieta. Mikolas Kuj>-
■ rinskas, Mikolai Sanuota,. Juozas;
IMinauskas, Kaz. Senulis, Vlad. Ta ' Bangus Dr o'Malley- 
mošaitis, Leonas Ginkcvičia;
Sabulis, Kloni. Pūkas.

Mažomis aukomis $7.65.
Iždininkas J. K.

Kaz.

PITTSTON, PA.
14 d. kovo įvyko nepaaprastes 

prakalbos. Kalbėtojam buvo kari
ninkas J. K. Milius. Pirmiausia 
vietinis klebonas kun. J.Kasaknitis 

‘ pasakė koletą žodžių apie griovinius 
ginčus ir kaip mos turėtumėm imti 
pavyzdį nuo kitų tuntų, kad pasi

MAGDE. “.!»?, £<np man rnaiti gal
vą! Hband&mt visokius mazgojimus, 
įsitikimus. muilu rimus — ir r i skus tas 
>iel:a Heiiagelbė/c nuo tu bjauriu jAeis- 
kanu... Man g'da ur.t darosi!"

MAIZE. "Nn, tai kam tau kęst hr- 
reikalingai! žiūrėk, kokie trano plau
kai grains, ir> Inus i.- igsti. O tai- 
todėl, kad c.i vartoju RVFFLES F*

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne! P Ar kve
piantis vanduo? Neit RUF
FLES yra tai paprasčiausia 
plaukų >r odos susįiprintojis,

kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklaifsanti grožį. 6 kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal būt 
smagesnio už čystą neniežinčitj galvos odą?

KU F F E E s
panaikina pleiskanas I Su jomis nereikia kelių’ mėnesių galvos 
trynimo: dviejų w irWerttn?
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks ! Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvą bos užtektinu, kad pleiskanos ncatsinaujintų.

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptickdjc. Kaštuos tik 
65c.. bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jusąj aptiekojejtai 
atsiųskite mums yje. pačto markėmis, ar money order Šiokiu adresu:

'■“•“““•““F. Ai). RICHTER 6 CO.> 326-330 Broadway, New York

VĖL EINA .
theLITHUANIAN booster

Negalių rasti žodžių (valės Jums pa 
dėkoti už stebėtiną patarnavimu de 
manęs. Ižgydydamas mane nuo dubel 

, tavos rupturos. nuo.kurios kentėjau pe-| j00 Fifth Avenue,
devynis metus ir negalėjau dirbt: 
Bandžiau visokius daktarus, bet tnai 
negalėjo pagelbėti Dabar ormin svei 
kas, ačiū Dr O'Maliny iž Vt'ilkcs-Bar 
r», Pa. Aš esmių Lietuvis 70 metų am 
žiaus ir išimtinai rekomenduoju Dr 
O'Malley, del kiekvieno Tautiečio, ku 
ris yra tame pačiame padėjime, kalj 
kad aš pirmiau buvau.

i
Jonas Gedminas.

* _ Box 68. Beverly, N. J

(Tikra gromata raudasi mano ofise

DAKTARAS O’MALLEY SAKO:-klausoinybės. Po tam sekė karinin
ko kalbn, kuriems buyo žingeidi iš
girsti. Ragino remti L. L. S. ir taip(metų. ištyrinėjimo, 
pat paaiškino svsrbainą Lietuvos būdą gydymo Patrūkimo ir vadino 
Laisvės paskolos. 1 ' .
aukų. Surinkta 68 alolcriai.

Likdsi sutverta L. L. S. būrys iš tų Patrakusių žmonių. Nebuvo di 
apie 40 narių, kurie įmokėjo 23.00 dėsnio išradimo medicinoje, nei gv 
kaipo įstojimą, kiti pasižadėjo vė- Jymuose nuo laiko išradimo X- 
liatis sumokėti. RAV ir daugiau svarbesnio žmo

Pittstonicčiui, kurię dar nesate jiijai. Jeigu esate vienas iš tų akai’ 
prisirašę prie L. L. Margų, tai se- lingu kenčiančių, sergančių ant to> 

neapkenčiamos lig-au’’Patrūkimo’ 
aš galiu jus išgydyti. Nelaukite 
Jeigu reikalaujate roles, tai nieki 
neauštuos, kaip tik pinišjinas gro 
matos ar atsilank.Vini'S į mano ofi 
<ą arabiškai. Rašykite, prisiųsdam 
už 6c. štampų, o gausite paveiks 
luotą knygutę apie Patrūkimą.

Adrer >okite:

03. A: W, O’MALLEY

Penki metai a’ga’po dviejų 
išradau naują

Biivo parinkt,i tą būdą gydymo ’Cliemic-Eketro
• būdas gydytno Patrūkimo del šim

kautis susirinkimas įvyks 28 d. ko
vo, tai yra Verbų NcdCltoj, tuoj 
po sumai.

jas.

NEWARK, N. J.
22. vasario buvo surengtos 

kalbos, galimu sakyti jos pasekmių- 
gai pavyko, supažimliftus žmom s 
• u paskolos roįknlįnguiuu ir jo? 
svarba. UŽMriišytn virš $1,000 ver-

Bonu ir Lietines Šauliams su

pro-

rinkta graži dovanėlė. IiWomimih Mi 
mas aukavo 
He l-tOO.

ntjx: Qua Jasaitis Į 
K. (Jalinuskiis r

27 Ho. Washington Strwt, 
WttUes Barre, Fa. • a. 

Km kalimai it raioii liataviikM.

■i

Vienintelis Anglų kalboj lietuvių laikraštis. 
Leidžia Thomas Shamis 

Vieniems metams $1 00 Vienas numeris 
Adresas: The LitL.anian Booster, 

New York, N.

10c.

i Z1 i-N PIRMUTINIS IR SENIAUSIAS

LIETUVIŠKAS UŽEIGOS NAMAS
ARBA KOTELIS NEW YORKE.

Lietuviai, kreipkitės prie savųjų! .

Jei nenori būti nuskriaustu atvykę* New Yorkan, tai tiesiok kreipkis pas 
GEO. J. BARTAS1Ų, agentą, nes jis yra visiems gerai žinomas žmogus.

Parduoda Laivakortes ant visų linijų.j Lietuvą ir iš Lietuvos.
Išniainom ir siunčiam pinigus j visas dalis svieto pagal dienos kurso.
t’arupinam išvažiuojantiems Pj^fiortus. Pasitinkami žmones nat gelžkolio 

.stočių. Diliv YorK8~pribtivus iš kitą miestų.
.8uleikt4m nakvynes, nes užlaikome namą su 718 kambariais. Palydimo ke

leivius ant laivų ir pristatome jų bagažu*. žodžiu sakant pilnai aprūpinamo 
kiekvieną, kuris pas mus kreipiasi j musų viršminėtn .Agentūrą su reikalais.

GEO. J. BAR TAS ŽIU S
493 Washington Street, New York City.

fllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllUlllillllllllllUllIIIIH

S ’ SIUNČIANT PINIGUS I LIETUVĄ ) 
SS siųskime visus, nes didesnę pusę siunčiamų pinigų pasilieka 
2B žydui. Mano kursas su nusiuntimu :

S 500 auksinų ........... .■ .$7.50
S 1.000 linksimi......... $14.50
SS 3,000 auksinų......... $42.50

Pinigus prisiųskite per pusto money orderį ir adresą to. £ 
~S kuris Imi gaali pinigus Lietuvoje, Ju.su pinigui bus išsiųsti S

I
 bc už.vilkininio ir jūs gausite kvitas nuo priimtų pinigų.

’ P. MIKOLAINIS,
101 Sutter Avenue, Brooklyn, N. Y. £

4 • K '><

5,000 auksinų .............. $70.50
10^00 auksinų .......... $140.00
20,000 auksinų..........$280.00

Ju.su


... ■

dl

BROLIAI DARBAN.

t;

6-tas pėstininkų PilėiAj Kunigai
kščio Margio Pulkas 4 kuopa, J. Mi- 
ekaičiui.

trr
k Jos

D į

Juozas Burdulis 14
18 Stagg „SL....... Brooklyn, .Y.

Liet. R. K. Kampelis
RINKIMO AUKU “DUOTOS

Paicškau pusbrolio Stanislovo 
Griniaus, kilusio iš Kauno rėti.. 
Vėliomis parapijos, iš dvaro Mikli- 
liuos. 11)14 metais buvo (Ailiinsville! 
III. Dabar nežinau kame yra. Jis- 
pats ar kas kitas atsišaukite, n s’ 

laiš

GARSAS” No. 13, kovo 25 d., 1920

Dovana Visiems Dykai

nojo Kryžiaus Rėmėjų DfffHjfijpsH 
Centras pasiuntė k. -kviimij Ame'-i . 
kojė lietuvių kobonijaj "iniot.)’", 
kiek kiekviena iš ji) turi--surinkti, 
aukų nuo karo nukentėjusių nau
dai Lie'tuvoje. B>in<Iėnu> gauti visi) 
lietuvių kolionijų udiesus ir kiek
vienai jų, pagal muši) supratimu, 
nustatėme "ųuolą”. Gal daugum ai 
ši sistema ir pasirodys kartais n 
teisinga, arba kuri-kulimiija’gaus 
mažiau ar dauginu surinkti, tai 
meldžiame tuonri neužsigauti, nes 
nėra galima vietoje vieloje esant 
atspėti, kiek kuri koliouij-i turi lie
tuvių gyventoji). J’::reginiams siui 
lėmė daugiausia Liet. Rami. Kr

, Rėmėjų skyrių s ikrctcriams, laip 
gi SLR.KA. s; kertin iai h ii- kiliem: 
žymiems lictuvimus. i'-taplien ui 
rime savo žinioj.’upi: 134 lietuvi.: 
kolionijų, kuries-, y :i viltis, km! 
jot; Lietuvos pavnrg'iii) mindai pa
sidarbuos, yra taipgi 2()f) koliou'ju. 
kurios, mes manome, kini jiiisulės 
prie bejidro ir reikalingiausiu ir 
švenčiausio visiems šioje šalyj - 
darbo, gelbėjime iš vergo savųjų. 
Lietuvoje va 
glaudini.i u-i.

itan'ių
Žirni air nuo.

MUSŲ SIŲSTI DRABUŽiAl

Pereitų s.viii.1 g ui:’, iš Kruni 
telegrama, kurioje sakoma, k i 1 siu 
stieji musų surinkti drabužiai Lie 
tavos Riiudoii.imj:m K/, žibi, j-a.; 
pasiekė Kaun i. 'Iikii.m :. k::«l li
trukus bus jie Lietuves piva g- 
liams dalinami. Apie šiuos siun i- 
nius buvo visaip manyta. Buvo net 
abejota ar jie pasiete L’rtuvų—er
gai kur dings. Daugumas net laiš.
kus yra gavę, kad buk vietoje siun-: dėkingas, 
tinių drabužių skryniose, atradę i 
vien-akmenis, bet ši linksma žinia i 
lai buna mums paskatinimu dar I 

.prie didesnio veikimo gelbėjime i 
musų brolių Lietuvoje. •

!ir savo metinėmis ir nukomis sten- 
'gliitčs kuo daugiausiai š-lpti Lietu-- 
, vos mažulėlius.
i Lietuvos R’iiidenojo Kryžiaus 
Rėmėjų Driiųgtjn turi jau nM 1(14 
skyrius. Ame-'koje yra apie”2(1(1
liet. Imlioiiijįj. kurie <|hį- wpį-isidė-’ turiu syarbų reikalų: ginta 

įjb prie L.iet R. Kr. .R m. gelbėti kas iš Lietuvos nuo -jo genčių.
Lietuvoje iiuo karo nukentėjusių I Juozapas Dapkus ' 
ir iiaalajėių, Laukiiiiiie ir jų su savo ! Box ‘202, ■ Poi-ahbntiis, 111.
auka p’-ishr<’?taiit. Luukiniur ir jau j 
fllikus. kąd jas sukrustų, ues Lietu- 
vos varguoliai yra ištiesi; p ie jų sa 
vo rankas ir laukia, laukia pašelpos.
Taigi kur nėra dar Liet. Riiud. K-".. 
Rėmėjų skyrių, lai jie organizuo
jasi ir lai pi'ndi.sla laip šventą i;-| 
taip prakilni) darbą.

\’isais Lieti Raud.s Rėmėjų j 
reikalais kreipkitės ]>us: . 1

*./. kret. i
47G Grund Š|. Bronkiv^. N. Y. '

I- Paieškai! švoĮferio Jurgio Hute-! 
. lionio, paeinnnčio kaimo Giraitė-! 
iiu, Lazuijų pgųBpijos. Girdėjau, 
g\ veg'.i biitston, Pa. Jam yra svar 
•bus laiškas iš Lietuvos. Atsišaukit:

Silve.'trns Kirvelavirius, 
Brooklyn. N. Y. i115 N. 6th St..

švog : io A litam. Ge 
dim rė ivbos. Kalva

Pajiesliu m.vO sesers sūnaus, Le
ono Rudžio, iš Kauno guli,, Tel.'.ri 
upsk,. Piirng's vaisė.. Sodos Mižoi- 
ki). Apie G metai Amerikoje.

minis gyvini ('I: sler, Pa..' 
H u! on St. K..i žino, meldžiu 
mšti.

Mari.jmi 1 Tinkiilailė

pr-i-

rjui parapijos."Jb nkiip'ų kaimo. 
Pirmiau gyveno Nanticoke," Pa..

dabar nežinau kur. Aš gavau laiš
kų iš Lietuvos nuo just) moteries; 
meldžiu atsišaukii jis pats ar ki
tas, tai duosiu dovanos penkis do-

• Jones Ausenka 
>ii Star St.. New I!

hd;io, Kutino R-dykos, Panevėžio 
.•iiiskričio, Rozalimo valsčiaus, kai
mo Meiliūnų, 12 meti) atgalios gy-

Agota Kalinauskienė paieško sa
vo seseiss sunaus Juozo Riišinskti- 
eio. Suvalkų red. Vilkaviškio aps. 
Pustapėdžių kaimo. Taipgi paieš
kai iš Lietuvos. Prašau a)sišaukti 
ant šio adreso: ,

-ly.rtf.v Kalison,
473 Milwaukee Ave..

D. Taylor, Pu.R.

ūkti, tu
ru: svarbių žiirą iš Lietuvos.

John U rinkis
■>13 V»'. Lombard St. Baltimore, Md ;

m.-’.uziu

Paieškai! brolio Prano Bugailcs. 
■ieš karę gyveno Suvienytose Val- 
jose apie C’hicagi. III. Ar jis pa
ti iii- k is žino inalcnčkite praneš- 

. v" ką imsiu 
po adresu:

Ona Z. Bugailiutė ’’ 
loįvanl St. Nashua, N. II.

LIETUVIO APTIEKA.
fliaoui pre• olų, kad mino aptiekoje r«n.la»' visokio* gyduoHi, kai; 

Amkrikoniikva, taip ir Europėjiikoa. Žemiau pagaminu tiktai tokias gyduo 
lw, kūrina taukiausiai yra reikalingo* del apaKaugojimo arba del prakali 
aimo tokiif ligą, kaip ialtia, iu viao kimo •kaudėjiinii, reumatizmai, arb 
kaulą gėlimo ir nuo akilvio nemalimo. Prie tŲ pupraatų imogaua (ilpnybi. 
viaou liitleanėa ligoa priaideila. '

Miltelei uuo iulėio ir vilo kūno >kuudėjimo 7Je.
M Utelei nuo reumatizmo ir kaulą gėlimo 75c. Skilvini) Ditteri* *1.00.
Medicina ir Balaanias gerti ir tepti nuo viaokio reumatizmo *1.50.
Todėl, laika raiknlo kretjikitėa pri* tautieėią, o buiita konogariauai 

ufganėdinti
Liatuvia Aptiekoriu*

M IBANK A. DBBAN
161 M*tropolttvn AVA, Brooklyn, X. 1

Didžiausia Brooklyn®
• Lietuvio

Cevetyky Krautuvė

Tai kas nepaprasto. NuRtcbinantiH laikrodi?*, naujo išradimo, apie kurį <Tnr 
domi girdėjoj. Laikrodis yra naujausiu išradimu Jaikrodžią srityje. Apie jo 
praktingumsf kalba žeminus |.adm»tjis aprnšyrms: 1 —Bodu valandas ir niinutnsi 
kaip ir pa prastas laikrodis. 2—padarytas iš gerinusio metalu taip kad ^ali Imti 
t’RU.Yjo ir nesudega ir gali išlaikyti per visą liivo gyvenimą. ?.— l'/sukti reikia 
’ik sykį į S dienus. 4 -Laiką liuko geriau n<’gu koks nors kitas laikrodis ir ne- 
Rtjv*‘»iiiM nei m i n litus. ">-<’• va n: lituotas unt 2"» rne 
Turi skambutį, kuris taip sjnark.ui skambina, kad i 
Iiu iš inipgn ir iške|ia iš lo\<»s, knd jį nutildytą. 8- 
tis ir žiebti znftaitas, idant pumntyt kokitf valanda, tik paspausk guzikulį ir I27.G'^AN'D ST 

inti. ‘ (ka nu vs Berry Street) 
's y- Brooklyn. N. Y. \ 
M’f-

Užlaiko geriausių ii- 
dirbiseių Čeverykua 
W. L. Douglas, Em
erson ir kitokius. Už 
ciki’e persitikrinti.

kii’/inuumi mic Siminas Pociūnas

patus. 10-- Turi r.gz.anirnuojnjną lomput 
klės, nosies ir dantų. 11- Turi“niektril 
nerviškų ligų. 12—Turi savyje nesudegamąją bankinę spintelę dviem perskyri ji 

pilkis, vienas pinigams. antras brangakmcninis sudėti. Bankas aprūpintas slap V 
i’ingėmis durelėmis, kurias gali atidaryti, tik Žinanti paslaptį ypatų. Su kož.nu O 
1 laikrodžiu. prųnupčifUiH) pilims informacijas. Kombinacijos numeris užsistoto. « 
i Dnh:ir pamislyk. Kiek naudos ir rauk niuo, gali turėti iš tokio laikrodžiu. Ne- S 
i 'aro skirtumu, kokį laikrodį pirkt u m, vis gi geresnio už šitą negausi. Aitok« C 
1 laikrodis privalo rastis k ožiui j stuhoj, nes jis yra netik reikalingu. bot ir pa- J 
t gražinnnėiu namus daiktu. Nerasi žmogaus, kum šilas laikrodis nepatiktu. Bu-1 fl 
. terija tame laikrei^yje gali užtekti ant kelių metų, o paskui labui lengvai indėti a|

-tau.lą. Tas laikrodis vertus $20.00 niažiatu’.ih. bet mes gi d<“| jų daugybės per 
trumpą buką pardnyinėsimo tik po SU.95. Laikrods yra tokia, kaip nprafiyVw. W 

i Joi jums nepatiktų, grąžiname pinigas. DYKAI, VISAI DYKAI išsiųsime kož ' fi 
1 earn šitą geležinį gražų laikrodėlį priedo, kas užsisakys pas mus aprašytą nau _ ?
jo Išdirbinio laikrmiį. Laikrodėlis yra labai geras dirbanlienis žmonėms, nes sti g 
prus jo Inkštai ir tvirtais viduriais, laiko laiką teisingai. Parduodamas po $4.00 ž 
>r. daugiau, o mes duosimu jums DYKAI tik per trumpų laiką, jei užsisakysi į ® 
• uojnus stebuklingą naujo išradimo laikrodį. Taigi jei nori pirkti sau ar kam >1 
nors dovanų,, tai prisiųsk mums rankpinigių tik $1.00, o mes tuoj išsiųsime Įnik g 
rodį su InikrodėlhL Likusius užmokėsi 
proga, rašyk tuojnus.

nkic

PRACTICAL SALES COMPANY,
1219 N. Irviną Avc., Dept. 240. Chicagp,

M. MIERZW1NSKAS
* 818ELES BiiCERNES

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavų madąr kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ii' visaip padarytos Rūkytos Mėsos, 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

M. MierzvvinskasManhattan 
SKRYBĖLĖS 
VISIEMS YRA ŽINOMOS 
,KWGERIAUSIOS. 
P
Be abejocreikalausite pavasari-

NAUMS GY0YM1S KURS PER 
GALI REUMATIZMĄ.

75c. DĖŽĖ VELTUI KIEKVIENAM 
KENTANČIAM.

Syracuse, N. Y., išrasta gyduolė nuo 
reumatizmo, kurią Šimtai, jos vartotojų 
vądirta stebėtina. Tik keletą gydymų, 
net bloginusiuose atsitikimuose, nuste
bina ir net po to, kaip kiti vaistai nie
ko negelbėjo. Neutralizuoja įvairias rū
gštis nusisėdusiaš kraujuje. vejant lauk 
\jsns nuodingas apsunkinančias at mai
tas vidurių. Skausmų, sustingimų, su- 
putimų sumažina ir naikina. ,

Gyduolė p. Delano išrasta yra taip ge 
ra, ka<i jos savininkai norit jog ken- 
čiantieji reumatizmu; arba kas turi sa
vo draugų juomi .apimtų,1 gaut veltui 
75c. keksiuką nuo jo, kad įsitikrinti, 

• ką kiekvienam atsitikime jos gelbės, 
pirm išleisiant bent vienų centų. P-nas 
Delano sako: ’’Prirodymui, kad Dela
no gyduolė pergalės reumatizmų, nežiū
rint kad ir didelį, užsisenėjusį, kada 
nitškns negelbėjo, aš tą padarysiu, jei 
pirmiau nevartojai gyduolių, prisiųsiu 
dėžę 75c. voltui, jei tų. pranešimų iš- 
kirpsi ir paduosi savo vardų ir adresų 
su 10c. padengimui paėto lėšų.”

F. H. Delano, 1228 C. Griffin Square 
Bldg., Syracuse, N. Y. Galiu prisiųsti 
tik vienų dėžę veltui ant adreso.

125 GRAND STREET kampas Berry St. 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. 3359 Greenpomt.
Paieškai! Apolinaro' Bičkaus. 

Prieš trejetą metų gyveno apie Chi 
ei'go. )įis pats arba kas kitas duokit 

■BMtov. ■T’nritT-ijffliritlarhų reikalą, 

iš ko jis butų Ihbai linksmas
Mrs. Julia Bičkus 14

11 (> Ross St. Duquesne. Pa.

fiiystef - ■
' Gerbiamas Daktaras A.. Rutkau-' 

skas, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
Rcmčųų atstovas, jau Kaune ir ji
sai savo pranešimuose apie Lietu- j , Jėškau savo tetos Antaninos Ke
rbs žmonių padėt) tarp kitko štai blaičiukės (po vyru pavardės ne
ką rašo: jžinau), kilusios iš kaimo .Ųžpjau-

”UŽ dieno! kitos gausite nueisiu. Naumiesčio par.. Šakių tips';, 
manęs daug prirodymų, kaip yra ()>uv. Naumiesčio) Suvalkų guli..* 
reikalinga Lietuvai ir jos’suvargo- j.šku Antaninos sesers -Juzės su-| 
Šiems gyventojams pašalpa. Reikia nlls Juozas Miekaitis iš k limo Lau 
būtinai Jšiiogreičiausiai milijonų h-iškių. Lukšių vals.. šakių ap-k.Į 
auKsinų aukų, in-s b? pugidhos ii -Suvalkų gub. 
pinigų, žūsta musų .graži jaunoji! Adresas: 
tauta. Rygoje ir kitur Latvijoje lie 

’tuvių prieglaudos kurios globojo i j 
■ir tebęgloboja lietuvių vaikus, lat-Į, 
vių valdžios persekiojamos, verčia-! 
mos išsikraustyti, arba prievarta ( 
turi juos auklėti ir vbrati į latvius. I 
'Nėra nei -lėšų tų našlaičių pergabe-> 
irimui, nei pergabenus jiems prie-! 
glaudos. Viskas yra palikta latvių Į 
valiai. Pačioje Lietuvoje -didelė sto! va^'_u°t’ 'r turiu 
ka drabužių, stoka iiiaJku ir šilu-' Atsišaukite: 

mos ir stoka valgio.
’’Žmonės labai serga ir miršta dč 

metaja šiltine po visą Lietuvą. B? 
pagerėjrnro gyvenimo sąlygų, be iš-» 
tekliaus nusipirkimui muilo ir apsi 
valinio nuo "kūno paukščių”, nė
ra viltie# subiikinie dėmėtosios šilti 
nės platininiosi.

Dr. A. K. Rutkauskas.
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Aš. Juozas Bnrdulis. p-a j ieškau 
Į Jurgio Brazaičio, švogerio, Kuktų 
'kaimo, Jevaravo vals., Suvalkų red. 
į Pirmiau gyveno l’ittsburghe, koki 
jfi metai atgal. Rengiuosi jLictuvų. 

svarbų reikalą.

Tel. 1950 Greenpoint.
Gydau ligpniūs su jvairiomis ligo 

mis, o ypač mano special?, 
— MOTERŲ LIGOS — 

DR. H. MENDLOWIT7, 
271 Berry St., Brooklyn, N. Y.

Kampas So. l-mos gatvės ■ 
Gerai jsitėmykito adresu: 

■DR. H. MENDLOWITZ
271 Berry Street,

^GERIAUSIOS. 
GINK VIENĄ!

C-rtl nlIllUn

nes skrybėlės Nepirk pigią skrybė
lę, nes pigi skrybėlė brangiau atsi
eina, kadafigi negalima- jos ilgai 
nešioti.

Pirk MANHATTAN skry- 
kuii yra žinoma kaipo geriau

sia už tuos pinigus ir atsieis tim:^ 
toms pigiau. Kainos nuo $3.00 i.ki 

$10.00 .Musų didelės? krautuvėse 
randasi geriausios pavasarinės nm 
įlos.

Musų skrybėlės y-ra gfros vertės 
ir pasižymi ■savo dailumu.

BROOKLYNO ŠAKOS:

MANHATTAN HAT STORES,
230 GRAND ST. 479 GRAND ST.

Arti DriRKs Ave. Arti Union A ve.

NAMAI ANT PARDAVIMO
WILLIAMSBURGE: 21 Filmore PI., 3 fam. 

mūrinis namas, 13 kambarių su maudynėm, pre
kė $6,300. 57 UŠion Avė. 5 fam. su štom mūri
nis, rjindos $900, prekė $7,500. 2 fam, su 9 kam.' 
prekė $3,500. 5 ftiin. sti Storu, randos $900, pre
kė $6,501).

RIDGEWOODE: 2 fam. naujas marinis na
mas 11 kambarių ir'maudynės — $4.900. 3 fam.

mūrinis' su 17 rūmų ir maud., prekė $6,000 iki $7,000. 6 fam. po 5 
kambarius, su maudynėmis,‘randos $1,200, prekė $8,500. 6 fam. po 6 
kambarius, an maudynėmis, randos $1,400, prekė $10,000 iki $11,000. 

EAST NEW YORKE: 2 fam. su lt kambar. ir maudynė — $4,000.
2 fam. su 11 kamb. mūrinis, $5,000. 3 fam. su maudynėmis, mūrinis, 
$6,000 — $8,000. 3 fam. mod. su 17 kamb. $5,000 — $6,000. 6 fam. po 
4 kamb. ir maud. $7,000. 6 fam. po 5 kamb. su maud. 9 iki ]e tukst.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

420 Lorimer St. (Pagal Grand St.) Brooklyn, N.Y.
Tel. Stagg 3929.

V-iršminėti Daktaro žodžiai nu
piešia tik dalelę vargi), kokius mus 
brangus broliai ir sesutės kenčia. 
Nenuleiskime rankų, ir nesakykim, 
gal kas kitas musų brolių ir sesučių 
Lietuvoje ašaras ims šluostyti. Sto 
kimo visi darban ir be sustojimo 
stengkimės kiek nors sumažinti 

■ nors tų nelaimingų Lietuvos vaike- 
lių-našlaičių vargus. Gal tarpe jų 
yra ir musų giminaičių, gal jų yra 
mums ir labai artimų, lai argi mes 
galime, turėti užkimštas ausis ir 
negirdėti jų aimanavimo, jų prašy 
me kąsnelio nors sudžiovusios duo
nos plutelės, kuri lieka po valgiui1 
ant musų sotaus stalo. Jie laukia 
justi aukų ištiesę rankutes i.r mal
dauja pasigailėti jų. Broliai ir se
sutės, dėkitės visi prie Lietuvos 
Rr. tdonojo Kryžiaus

PIRMUTINE LIETUVIŠKA PIANU KRAUTU 
VE BROOKLYNE. *

Mes parduodame goriausios iš 
dirbystės pianus, Playerius ir Pho 
nographus ir duodam ant išmokė
jimo, dešimtų dalį įmokant i liku
sius pinigus po mažų dalelę atmo
kant hr nuošimčio. Ir mes prisiun- 
čiam į kitus miestps rr taipgi mes 
padirbant 'Lietuviškų Music Rollin 
del player piano ir tuos padarom 
drauge su žodžiais del Music Rollin 
Sužinojimus per laiškus-duodame 
Ritei and Wholesale.

S5te=

Remdjų ir

A. ANTPUSAITIS and CO.
464 Grand St. Brooklyn, N. Y.

JUS GALITE SULAIKYTI
PI AUKU SLINKIMĄ.
D< nnftfaffa sulaiką plauku slinki

mą, prašalint pleiskana*. nip^pjime 
odos vaivos, augina plaukus priduoda

i madoms reikalinga maišia.
Dcrmafuga padarys kad Jusū plau- 

J kai bus tankus Švelnus ir skaistus.
Oda Justi erai vole bus tyra. pl?i«- 

kmo i išnyka ant visados lt pUakai 
neslnks d a ugi aus!

teikalaujant prisiusimo Jum naf
ta e avis dykai išbandymui tempais.

Prisiusklte 10c. stanwomis persiun 
timo lėšų, gausi išbandymui def.iute 
Derm a fu ros ir brošiūra.

ARGIL SPECIALTIES CO.
1 OX 37. PHILADELPHIA. PA.

LIETUVIS fotografas ir maliorius

Pavtiluhu padirbu vi.oklomit •palvomis, kaip 
matui, taip ir, dideliu*. Vcntnvių, leimyny ir pa- 
vieni, yn*tų padirbu pagal naujausią madą, tik 
ral artlitiČkai ataaojinn »«in» ir atmaliavojy ii 
kelių aat n. p*veik*lo. Prekė! labai prieinamo!.

Studija av *ara aubatome, aedėllntni* ir linkio- 
i*l> dimmii ' • ’ " -

i orimus kick a s
ford dft na, Brooklya, N T.
Taip* ė irfh 4-toa ir &toi ganią.

Pirk Lietuvos Laisvės Bo 
nų — gelbėk išlaikyti Lietu - j 
vos nepriklausomybę.

Qre«apatat IMI.

Juozas Lovandauckas
GKABORIUR 

BERRY STREET,

BBOOKLYN. M. Y.

Tol. 4426 Greonpoint.

Dr. J. Walukas
Valandoa:

■uo 8 iki 10 ii ryto, 
nuo 1 rki 3 po pietą ir
■ no 6

N«dUiomi* pagal antariM*.

161 No. 6-th Street,
BB00KI.YW. N.

iki S vol. vakare.

luoz. Garšva
G RA'teo Rl U S

TKl.. 2320 GREENPOtNT

i-

Parsatndau automobiliu! ir ka
rietas wselijomt, krikltynomi 

ir tisui paiivažinėjimams

231 BEDFORD AVE
■ BROOKLYN. N V.

U 264 Ff?ONTST.
■ CENTRAL B'KLYN

■UMMHMia


